
Ročník 2003

Číslo 7 Rozesláno dne: 7. července 2003  Cenová skupina 457

OBSAH:
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy

ČSNI č. 27/03 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2
ČSNI č. 28/03 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 22
ČSNI č. 29/03 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 33

Upozornění redakce 47
ČSNI č. 30/03 o návrzích na zrušení ČSN 48

Oddíl 3. Metrologie

Oddíl 4. Autorizace

ÚNMZ č. 40/03 o udělení autorizace Vojenskému technickému ústavu pozemního vojska, Vyškov 54

Oddíl 5. Akreditace

ČIA č. 07/03 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 55

Oddíl 6. Ostatní oznámení

MO č. 07/03 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním
dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 70

ČÁST  B – INFORMACE

ÚNMZ č. 07/03 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách
obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)
a smluvních stran Smlouvy mezi vládou ČR a vládou SR o spolupráci v oblasti
technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech 73

ČÁST  C – SDĚLENÍ

ČSNI o nabídce svých služeb v případě nově vydávaných ČSN, které přejímají evropské
a mezinárodní normy 81

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE



 
ČÁST  A  -  OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 2. České technické normy 

 
OZNÁMENÍ č. 27/03 

Českého normalizačního institutu 
o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

 
Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny  nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN: 
 
Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 
 
Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 
 
U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový 
název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 
 
U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
  
   
VYDANÉ ČSN   
   
1. ČSN ISO 2859-4 (01 0261) 
      kat.č. 67408 

Statistické přejímky srovnáváním - Část 4: Postupy pro posouzení 
deklarovaných úrovní jakosti; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 2859-4 (01 0261) Statistické přejímky srovnáváním - Část 4: Postupy pro posouzení stanovených 
úrovní jakosti; Vydání: Prosinec 2000 

   
2. ČSN ISO 13380 (01 1441) 
      kat.č. 67760 

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Obecné směrnice pro použití 
výkonnostních parametrů; Vydání: Červenec 2003  

   
3. ČSN ISO 128-1 (01 3114) 
      kat.č. 67769 

Technické výkresy - Pravidla zobrazování - Část 1: Úvod a přehled; 
Vydání: Červenec 2003  

   
4. ČSN EN 80416-3 (01 3765) 
      kat.č. 67602 

Základní pravidla pro grafické značky pro použití na předmětech - Část 
3: Směrnice pro aplikaci grafických značek; (idt IEC 80416-3:2002); 
Vydání: Červenec 2003  

   
5. ČSN EN ISO 16426 (02 1015) 
      kat.č. 67606 

Spojovací součásti - Systém prokazování jakosti; (idt ISO 16426:2002); 
Vydání: Červenec 2003  

   
6. ČSN EN ISO 16048 (02 1026) 
      kat.č. 67746 

Pasivace spojovacích součástí z korozivzdorné oceli; (idt ISO 16048:2003); 
Vydání: Červenec 2003  

   
7. ČSN EN ISO 15975 (02 2342) 
      kat.č. 67586 

Trhací nýty uzavřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou hlavou 
AI/AIA; (idt ISO 15975:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
8. ČSN EN ISO 15976 (02 2343) 
      kat.č. 67575 

Trhací nýty uzavřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou hlavou 
- St/St; (idt ISO 15976:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
9. ČSN EN ISO 15977 (02 2344) 
      kat.č. 67576 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou hlavou - 
AIA/St; (idt ISO 15977:2002); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 02 2391 Nýty s trnem; z 1987-02-02 
   



10. ČSN EN ISO 15978 
(02 2345) 

      kat.č. 67574 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se zápustnou 
hlavou - AIA/St; (idt ISO 15978:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
11. ČSN EN ISO 15979 

(02 2346) 
      kat.č. 67577 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou hlavou - 
St/St; (idt ISO 15979:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
12. ČSN EN ISO 15980 

(02 2347) 
      kat.č. 67578 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se zápustnou 
hlavou - St/St; (idt ISO 15980:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
13. ČSN EN ISO 15981 

(02 2348) 
      kat.č. 67579 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou hlavou - 
AIA/AIA; (idt ISO 15981:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
14. ČSN EN ISO 15982 

(02 2349) 
      kat.č. 67580 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se zápustnou 
hlavou - AIA/AIA; (idt ISO 15982:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
15. ČSN EN ISO 15983 

(02 2350) 
      kat.č. 67581 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou hlavou - 
A2/A2; (idt ISO 15983:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
16. ČSN EN ISO 15984 

(02 2351) 
      kat.č. 67582 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se zápustnou 
hlavou - A2/A2; (idt ISO 15984:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
17. ČSN EN ISO 16582 

(02 2352) 
      kat.č. 67583 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou hlavou - 
Cu/St nebo Cu/Br nebo Cu/SSt; (idt ISO 16582:2002); Vydání: Červenec 2003 

   
18. ČSN EN ISO 16583 

(02 2353) 
      kat.č. 67584 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a se zápustnou 
hlavou - Cu/St nebo Cu/Br nebo Cu/SSt; (idt ISO 16583:2002);  
Vydání: Červenec 2003  

   
19. ČSN EN ISO 16584 

(02 2354) 
      kat.č. 67585 

Trhací nýty otevřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou hlavou - 
NiCu/St nebo NiCu/SSt; (idt ISO 16584:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
20. ČSN EN ISO 16585 

(02 2355) 
      kat.č. 67587 

Trhací nýty uzavřené s předepsaným přetržením trnu a s plochou hlavou 
- A2/SSt; (idt ISO 16585:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
21. ČSN EN 13143 (03 8153) 
      kat.č. 67590 

Kovové a jiné anorganické povlaky - Definice a dohody týkající se 
pórovitosti; Vydání: Červenec 2003  

   
22. ČSN EN ISO 15011-1 

(05 0681) 
      kat.č. 67857 

Ochrana zdraví a bezpečnost při svařování a příbuzných procesech - 
Laboratorní metody pro vzorkování dýmu a plynů vznikajících při 
obloukovém svařování - Část 1: Stanovení emisní rychlosti a vzorkování 
částic dýmu; (idt ISO 15011-1:2002); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15011-1 
(05 0681) 

Ochrana zdraví a bezpečnost práce při svařování a příbuzných procesech - 
Laboratorní metody pro vzorkování prachu a plynů vznikajících při 
obloukovém svařování - Část 1: Stanovení stupně emise a vzorkování částic 
dýmu; Vyhlášena: Listopad 2002 

   
23. ČSN EN ISO 7291 (05 2121) 
      kat.č. 67764 

Zařízení pro plamenové svařování - Rozvodové redukční ventily do 300 
bar, používané při svařování, řezání a příbuzných procesech;  



(idt ISO 7291:1999); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 961 (05 2120) Zařízení pro plamenové svařování - Rozvodové redukční ventily do 200 bar 
(20 MPa), používané při svařování, řezání a příbuzných procesech; Vydání: 
Prosinec 1997 

      ČSN EN ISO 7291 (05 2121) Zařízení pro plamenové svařování - Rozvodové redukční ventily do 300 barů, 
používané pro svařování, řezání a příbuzné procesy; Vyhlášena: Květen 2002 

   
24. ČSN EN ISO 15615 

(05 2123) 
      kat.č. 67763 

Zařízení pro plamenové svařování - Acetylenové rozvodové systémy pro 
svařování, řezání a příbuzné procesy - Bezpečnostní požadavky na 
vysokotlaká zařízení; (idt ISO 15615:2002); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15615 
(05 2123) 

Zařízení pro plamenové svařování - Acetylénové rozvodové systémy pro 
svařování,  řezání a příbuzné procesy - Bezpečnostní požadavky pro 
vysokotlaková zařízení; Vyhlášena: Listopad 2002 

   
25. ČSN EN 449 (06 1451) 
      kat.č. 67731 

Spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové plyny - Spotřebiče k 
vytápění pro domácnost bez připojení ke kouřovodu (včetně spotřebičů s 
difúzním katalytickým spalováním); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 449 (06 1451) Spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové plyny - Spotřebiče k vytápění 
pro domácnost bez připojení ke kouřovodu (včetně spotřebičů s difúzním 
katalytickým spalováním); Vydání: Březen 1997 

   
26. ČSN EN 13101 (13 6352) 
      kat.č. 67732 

Stupadla pro podzemní vstupní šachty - Požadavky, označování, zkoušení 
a hodnocení shody; Vydání: Červenec 2003  

   
27. ČSN EN 248 (13 7203) 
      kat.č. 67371 

Zdravotnětechnické armatury - Všeobecné technické požadavky pro 
elektrolytické povlaky Ni-Cr*); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 248 (13 7203) Zdravotnětechnické armatury - Všeobecné technické požadavky pro 
elektrolytické povlaky Ni-Cr; Vydání: Květen 1996 

   
28. ČSN EN 13985 (21 0740) 
      kat.č. 67323 

Obráběcí a tvářecí stroje - Bezpečnost - Tabulové nůžky; Vydání: Červenec 2003 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 21 0740 Tvářecí stroje. Nůžky. Bezpečnostní požadavky na konstrukci; z 1988-04-25 
      ČSN 21 0748 Tvářecí stroje. Bezpečnostní předpisy pro jednonožové řezací stroje;  

z 1976-02-26 
   
29. ČSN ISO 18333 (26 9136) 
      kat.č. 67809 

Palety pro manipulaci s materiálem - Kvalita nových dřevěných 
komponent pro prosté palety; Vydání: Červenec 2003  

   
30. ČSN EN 12629-2 (27 8713) 
      kat.č. 67844 

Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 
směsí - Bezpečnost - Část 2: Stroje pro výrobu bloků; Vydání: Červenec 2003 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 12629-2 (27 8713) Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 
směsí - Bezpečnost - Část 2: Stroje pro výrobu bloků; Vyhlášena: Červen 2003

   
31. ČSN EN 12629-3 (27 8713) 
      kat.č. 67845 

Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 
směsí - Bezpečnost - Část 3: Stroje s posuvným a otočným stolem;  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 12629-3 (27 8713) Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 
směsí - Bezpečnost -Část 3: Stroje posuvné a s otočným stolem; Vyhlášena: 
Červen 2003 

   
32. ČSN EN 12629-8 (27 8713) 
      kat.č. 67843 

Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 
směsí - Bezpečnost - Část 8: Stroje a zařízení pro výrobu stavebních výrobků 
z vápeno-silikátových směsí (a betonových směsí); Vydání: Červenec 2003  



Jejím vydáním se ruší 
      ČSN  EN 12629-8 (27 8713) Stroje pro výrobu stavebních výrobků z betonových a vápeno-silikátových 

směsí - Bezpečnost - Část 8: Stroje a zařízení pro výrobu stavebních výrobků z 
vápeno-silikátových směsí (a betonových směsí); Vyhlášena: Červen 2003 

   
33. ČSN EN 12561-2 (28 0701) 
      kat.č. 67215 

Železniční aplikace - Cisternové vozy - Část 2: Spodní vyprazdňovací 
zařízení pro kapalné látky včetně odvodu plynů; Vydání: Červenec 2003  

   
34. ČSN EN 12561-3 (28 0701) 
      kat.č. 67216 

Železniční aplikace - Cisternové vozy - Část 3: Spodní plnicí a 
vyprazdňovací zařízení pro zkapalněné plyny; Vydání: Červenec 2003  

   
35. ČSN EN 12561-4 (28 0701) 
      kat.č. 67217 

Železniční aplikace - Cisternové vozy - Část 4: Zařízení pro horní 
vyprazdňování a plnění kapalných látek; Vydání: Červenec 2003  

   
36. ČSN EN 12561-5 (28 0701) 
      kat.č. 67218 

Železniční aplikace - Cisternové vozy - Část 5: Horní zařízení pro spodní 
vyprazdňování a horní plnění kapalných látek; Vydání: Červenec 2003  

   
37. ČSN EN 12561-6 (28 0701) 
      kat.č. 67219 

Železniční aplikace - Cisternové vozy - Část 6: Průlezy;  
Vydání: Červenec 2003  

   
38. ČSN IEC 60050-300 

(33 0050) 
      kat.č. 66756 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Elektrická a elektronická měření 
a měřicí přístroje - Část 311: Všeobecné termíny měření - Část 312: 
Všeobecné termíny elektrického měření - Část 313: Typy elektrických 
měřicích přístrojů - Část 314: Zvláštní termíny podle typu přístroje; 
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 50(301,302,303) 
(33 0050) 

Mezinárodní elektrotechnický slovník. Kapitola 301: Všeobecné termíny 
elektrického měření. Kapitola 302: Elektrické měřicí přístroje. Kapitola 303: 
Elektronické měřicí přístroje; Vydání: Červen 1995 

   
39. ČSN 33 2000-7-702 ed. 2 
      kat.č. 67419 

Elektrické instalace budov - Část 7: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních 
objektech - Oddíl 702: Plavecké bazény a jiné nádrže;  
(idt HD 384.7.702 S2:2002); (mod IEC 60364-7-702:1997); Vydání: Červenec 2003 
S účinností od 2005-06-01 se ruší 

      ČSN 33 2000-7-702 Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 7: Zařízení jednoúčelová a 
ve zvláštních objektech. Oddíl 702: Elektrická instalace plaveckých bazénů a 
fontán; Vydání: Leden 1996 

   
40. ČSN EN 61000-4-7 ed. 2 

(33 3432) 
      kat.č. 67443 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-7: Zkušební a měřicí 
technika - Všeobecná směrnice o měření a měřicích přístrojích 
harmonických a meziharmonických pro rozvodné sítě a zařízení 
připojovaná do nich; (idt IEC 61000-4-7:2002); Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61000-4-7 (33 3432) Elektromagnetická kompatibilita (EMC). Část 4: Zkušební a měřicí techniky. Díl 7: 
Všeobecný pokyn o měření a měřicích přístrojích harmonických a meziharmonických 
pro rozvodné sítě a zařízení připojovaná do nich; Vydání: Srpen 1994 

   
41. ČSN EN 50153 ed. 2 

(33 3503) 
      kat.č. 67119 

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Opatření na ochranu před úrazem 
elektrickým proudem; Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-05-01 se ruší 

      ČSN EN 50153 (33 3503) Drážní zařízení - Drážní vozidla - Opatření na ochranu před úrazem 
elektrickým proudem; Vydání: Duben 2002 

   
42. ČSN EN 50125-2 (33 3504) 
      kat.č. 67521 

Drážní zařízení - Podmínky prostředí pro zařízení - Část 2: Pevná 
elektrická zařízení; Vydání: Červenec 2003  

   
43. ČSN CISPR 16-1 (33 4210) 
      kat.č. 66575 

Specifikace metod a přístrojů pro měření vysokofrekvenčního rušení a 
odolnosti proti vysokofrekvenčnímu rušení - Část 1: Přístroje pro měření 
vysokofrekvenčního rušení a odolnosti proti vysokofrekvenčnímu rušení; 



Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN CISPR 16-1 (33 4210) Specifikace metod a přístrojů na měření rádiového rušení a odolnosti proti 
rádiovému rušení. Část 1: Přístroje na měření rádiového rušení a odolnosti 
proti rádiovému rušení; Vydání: Duben 1996 

   
44. ČSN EN 60519-6 (33 5002) 
      kat.č. 67723 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 6: Technické požadavky na 
bezpečnost průmyslových mikrovlnných ohřívacích zařízení;  
(idt IEC 60519-6:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
45. ČSN EN 54-12 (34 2710) 
      kat.č. 67376 

Elektrická požární signalizace - Část 12: Hlásiče kouře - Hlásiče lineární 
využívající optického světelného paprsku; Vydání: Červenec 2003  

   
46. ČSN EN 60695-1-30 

(34 5615) 
      kat.č. 67761 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 1-30: Návod k posuzování požárního 
nebezpečí u elektrotechnických výrobků - Použití postupů předběžného 
výběru; (idt IEC 60695-1-30:2002); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 695-1-3 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí. Část 1: Návod k přípravě požadavků a zkušebních 
specifikací pro posouzení požárního nebezpečí elektrotechnických výrobků. Návod 
pro použití postupů předběžného výběru; Vydání: Listopad 1995 

      ČSN IEC 695-3-1 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí. Část 3: Příklady postupů posouzení požárního 
nebezpečí a interpretace výsledků. Charakteristiky hoření a přehled zkušebních 
metod pro jejich stanovení; Vydání: Listopad 1995 

   
47. ČSN EN 60052 (34 5651) 
      kat.č. 67924 

Měření napětí pomocí normalizovaných vzduchových jiskřišť; 
 (idt IEC 60052:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
48. ČSN EN 61857-22 (34 6220) 
      kat.č. 67722 

Elektrické izolační systémy - Postupy pro tepelné hodnocení - Část 22: 
Zvláštní požadavky na model zapouzdřené cívky - Elektrický izolační 
systém (EIS) vinutí z vodičů kruhového průřezu; (idt IEC 61857-22:2002); 
Vydání: Červenec 2003  

   
49. ČSN EN 61857-23 (34 6220) 
      kat.č. 67721 

Elektrické izolační systémy - Postupy pro tepelné hodnocení - Část 23: 
Zvláštní požadavky na model s vysokými drážkami pro všeobecné účely - 
Elektrický izolační systém (EIS) vinutí z vodičů kruhového průřezu; 
(idt IEC 61857-23:2002+ IEC 61857-23:2002/Cor.1:2003); Vydání: Červenec 2003  

   
50. ČSN 34 7660-1 
      kat.č. 67529 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Část 1: Všeobecné požadavky;  
(idt HD 604-1 S1:1994+idt HD 604.1 S1:1994/A1:1997+  
idt HD 604.1 S1:1994/A2:2002);  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 34 7660-1 Silové kabely 0,6/ 1kV odolné proti ohni ve speciálním provedení pro 
elektrárny -  Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Září 1997 

   
51. ČSN 34 7660-3D 
      kat.č. 67535 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Oddíl 3D: Kabely s měděnými nebo 
hliníkovými kruhovými nebo sektorovými jádry a koncentrickým jádrem; 
(idt HD 604.3D S1:1994+idt HD 604.3D S1:1994/A1:1997+  
idt HD 604.3D S1:1994/A2:2002);  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 34 7660-3D Silové kabely 0,6/1 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení pro 
elektrárny - Oddíl 3D: Kabely s měděnými nebo hliníkovými kruhovými nebo 
sektorovými jádry a koncentrickým jádrem; Vydání: Srpen 1998 

   
52. ČSN 34 7660-4D 
      kat.č. 67823 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Oddíl 4D: Kabely s měděnými a hliníkovými 



jádry; nepancéřované, pancéřované nebo s dvojitým stíněním;  
(idt HD 604.4D S1:1994+ idt HD 604.4D S1:1994/A1:1997+ 
idt HD 604.4D S1:1994/A2:2002);  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 34 7660-4D Silové kabely 0,6/1 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení pro 
elektrárny - Oddíl 4D: Kabely s měděnými a hliníkovými jádry; 
nepancéřované, pancéřované nebo s dvojitým stíněním; Vydání: Květen 1999 

   
53. ČSN 34 7660-5C 
      kat.č. 67825 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Oddíl 5C: Kabely s měděnými nebo 
hliníkovými jádry, nepancéřované, pancéřované nebo s dvojitým 
stíněním; 
(idt HD 604.5C S1:1994+ idt HD 604.5C S1:1994/A1:1997+  
idt HD 604.5C S1:1994/A2:2002);  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 34 7660-5C Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení 
pro elektrárny - Oddíl 5C: Kabely s měděnými nebo hliníkovými jádry, 
nepancéřované, pancéřované nebo s dvojitým stíněním; Vydání: Únor 2000 

   
54. ČSN 34 7660-5G 
      kat.č. 67824 

Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení 
pro elektrárny - Oddíl 5G: Kabely s měděnými jádry a s volitelným měděným 
koncentrickým jádrem;  
(idt HD 604.5G S1:1994+ idt HD 604.5G S1:1994/A1:1997+ 
idt HD 604.5G S1:1994/A2:2002);  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 34 7660-5G Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení 
pro elektrárny - Oddíl 5G: Kabely s měděnými jádry a s volitelným měděným 
koncentrickým jádrem; Vydání: Květen 2001 

   
55. ČSN EN 60034-8 (35 0000) 
      kat.č. 67729 

Točivé elektrické stroje - Část 8: Značení svorek a smysl točení;  
(idt IEC 60034-8:2002); Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN IEC 60034-8+A1+A2 
(35 0000) 

Točivé elektrické stroje. Část 8: Označování svorek a smysl točení točivých 
strojů; Vydání: Listopad 1995 

   
56. ČSN EN 60947-7-1 ed. 2 

(35 4101) 
      kat.č. 67710 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7-1: Pomocná zařízení - Svorkovnice 
pro měděné vodiče;  
(idt IEC 60947-7-1:2002+ IEC 60947-7-1:2002/Cor.1:2003);  
Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60947-7-1 (35 4101) Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7: Pomocná zařízení - Oddíl 1- Svorkovnice 
pro měděné vodiče; Vydání: Srpen 1997 

   
57. ČSN EN 60947-7-2 ed. 2 

(35 4101) 
      kat.č. 67709 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7-2: Pomocná zařízení - Svorkovnice 
pro ochranné měděné vodiče; (idt IEC 60947-7-2:2002); Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60947-7-2 (35 4101) Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7: Pomocná zařízení - Oddíl 2: Svorkovnice 
pro ochranné měděné vodiče; Vydání: Červenec 1997 

   
58. ČSN EN 60947-7-3 

(35 4101) 
      kat.č. 67708 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7-3: Pomocná zařízení - Bezpečnostní 
požadavky na pojistkové svorkovnice;  
(idt IEC 60947-7-3:2002+IEC 60947-7-3:2002/Cor.1:2003); Vydání: Červenec 2003 

   
59. ČSN EN 196110 (35 4111) 
      kat.č. 67713 

Dílčí specifikace - Otočné spínače - Schválení způsobilosti*);  
Vydání: Červenec 2003  

   



60. ČSN EN 50250 ed. 2 
(35 4514) 

      kat.č. 67717 

Přechodové adaptory pro průmyslové použití; Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50250 (35 4513) Přechodové adaptéry pro průmyslové použití; Vydání: Říjen 1999 
   
61. ČSN 35 4701-2-1 ed. 6 
      kat.č. 66735 

Pojistky nízkého napětí - Část 2-1: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové 
použití) - Oddíly I až V: Příklady typů normalizovaných pojistek; 
(idt HD 630.2.1 S5:2002);  
(mod IEC 60269-2-1:1998+IEC 60269-2-1:1998/A1:1999);  
(mod IEC 60269-2-1 Ed.3.1) Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-05-01 se ruší 

      ČSN 35 4701-2-1 ed. 5 Pojistky nízkého napětí - Část 2-1: Doplňující požadavky pro pojistky určené pro 
kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové použití) - Oddíly I až V: 
Příklady typů normalizovaných pojistek; Vydání: Prosinec 2001 

   
62. ČSN 35 4701-3-1 ed. 3 
      kat.č. 66071 

Pojistky nízkého napětí - Část 3-1: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní a 
podobné použití) - Oddíly I až IV; (idt HD 630.3.1 S3:2002);  
(mod IEC 269-3-1:1994+A1:1995+A2:2001); (mod IEC 60269-3-1 Ed.1.2:2001);  
Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-02-01 se ruší 

      ČSN  35 4701-3-1 Pojistky nízkého napětí - Část 3-1: Doplňující požadavky pro pojistky určené 
pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní a podobné 
použití) - Oddíly I až IV; Vydání: Srpen 1999 

   
63. ČSN EN 60122-1 (35 8415) 
      kat.č. 67725 

Křemenné krystalové jednotky hodnocené jakosti - Část 1: Kmenová 
specifikace; (idt IEC 60122-1:2002); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 168000+A1 
(35 8410) 

Kmenová specifikace: Křemenné krystalové jednotky; Vydání: Srpen 1997 

      ČSN IEC 1178-1 (35 8414) Křemenné krystalové jednotky - Specifikace v IEC systému hodnocení jakosti 
elektronických součástek (IECQ) - Část 1: Kmenová specifikace; Vydání: Červenec 2002

   
64. ČSN EN 60793-1-1 

(35 9213) 
      kat.č. 67707 

Optická vlákna - Část 1-1: Měřicí metody a zkušební postupy - Všeobecně 
a návod*); (idt IEC 60793-1-1:2002); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 793-1-1 (35 9213) Optická vlákna - Část 1: Kmenová specifikace - Oddíl 1: Všeobecně; 
Vyhlášena: Duben 2001 

   
65. ČSN EN 187103 (35 9221) 
      kat.č. 67706 

Rodová specifikace - Optické kabely pro vnitřní použití**);  
Vydání: Červenec 2003  

   
66. ČSN EN 61300-2-5 

(35 9251) 
      kat.č. 67836 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-5: Zkoušky - Zkrut*); (idt IEC 61300-2-5:2002); 
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 61300-2-5 (35 9251) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a 
měřicí postupy - Část 2-5: Zkoušky - Zkrut; Vydání: Listopad 1998 

   
67. ČSN EN 61300-3-26 

(35 9252) 
      kat.č. 67837 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-26: Zkoušení a měření - Měření souososti vlákna 
a ferule*); (idt IEC 61300-3-26:2002); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 61300-3-26 
(35 9252) 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a 
měřicí postupy - Část 3-26: Zkoušení a měření - Měření souososti vlákna a 
ferule; Vydání: Prosinec 1998 

   
68. ČSN EN 60335-2-3 ed. 2 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 



(36 1045) 
      kat.č. 67813 

2-3: Zvláštní požadavky na elektrické žehličky;  
(idt IEC 60335-2-3:2002+ IEC 60335-2-3:2002/Cor.1:2002); Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-3 (36 1040) Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky pro elektrické žehličky; Vydání: Červenec 1997 

   
69. ČSN EN 60335-2-4 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 67821 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 
2-4: Zvláštní požadavky na odstředivky prádla; (idt IEC 60335-2-4:2002); 
Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-4 (36 1040) Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky na odstředivky prádla; Vydání: Duben 1998 

   
70. ČSN EN 60335-2-15 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 67816 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 
2-15: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ohřev kapalin;  
(idt IEC 60335-2-15:2002); Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-15 
(36 1040) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky pro spotřebiče pro ohřev tekutin; Vydání: Únor 1998 

   
71. ČSN EN 60335-2-25 ed. 4 

(36 1045) 
      kat.č. 67815 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 
2-25: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných 
mikrovlnných trub; (idt IEC 60335-2-25:2002); Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-25 ed. 3 
(36 1040) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby; Vydání: Květen 2000 

   
72. ČSN EN 60335-2-70 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 67812 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 
2-70: Zvláštní požadavky na dojicí stroje; (idt IEC 60335-2-70:2002); 
Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-70 
(36 1040) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky na dojicí stroje; Vydání: Březen 1998 

   
73. ČSN EN 60335-2-87 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 67814 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 
2-87: Zvláštní požadavky na elektrické zařízení na omračování zvířat;  
(idt IEC 60335-2-87:2002); Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-87 
(36 1040) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2-87: 
Zvláštní požadavky na elektrické zařízení na omračování zvířat; Vydání: Prosinec 1999

   
74. ČSN EN 60335-2-89 

(36 1045) 
      kat.č. 67826 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 
2-89: Zvláštní požadavky na chladicí zařízení se zabudovanou nebo 
oddělenou chladicí kondenzační jednotkou nebo kompresorem pro 
komerční účely; (idt IEC 60335-2-89:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
75. ČSN EN 60335-2-90 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 67705 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 
2-90: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komerční účely;  
(idt IEC 60335-2-90:2002); Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2005-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-90 
(36 1040) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komerční účely; Vydání: Květen 2000

   
76. ČSN EN 60335-2-96 

(36 1045) 
      kat.č. 67819 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 
2-96: Zvláštní požadavky na tenké ohebné topné články pro vytápění 
místností; (idt IEC 60335-2-96:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
77. ČSN EN 60335-2-101 

(36 1045) 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 
2-101: Zvláštní požadavky na odpařovače; (idt IEC 60335-2-101:2002); 



      kat.č. 67817 Vydání: Červenec 2003  
   
78. ČSN EN 61377-2 (36 2207) 
      kat.č. 67445 

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Sloučené zkoušky - Část 2: 
Stejnosměrné trakční motory napájené z pulzních měničů a jejich řízení; 
(idt IEC 61377-2:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
79. ČSN EN 61982-2 (36 4328) 
      kat.č. 67724 

Akumulátorové baterie pro pohon elektrických silničních vozidel - Část 2: 
Zkoušky funkce a odolnosti při dynamickém vybíjení;  
(idt IEC 61982-2:2002); Vydání: Červenec 2003  

   
80. ČSN EN 50083-9 (36 7211) 
      kat.č. 67943 

Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - 
Část 9: Rozhraní pro stanice systému CATV/SMATV a podobné 
profesionální zařízení pro transportní toky DVB/MPEG-2*);  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 50083-9 (36 7211) Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 9: 
Rozhraní pro stanice systému CATV/SMATV a podobné profesionální 
zařízení pro transportní toky DVB/MPEG-2; Vydání: Duben 2000 

   
81. ČSN EN 60945 (36 7821) 
      kat.č. 67531 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Všeobecné 
požadavky - Metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek;  
(idt IEC 60945:2002); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 60945 (36 7821) Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Všeobecné požadavky 
- Metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek; Vydání: Září 1997 

   
82. ČSN ISO/IEC 20061 

(36 9392) 
      kat.č. 67406 

Informační technologie - Kazeta s 12,65 mm širokou magnetickou páskou 
pro výměnu informací - Šikmý záznam - DTF-2**); Vydání: Červenec 2003 

   
83. ČSN ISO/IEC 20162 

(36 9455) 
      kat.č. 67407 

Informační technologie - Výměna dat prostřednictvím kazet s optickými 
disky o průměru 300 mm typu WORM (jednorázový zápis, vícenásobné 
čtení) používajícími nevratné procesy - Kapacita: 30 GBytů v kazetě**); 
Vydání: Červenec 2003  

   
84. ČSN ISO/IEC 10021-5 

(36 9651) 
      kat.č. 67405 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): Paměť 
zpráv : Definice abstraktní služby**); (idt ITU-T X.413:1999);  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 10021-5 
(36 9651) 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): Paměť 
zpráv: Definice abstraktní služby; Vydání: Listopad 1998 

   
85. ČSN ISO/IEC 15457-3 

(36 9761) 
      kat.č. 67421 

Identifikační karty - Tenké ohebné karty - Část 3: Zkušební metody; 
Vydání: Červenec 2003  

   
86. ČSN ISO/IEC 10175-3 

(36 9829) 
      kat.č. 67188 

Informační technologie - Textové a kancelářské systémy - Aplikace pro 
tisk dokumentů (DPA) - Část 3: Definice a procedury abstraktní služby 
managementu; Vydání: Červenec 2003  

   
87. ČSN EN 12259-5 (38 9210) 
      kat.č. 67358 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro sprinklerová a vodní sprejová 
zařízení - Část 5: Spínače průtoku vody; Vydání: Červenec 2003  

   
88. ČSN EN 39 (42 0141) 
      kat.č. 65252 

Ocelové trubky pro pracovní a podpěrná lešení - Technické dodací 
podmínky; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 39 (42 0141) Ocelové trubky pro nosná a pracovní lešení; Vyhlášena: Leden 2002 
      ČSN 73 8110 Ocelové trubky proppodpěrná a pracovní lešení. Požadavky, zkoušky;  

Vydání: Březen 1995 



   
89. ČSN ISO 7971-2 (46 1013) 
      kat.č. 66120 

Obiloviny - Stanovení objemové hmotnosti zvané "hektolitrová váha" - 
Část 2: Praktická metoda; Vydání: Červenec 2003 ; Platí od 2004-04-01 
Po nabytí platnosti této normy se ruší 

      ČSN 46 1011-5 Zkoušení obilovin, luštěnin a olejnin. Zkoušení obilovin. Stanovení objemové 
hmotnosti; z 1988-04-11  

 a část ČSN 99 4178; z 1990-03-21 
   
90. ČSN ISO 3308 (56 9503) 
      kat.č. 67756 

Cigarety - Rutinní analytický nakuřovací přístroj - Definice a standardní 
podmínky; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 3308 (56 9503) Cigarety - Běžný nakuřovací analyzátor kouře - Definice a standardní 
podmínky; Vyhlášena: Únor 2002 

   
91. ČSN ISO 3402 (56 9505) 
      kat.č. 67755 

Tabák a tabákové výrobky - Atmosféra pro kondicionaci a zkoušení; 
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 3402 (56 9505) Tabák a tabákové výrobky - Atmosféra pro kondicionování (úprava vlhkosti) a 
zkoušení; Vyhlášena: Únor 2002 

   
92. ČSN ISO 8454 (56 9506) 
      kat.č. 67750 

Cigarety - Stanovení oxidu uhelnatého v kouřových kondenzátech - 
Metoda NDIR; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 8454 (56 9506) Cigarety - Stanovení oxidu uhelnatého v kouřových kondenzátech - Metoda 
NDIR; Vydání: Květen 1998 

   
93. ČSN ISO 10315 (56 9507) 
      kat.č. 67757 

Cigarety - Stanovení obsahu nikotinu v kouřových kondenzátech - 
Metoda plynové chromatografie; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 10315 (56 9507) Cigarety - Stanovení obsahu nikotinu v kouřových kondenzátech - Metoda 
plynové chromatografie; Vyhlášena: Únor 2002 

   
94. ČSN ISO 4874 (56 9511) 
      kat.č. 67752 

Tabák - Vzorkování surovinové šarže - Všeobecná ustanovení;  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 4874 (56 9511) Tabák - Vzorkování surovinové šarže - Všeobecná ustanovení;  
Vyhlášena: Únor 2002 

   
95. ČSN ISO 4387 (56 9512) 
      kat.č. 67753 

Cigarety - Stanovení surového a beznikotinového bezvodého kondenzátu 
kouře za použití rutinního analytického nakuřovacího přístroje;  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 4387 (56 9512) Cigarety - Stanovení surového a beznikotinového bezvodného kondenzátu 
kouře za použití rutinního analytického nakuřovacího přístroje;  
Vyhlášena: Únor 2002 

   
96. ČSN ISO 2965 (56 9514) 
      kat.č. 67754 

Materiály používané jako cigaretové papíry, obaly filtrových roubíků a 
náustkové papíry včetně materiálů, které mají orientovanou prodyšnou 
zónu - Stanovení prodyšnosti; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 2965 (56 9514) Materiály používané jako cigaretové papíry, obaly filtrových roubíků a 
naústkové papíry včetně materiálů, které mají orientovanou prodyšnou zónu - 
Stanovení prodyšnosti; Vyhlášena: Únor 2002 

   
97. ČSN ISO 7210 (56 9515) 
      kat.č. 67758 

Rutinní analytický nakuřovací přístroj - Doplňkové metody zkoušení; 
Vydání: Červenec 2003  

   
98. ČSN EN ISO 178 (64 0607) 
      kat.č. 67807 

Plasty - Stanovení ohybových vlastností; (idt ISO 178:2001);  
Vydání: Červenec 2003  



Jejím vydáním se ruší 
      ČSN EN ISO 178 (64 0607) Plasty - Stanovení ohybových vlastností; Vydání: Srpen 1998 
   
99. ČSN EN 14233 (64 7125) 
      kat.č. 67747 

Materiály a předměty určené pro styk s potravinami - Plasty - Stanovení 
teploty materiálů a předmětů z plastů na rozhraní plast/potravina během 
ohřevu  v mikrovlnné a konvenční troubě pro volbu příslušné teploty při 
zkoušení migrace; Vydání: Červenec 2003  

   
100. ČSN EN ISO 6245 

(65 6063) 
      kat.č. 67748 

Ropné výrobky - Stanovení popela; (idt ISO 6245:2001);  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 6245 (65 6063) Ropné výrobky - Stanovení popela; Vydání: Červenec 1997 
   
101. ČSN EN 13357 (65 7082) 
      kat.č. 67399 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení doby výtoku ropných ředěných a 
fluxovaných asfaltů; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 7082 Asfalty. Stanovení doby výtoku; z 1980-12-29 
   
102. ČSN EN 205 (66 8508) 
      kat.č. 67712 

Lepidla - Lepidla na dřevo pro nekonstrukční aplikace - Stanovení 
pevnosti lepeného spojení ve smyku při tahovém namáhání;  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 205 (66 8508) Zkušební postupy pro lepidla na dřevo pro nekonstrukční stavební díly. Stanovení 
pevnosti lepeného spojení při tahovém namáhání; Vydání: Březen 1995 

   
103. ČSN EN 1966 (66 8583) 
      kat.č. 67546 

Strukturní lepidla - Charakterizace povrchu měřením adheze tříbodovou 
ohybovou zkouškou; Vydání: Červenec 2003  

   
104. ČSN EN 1967 (66 8584) 
      kat.č. 67545 

Strukturní lepidla - Hodnocení účinnosti způsobů úpravy povrchu 
hliníkového adherendu za použití zkoušky v odlupování za mokra 
metodou kontinuálního navíjení; Vydání: Červenec 2003  

   
105. ČSN EN 764-5 (69 0004) 
      kat.č. 67698 

Tlaková zařízení - Část 5: Dokumenty kontroly materiálů a shoda s 
materiálovou specifikací; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN   EN 764-5 (69 0004) Tlaková zařízení - Část 5: Potvrzení o shodě a zkoušení materiálů; Vyhlášena: 
Květen 2003 

   
106. ČSN EN 12758 (70 1017) 
      kat.č. 67697 

Sklo ve stavebnictví - Zasklení a vzduchová neprůzvučnost - Popisy 
výrobků a stanovení vlastností; Vydání: Červenec 2003  

   
107. ČSN EN ISO 4142 

(70 4321) 
      kat.č. 67787 

Laboratorní sklo - Zkumavky; (idt ISO 4142:2002); Vydání: Červenec 2003 

   
108. ČSN EN 480-13 (72 2325) 
      kat.č. 67703 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 13: 
Referenční malta pro zdění pro zkoušení přísad do malty;  
Vydání: Červenec 2003  

   
109. ČSN EN 13888 (72 2471) 
      kat.č. 67375 

Spárovací malty a lepidla pro keramické obkladové prvky - Definice a 
specifikace; Vydání: Červenec 2003  

   
110. ČSN EN 13501-1 (73 0860) 
      kat.č. 67604 

Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 1: 
Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň; Vydání: Červenec 2003  
S účinností od 2008-01-01 se ruší 

      ČSN 73 0823 Požárně technické vlastnosti hmot. Stupeň hořlavosti stavebních hmot;  
z 1983-05-03 

 Jejím vydáním se ruší 
      ČSN EN 13501-1 (73 0860) Klasifikace stavebních výrobků a konstrukce staveb - Část 1: Klasifikace 



podle výsledků zkoušek reakce na oheň; Vyhlášena: Červenec 2002 
 S účinností od 2004-01-01 se ruší 
      ČSN 73 0862 Stanovení stupně hořlavosti stavebních hmot; z 1980-06-17 
   
111. ČSN EN 40-7 (73 2097) 
      kat.č. 67806 

Osvětlovací stožáry - Část 7: Požadavky na osvětlovací stožáry z 
polymerních kompozitů vyztužených vlákny; Vydání: Červenec 2003  

   
112. ČSN EN 12697-2 (73 6160) 
      kat.č. 67383 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 2: 
Zrnitost; Vydání: Červenec 2003  

   
113. ČSN EN 12697-29 

(73 6160) 
      kat.č. 67384 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 29: 
Stanovení rozměrů asfaltových zkušebních těles; Vydání: Červenec 2003  

   
114. ČSN EN 1263-2 (73 8114) 
      kat.č. 67605 

Záchytné sítě - Část 2: Bezpečnostní požadavky pro osazování záchytných 
sítí; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1263-2 (73 8114) Záchytné sítě - Část 2: Bezpečnostní požadavky pro osazování záchytných sítí; 
Vydání: Červenec 1999 

   
115. ČSN 75 6551 
      kat.č. 66732 

Odvádění a čištění odpadních vod s obsahem ropných látek;  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 75 6551 Čištění odpadních vod s obsahem ropných látek; Vydání: Únor 1995 
   
116. ČSN EN 1825-2 (75 6553) 
      kat.č. 66942 

Lapáky tuků - Část 2: Výběr jmenovitého rozměru, osazování, obsluha a 
údržba; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1825-2 (75 6553) Lapáky tuku - Část 2: Výběr jmenovitého rozměru, osazování, obsluha a 
údržba; Vyhlášena: Říjen 2002 

   
117. ČSN 77 0052-2 
      kat.č. 67973 

Obaly - Odpady z obalů - Část 2: Identifikační značení obalů pro následné 
využití odpadu z obalů; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 77 0052-2 Obaly - Odpady z obalů - Část 2: Identifikační značení obalů pro následné 
využití odpadu z obalů; Vydání: Březen 2002 

   
118. ČSN 77 0053 
      kat.č. 67974 

Obaly - Odpady z obalů - Pokyny a informace o nakládání s použitým 
obalem; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 77 0053 Obaly - Odpady z obalů - Pokyny a informace pro nakládání s použitým 
obalem; Vydání: Březen 2002 

   
119. ČSN EN 13973 (77 0235) 
      kat.č. 67511 

Tuhé plastové obaly - Metoda stanovení vyprázdnění;  
Vydání: Červenec 2003  

   
120. ČSN EN 13628-1 (77 0315) 
      kat.č. 67647 

Obaly - Měkké obalové materiály - Stanovení zbytkových rozpouštědel 
plynovou chromatografií za použití statické metody "headspace" - Část 1: 
Absolutní metoda; Vydání: Červenec 2003  

   
121. ČSN EN 13628-2 (77 0315) 
      kat.č. 67646 

Obaly - Měkké obalové materiály - Stanovení zbytkových rozpouštědel 
plynovou chromatografií za použití statické metody "headspace" - Část 2: 
Průmyslové metody; Vydání: Červenec 2003  

   
122. ČSN EN 13974 (77 1061) 
      kat.č. 67510 

Tuhé plastové obaly - Specifikace tolerancí pro rozměry, hmotnost a 
objem; Vydání: Červenec 2003  

   
123. ČSN EN 13360 (80 4632) 
      kat.č. 67759 

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Terminologie;  
Vydání: Červenec 2003  



   
124. ČSN EN ISO 13426-1 

(80 6162) 
      kat.č. 67794 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Pevnost vnitřních 
strukturálních spojů - Část 1: Geobuňky; (idt ISO 13426-1:2003);  
Vydání: Červenec 2003  

   
125. ČSN EN 12457-1 (83 8005) 
      kat.č. 67135 

Charakterizace odpadů - Vyluhování - Ověřovací zkouška 
vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů - Část 1: Jednostupňová 
vsádková zkouška při poměru  kapalné a pevné fáze 2 l/kg pro materiály s 
vysokým obsahem sušiny a zrnitostí menší než 4 mm (bez zmenšení 
velikosti částic, nebo s ním); Vydání: Červenec 2003  

   
126. ČSN EN 12457-2 (83 8005) 
      kat.č. 67134 

Charakterizace odpadů - Vyluhování - Ověřovací zkouška 
vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů - Část 2: Jednostupňová 
vsádková zkouška při poměru kapalné a pevné fáze 10 l/kg pro materiály 
se zrnitostí  menší než 4 mm (bez zmenšení velikosti částic, nebo s ním); 
Vydání: Červenec 2003  

   
127. ČSN EN 12457-3 (83 8005) 
      kat.č. 67133 

Charakterizace odpadů - Vyluhování - Ověřovací zkouška 
vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů - Část 3: Dvoustupňová 
vsádková zkouška při poměrech  kapalné a pevné fáze 2 l/kg a 8 l/kg pro 
materiály s vysokým obsahem sušiny a zrnitostí menší než 4 mm (bez 
zmenšení velikosti částic, nebo s ním); Vydání: Červenec 2003  

   
128. ČSN EN 12457-4 (83 8005) 
      kat.č. 67132 

Charakterizace odpadů - Vyluhování - Ověřovací zkouška 
vyluhovatelnosti zrnitých odpadů a kalů - Část 4: Jednostupňová 
vsádková zkouška při poměru kapalné a pevné fáze 10 l/kg pro materiály 
se zrnitostí menší než 10 mm (bez zmenšení velikosti částic, nebo s ním); 
Vydání: Červenec 2003  

   
129. ČSN EN ISO 9360-2 

(85 2769) 
      kat.č. 67543 

Anestetická a respirační zařízení - Výměníky tepla a vlhkosti pro 
zvlhčování vdechovaných plynů u lidí - Část 2: Výměníky tepla a vlhkosti 
pro použití u pacientů při tracheostomii s minimálními dechovými 
objemy od 250 ml; (idt ISO 9360-2:2001); Vydání: Červenec 2003  

   
130. ČSN EN ISO 10993-10 

(85 5220) 
      kat.č. 67773 

Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 10: 
Zkoušky na dráždivost a přecitlivělost oddáleného typu;  
(idt ISO 10993-10:2002); Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 10993-10 
(85 5220) 

Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 10: Zkoušky 
dráždivosti a alergizace; Vydání: Červenec 1998 

   
131. ČSN EN 13795-1 (85 5810) 
      kat.č. 67416 

Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor, používané 
jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál a 
zařízení - Část 1: Všeobecné požadavky na výrobce, zpracovatele a 
výrobky; Vydání: Červenec 2003  

   
132. ČSN EN 13975 (85 7018) 
      kat.č. 67544 

Postupy odběru vzorků používané pro přejímací zkoušky diagnostických 
zdravotnických prostředků in vitro - Statistické aspekty;  
Vydání: Červenec 2003  

   
133. ČSN ETSI EN 301 489-2 

V1.3.1 (87 5101) 
      kat.č. 67520 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb - 
Část 2: Specifické podmínky pro zařízení rádiového pagingu;  
Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN   ETSI EN 301 489-2 
V1.3.1 (87 5101) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb - Část 2: 
Specifické podmínky pro zařízení rádiového pagingu; Vyhlášena: Březen 2003

   



134. ČSN ETSI EN 301 839-2 
V1.1.1 (87 5113) 

      kat.č. 67571 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení aktivních lékařských implantátů a doplňků velmi nízkého 
výkonu, pracující v kmitočtovém rozsahu 402 MHz až 405 MHz - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE; Vydání: Červenec 2003  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 301 839-2 
V1.1.1 (87 5113) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení aktivních lékařských implantátů a doplňků velmi nízkého výkonu, 
pracující v kmitočtovém rozsahu 402 MHz až 405 MHz - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE; Vyhlášena: Listopad 2002 

   
135. ČSN EN 14085 (91 7881) 
      kat.č. 67688 

Pružné podlahové krytiny - Podlahové dlaždice pro volné kladení - 
Specifikace; Vydání: Červenec 2003  

   
136. ČSN EN 13750 (94 4308) 
      kat.č. 67896 

Domácí varné konvice určené pro sporáky, vařiče nebo varné desky - 
Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Červenec 2003  

   
137. ČSN EN 13248 (94 4310) 
      kat.č. 67860 

Nádobí - Kávovary pro domácí použití s nezávislým zdrojem ohřevu - 
Definice, požadavky a metody zkoušení; Vydání: Červenec 2003  

   
ZMĚNY ČSN   
   
138. ČSN ISO 228-2 (01 4033) 
      kat.č. 67502 

Trubkové závity pro spoje netěsnící na závitech - Část 2: Kontrola 
mezními závitovými kalibry; Vydání: Srpen 1993 
Změna Z2;Vydání: Červenec 2003 
Touto změnou se mění třídicí znak z 25 4014 na 01 4033 

   
139. ČSN ISO 2538 (01 4133) 
      kat.č. 67444 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Řady úhlů a sklonů prizmat; 
Vydání: Září 2001 
Změna Z1;Vydání: Červenec 2003 

   
140. ČSN EN 1154 (16 6232) 
      kat.č. 67714 

Stavební kování - Zavírače dveří s řízeným průběhem zavírání - 
Požadavky a zkušební metody; Vydání: Červenec 1998 
Změna A1;Vydání: Červenec 2003 

   
141. ČSN EN 1158 (16 6234) 
      kat.č. 67715 

Stavební kování - Zařízení pro koordinované zavírání dveří - Požadavky a 
zkušební metody; Vydání: Červenec 1998 
Změna A1; Vydání: Červenec 2003 

   
142. ČSN EN 1155 (16 6235) 
      kat.č. 67716 

Stavební kování - Elektricky poháněná zařízení na stavění otevření dveří - 
Požadavky a zkušební metody; Vydání: Červenec 1998 
Změna A1; Vydání: Červenec 2003 

   
143. ČSN 33 2000-7-702 
      kat.č. 67833 

Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 7: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech. Oddíl 702: Elektrická instalace 
plaveckých bazénů a fontán; Vydání: Leden 1996 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
144. ČSN EN 61000-4-7 

(33 3432) 
      kat.č. 67499 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC). Část 4: Zkušební a měřicí 
techniky. Díl 7: Všeobecný pokyn o měření a měřicích přístrojích 
harmonických a meziharmonických pro rozvodné sítě a zařízení 
připojovaná do nich; Vydání: Srpen 1994 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
145. ČSN EN 50153 (33 3503) 
      kat.č. 67345 

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Opatření na ochranu před úrazem 
elektrickým proudem; Vydání: Duben 2002 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   



146. ČSN EN 50155 ed. 2 
(33 3555) 

      kat.č. 67942 

Drážní zařízení - Elektronická zařízení drážních vozidel; Vydání: Srpen 2002 
Změna A1; Vydání: Červenec 2003 

   
147. ČSN EN 55014-1 ed. 2 

(33 4214) 
      kat.č. 67848 

Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spotřebiče pro 
domácnost, elektrické nářadí a podobné přístroje - Část 1: Vyzařování; 
Vydání: Září 2001 
Změna A2; (idt CISPR 14-1:2000/A2:2002); Vydání: Červenec 2003 

   
148. ČSN EN 55015 ed. 2 

(33 4215) 
      kat.č. 67835 

Meze a metody měření charakteristik rádiového rušení způsobeného 
elektrickými svítidly a podobným zařízením; Vydání: Září 2001 
Změna A2; (idt CISPR 15:2000/A2:2002); Vydání: Červenec 2003 

   
149. ČSN EN 55011 (33 4225) 
      kat.č. 67834 

Průmyslová, vědecká a lékařská (ISM) vysokofrekvenční zařízení - 
Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody měření;  
Vydání: Červenec 1999 
Změna A2; (idt CISPR 11:1997/A2:2002); Vydání: Červenec 2003 

   
150. ČSN EN 50122-2 (34 1520) 
      kat.č. 67027 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Část 2: Ochranná opatření proti 
účinkům bludných proudů, způsobených DC trakčními proudovými 
soustavami; Vydání: Červenec 2001 
Změna A1; Vydání: Červenec 2003 

   
151. ČSN IEC 60034-8+A1+A2 

(35 0000) 
      kat.č. 67797 

Točivé elektrické stroje. Část 8: Označování svorek a smysl točení 
točivých strojů; Vydání: Listopad 1995 
Změna Z2; Vydání: Červenec 2003 

   
152. ČSN EN 60947-4-1 ed. 2 

(35 4101) 
      kat.č. 67719 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 4-1: Stykače a spouštěče motorů - 
Elektromechanické stykače a spouštěče motorů; Vydání: Březen 2002 
Změna A1; (idt IEC 60947-4-1:2000/A1:2002); Vydání: Červenec 2003 

   
153. ČSN EN 60947-7-1 

(35 4101) 
      kat.č. 67734 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7: Pomocná zařízení - Oddíl 1- 
Svorkovnice pro měděné vodiče; Vydání: Srpen 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
154. ČSN EN 60947-7-2 

(35 4101) 
      kat.č. 67735 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 7: Pomocná zařízení - Oddíl 2: 
Svorkovnice pro ochranné měděné vodiče; Vydání: Červenec 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
155. ČSN EN 50250 (35 4513) 
      kat.č. 67894 

Přechodové adaptéry pro průmyslové použití; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
156. ČSN 35 4701-2-1 ed. 5 
      kat.č. 67373 

Pojistky nízkého napětí - Část 2-1: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové 
použití) - Oddíly I až V: Příklady typů normalizovaných pojistek;  
Vydání: Prosinec 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
157. ČSN  35 4701-3-1 
      kat.č. 67374 

Pojistky nízkého napětí - Část 3-1: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní a 
podobné použití) - Oddíly I až IV; Vydání: Srpen 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
158. ČSN EN 61477 (35 9733) 
      kat.č. 67749 

Práce pod napětím - Minimální požadavky pro využití nářadí, předmětů a 
zařízení; Vydání: Červen 2003 
Změna A1; (idt IEC 61477:2001/A1:2002); Vydání: Červenec 2003 

   
159. ČSN 36 0340 část 1 
        IEC 61-1 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část 1: Patice pro zdroje světla; z 1990-03-01 



      kat.č. 67568 Změna Z20; (idt EN 60061-1:1993/A30:2002); (idt IEC 60061-1:1969/A30:2002); 
Vydání: Červenec 2003 

   
160. ČSN 36 0340 část 2 
         IEC 61-2 
      kat.č. 67569 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část 2: Objímky; z 1991-05-10 
Změna Z19; (idt EN 60061-2:1993/A27:2002); (idt IEC 60061-2:1969/A27:2002); 
Vydání: Červenec 2003 

   
161. ČSN 36 0340 část 3 
         IEC 61-3 
      kat.č. 67570 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část 3: Kalibry; z 1990-03-01 
Změna Z21; (idt EN 60061-3:1993/A29:2002); (idt IEC 60061-3:1969/A29:2002); 
Vydání: Červenec 2003 

   
162. ČSN EN 60598-2-22 

(36 0600) 
      kat.č. 67603 

Svítidla - Část 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové osvětlení; 
Vydání: Červenec 1999 
Změna A1; (idt IEC 60598-2-22:1997/A1:2002); Vydání: Červenec 2003 

   
163. ČSN EN 60335-2-3 

(36 1040) 
      kat.č. 67851 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2: Zvláštní požadavky pro elektrické žehličky; Vydání: Červenec 1997 
Změna Z2; Vydání: Červenec 2003 

   
164. ČSN EN 60335-2-4 

(36 1040) 
      kat.č. 67852 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2: Zvláštní požadavky na odstředivky prádla; Vydání: Duben 1998 
Změna Z2; Vydání: Červenec 2003 

   
165. ČSN EN 60335-2-15 

(36 1040) 
      kat.č. 67849 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2: Zvláštní požadavky pro spotřebiče pro ohřev tekutin;  
Vydání: Únor 1998 
Změna Z2; Vydání: Červenec 2003 

   
166. ČSN EN 60335-2-25 ed. 3 

(36 1040) 
      kat.č. 67850 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby; Vydání: Květen 2000 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
167. ČSN EN 60335-2-70 

(36 1040) 
      kat.č. 67853 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2: Zvláštní požadavky na dojicí stroje; Vydání: Březen 1998 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
168. ČSN EN 60335-2-87 

(36 1040) 
      kat.č. 67854 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2-87: Zvláštní požadavky na elektrické zařízení na omračování zvířat; 
Vydání: Prosinec 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
169. ČSN EN 60335-2-90 

(36 1040) 
      kat.č. 67736 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 
2: Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komerční účely;  
Vydání: Květen 2000 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
170. ČSN EN 60349-1 (36 2205) 
      kat.č. 67720 

Drážní zařízení - Točivé elektrické stroje pro kolejová a silniční vozidla - 
Část 1: Jiné stroje než střídavé motory napájené z elektronických měničů; 
Vydání: Březen 2001 
Změna A1; (idt IEC 60349-1:1999/A1:2002); Vydání: Červenec 2003 

   
171. ČSN EN 1563 (42 0951) 
      kat.č. 67765 

Slévárenství - Litiny s kuličkovým grafitem; Vydání: Říjen 1999 
Změna A1; Vydání: Červenec 2003 

   
172. ČSN ISO 9411-2 (44 1314) 
      kat.č. 67324 

Tuhá paliva - Mechanické vzorkování z proudu. Část 2: Koks;  
Vydání: Leden 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 



   
173. ČSN 73 0823 
      kat.č. 67650 

Požárně technické vlastnosti hmot. Stupeň hořlavosti stavebních hmot; z 
1983-05-03 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
174. ČSN 73 0862 
      kat.č. 67652 

Stanovení stupně hořlavosti stavebních hmot; z 1980-06-17 
Změna Z4; Vydání: Červenec 2003 

   
175. ČSN 73 6005 
      kat.č. 67327 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení; Vydání: Září 1994 
Změna Z4; Vydání: Červenec 2003 

   
176. ČSN EN 12492 (83 2170) 
      kat.č. 67413 

Horolezecká výstroj - Přilby pro horolezce - Bezpečnostní požadavky a 
zkušební metody; Vydání: Duben 2001 
Změna A1; Vydání: Červenec 2003 

   
177. ČSN EN 12942 (83 2251) 
      kat.č. 67347 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační prostředky s 
pomocnou ventilací připojené k masce, polomasce a čtvrtmasce - 
Požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Srpen 1999 
Změna A1; Vydání: Červenec 2003 

   
178. ČSN EN 50098-1 (87 0505) 
      kat.č. 67573 

Kabelové rozvody pro informační techniku v budovách uživatelů - Část 1: 
Základní přístup ISDN; Vydání: Srpen 1999 
Změna A1; Vydání: Červenec 2003 

   
179. ČSN 99 4178 
      kat.č. 67679 

Obilní zkoušeče. Sekundární etalony 1., 2. řádu a provozní měřidla. 
Technické požadavky; z 1990-03-21 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2003 

   
OPRAVY  ČSN  
  
180. ČSN EN 124 (13 6301) 
      kat.č. 67294 

Poklopy a vtokové mříže pro dopravní plochy - Konstrukční zásady, 
zkoušení , označování, řízení jakosti; Vydání: Únor 1996 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2003 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
181. ČSN IEC 50(441) (33 0050) 
      kat.č. 67483 

Mezinárodní elektrotechnický slovník. Kapitola 441: Spínací a řídicí 
zařízení a pojistky; Vydání: Březen 1995 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2003 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
182. ČSN EN 50122-2 (34 1520) 
      kat.č. 67028 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Část 2: Ochranná opatření proti 
účinkům bludných proudů, způsobených DC trakčními proudovými 
soustavami; Vydání: Červenec 2001 
Oprava 1; (idt EN 50122-2:1998/Cor.:2001); Vydání: Červenec 2003 (Oprava 
je v tiskovém vydání) 

   
183. ČSN EN 1870-2 (49 6130) 
      kat.č. 67567 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 2: Vodorovné 
kotoučové pily s přidržovačem na řezání formátů a svislé kotoučové pily  
na řezání formátů; Vydání: Srpen 2000 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2003 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
184. ČSN EN ISO 6579 

(56 0088) 
      kat.č. 67711 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu bakterií 
rodu Salmonella; Vydání: Duben 2003 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2003 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
185. ČSN EN ISO 3146 

(64 0862) 
      kat.č. 67808 

Plasty - Stanovení tavného chování (teplota tání nebo rozsah teplot tání) 
semikrystalických polymerů kapilární trubicí a polarizačním 
mikroskopem; Vydání: Květen 2001 
Oprava 1; (idt ISO 3146:2000/Cor.1:2002); Vydání: Červenec 2003 (Oprava 
je v tiskovém vydání) 

   



186. ČSN EN 1060-2 (85 2701) 
      kat.č. 67284 

Neinvazivní tonometry - Část 2: Specifické požadavky pro mechanické 
tonometry; Vydání: Červen 1998 
Oprava 1; (idt EN 1060-2:1995/AC:2002); Vydání: Červenec 2003 (Oprava je 
v tiskovém vydání) 

   
187. ČSN EN ISO 8185 

(85 2705) 
      kat.č. 67283 

Zvlhčovače pro použití ve zdravotnictví - Všeobecné požadavky pro 
zvlhčovací systémy; Vydání: Duben 1999 
Oprava 1; (idt EN ISO 8185:1997/AC:2002); (idt ISO 8185:1997/Cor.1:2001);  
Vydání: Červenec 2003 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
188. ČSN EN 13612 (85 7009) 
      kat.č. 67859 

Hodnocení funkce zdravotnických prostředků pro diagnostiku in vitro; 
Vydání: Listopad 2002 
Oprava 1; (idt EN 13612:2002/AC:2002); Vydání: Červenec 2003 (Oprava je 
v tiskovém vydání) 

   
189. ČSN EN 527-1 (91 1105) 
      kat.č. 67702 

Kancelářský nábytek - Pracovní stoly - Část 1: Rozměry; Vydání: Srpen 
2000 
Oprava 1; ( Vydání: Červenec 2003 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
ZRUŠENÉ ČSN   
   
190. ČSN CR 12968 (01 0968) Srovnávací dokument mezi Nařízením Rady (EHS) č. 1836/93 pro 

dobrovolnou účast průmyslových podniků v programu Společenství pro 
zavedení systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí 
(Program EMAS) a normami ISO řady 14000; Vydání: Březen 1999;  
Zrušena k 2003-08-01 

   
191. ČSN CR 12969 (01 0969) Použití norem EN ISO 14001, 14010, 14011 a 14012 k účelům souvisejícím s 

Programem EMAS; Vydání: Březen 1999; Zrušena k 2003-08-01 
   
192. ČSN 33 4050 Předpisy pro podzemní sdělovací vedení; z 1982-01-11; Zrušena k 2003-08-01 
   
193. ČSN 34 2500 Elektrotechnické předpisy. Rozhlas po vedení. Technické požadavky;  

z 1985-01-17; Zrušena k 2003-08-01 
   
194. ČSN 36 7109 Rozhlasové vysílače DV a SV pásma, stacionární, automatizované. Základní 

parametry, všeobecné technické požadavky a metody měření; z 1984-10-24; 
Zrušena k 2003-08-01 

   
195. ČSN 36 7150 Televizní vysílače I. až V. pásma. Technické požadavky, parametry a metody 

měření; z 1984-01-16; Zrušena k 2003-08-01 
   
196. ČSN 42 0892-1 Zkoušení slinutých karbidů. Všeobecná ustanovení; z 1988-05-23; 

Zrušena k 2003-08-01 
   
197. ČSN 42 0892-21 Zkoušení slinutých karbidů. Chemický rozbor. Všeobecná ustanovení;  

z 1986-07-11; Zrušena k 2003-08-01 
   
198. ČSN 44 1783 Železné rudy, aglomeráty a pelety. Stanovení redukovatelnosti při zatížení;  

z 1989-05-18; Zrušena k 2003-08-01 
   
199. ČSN 44 1784 Železné rudy, aglomeráty a pelety. Metoda stanovení pevnosti po statické 

redukci při nízkých teplotách; z 1987-12-17; Zrušena k 2003-08-01 
   
200. ČSN 44 1785 Železné rudy, aglomeráty a pelety. Metoda stanovení propustnosti pro plyny a 

smrštění vrstvy při redukci; z 1986-11-10; Zrušena k 2003-08-01 
   
201. ČSN 44 1818 Železorudné koncentráty. Metoda stanovení měrného povrchu; z 1987-08-10; 

Zrušena k 2003-08-01 



   
202. ČSN 45 0660 Krabicový přístroj pro laboratorní stanovení smykové pevnosti zemin. 

Technické požadavky; z 1988-03-14; Zrušena k 2003-08-01 
   
203. ČSN 45 0661 Triaxiální přístroj pro laboratorní stanovení smykové pevnosti zemin. 

Technické požadavky; z 1988-03-14; Zrušena k 2003-08-01 
   
204. ČSN 63 5380 Hadice. Hadice na tekuté požívatiny. Pracovný pretlak statický 0,8 MPa;  

z 1987-02-02; Zrušena k 2003-08-01 
   
205. ČSN 64 0215 Zkoušení plastů. Stanovení tekutosti teplem tvrditelných lisovacích hmot;  

z 1989-12-13; Zrušena k 2003-08-01 
   
206. ČSN 64 0341 Plasty. Licí pryskyřice tvrditelné. Stanovení vzestupu teploty epoxidových 

pryskyřic při vytvrzování; z 1990-03-29; Zrušena k 2003-08-01 
   
207. ČSN 64 0342 Plasty. Licí pryskyřice tvrditelné. Stanovení vzestupu viskozity epoxidových 

pryskyřic při vytvrzování; z 1990-03-29; Zrušena k 2003-08-01 
   
208. ČSN 64 0602 Plasty. Stanovení přilnavosti fólií; z 1990-11-20; Zrušena k 2003-08-01 
   
209. ČSN 64 0623 Zkoušení plastů. Zkoušení lomové houževnatosti plastů při rovinné deformaci; 

z 1989-07-07; Zrušena k 2003-08-01 
   
210. ČSN 64 0809 Plasty. Tvrditelné lisovací hmoty. Stanovení smrštění; z 1990-10-16;  

Zrušena k 2003-08-01 
   
211. ČSN 64 0815 Plasty. Metódy stanovenia rozmerovej stálosti rúr z termoplastov po 

temperácii; z 1986-12-19; Zrušena k 2003-08-01 
   
212. ČSN 64 0816 Plasty. Metódy stanovenia vzhľadových zmien tvaroviek z termoplastov po 

temperácii; z 1986-12-19; Zrušena k 2003-08-01 
   
213. ČSN 64 3060 Plasty. Rúry a tvarovky z kopolyméru polypropylénu; z 1988-09-23; 

Zrušena k 2003-08-01 
   
214. ČSN 64 6010 Plasty. Fólie z rozvetveného polyetylénu (PE-LD). Technické požiadavky;  

z 1989-09-21; Zrušena k 2003-08-01 
   
215. ČSN 64 6011 Plasty. Fólie z rozvetveného polyethylénu (PE-LD) na technické účely. Norma 

akosti; z 1989-09-21; Zrušena k 2003-08-01 
   
216. ČSN 64 6012 Plasty. Fólie z rozvetveného polyetylénu (PE-LD) na obalové účely. Norma 

akosti; z 1989-09-21; Zrušena k 2003-08-01 
   
217. ČSN 64 6015 Plasty. Poľnohospodárske fólie z rozvetveného polyetylénu (PE-LD). Norma 

akosti; z 1989-09-21; Zrušena k 2003-08-01 
   
218. ČSN 64 6016 Plasty. Špeciálne fólie z rozvetveného polyetylénu (PE-LD). Norma akosti;  

z 1989-09-21; Zrušena k 2003-08-01 
   
219. ČSN 70 8010 Užitkové sklo. Křišťálové sklo strojně tvarované typu LINKUŽ. Technické 

požadavky; z 1988-12-05; Zrušena k 2003-08-01 
   
220. ČSN 70 8017 Užitkové sklo. Křišťálové olovnaté sklo mechanicky tvarované. Technické 

požadavky; z 1987-10-12; Zrušena k 2003-08-01 
   
221. ČSN 70 8311 Užitkové sklo. Křišťálové olovnaté sklo zušlechtěné broušením. Technické 

požadavky; z 1988-10-24; Zrušena k 2003-08-01 



   
222. ČSN 72 5510 Užitkový a ozdobný porcelán; z 1989-01-17; Zrušena k 2003-08-01 
   
223. ČSN 72 5560 Užitková a ozdobná keramika; z 1988-02-15; Zrušena k 2003-08-01 
   
224. ČSN ISO 5666-3 (75 7438) Jakost vod. Stanovení veškeré rtuti bezplamenovou atomovou absorpční 

spektrometrií. Část 3: Metoda pro mineralizaci borem; Vydání: Červen 1996; 
Zrušena k 2003-08-01 

   
225. ČSN ISO 10048 (75 7526) Jakost vod. Stanovení dusíku. Katalytický rozklad po redukci Devardovou 

slitinou; Vydání: Únor 1996; Zrušena k 2003-08-01 
   
226. ČSN 83 0531-3 Mikrobiologický rozbor povrchové vody. Stanovení koliformních bakterií; z 

1978-11-01; Zrušena k 2003-08-01 
   
227. ČSN ETS 300 778-1 ed. 1 

(87 8001) 
Veřejná komutovaná telefonní síť (PSTN) - Protokol místní smyčky pro 
obrazové a příbuzné služby - Požadavky na koncové zařízení - Část 1: 
Nespřažený přenos dat; Vydání: Září 1998; Zrušena k 2003-08-01 

   
228. ČSN ETS 300 778-2 ed. 1 

(87 8001) 
Veřejná komutovaná telefonní síť (PSTN) - Protokol místní smyčky pro 
obrazové a příbuzné služby - Požadavky na koncová zařízení - Část 2: 
Spřažený přenos dat; Vydání: Listopad 1998; Zrušena k 2003-08-01 

   
229. ČSN 94 5105 Výrobky z plechu a drôtu. Tlakové varné nádoby. Technické dodávacie 

predpisy; z 1973-03-27; Zrušena k 2003-08-01 
  

 
  
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 



 
  

OZNÁMENÍ č. 28/03 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 
  

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 
  
Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 
  
  
Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v 
Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 
  
U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
   
VYHLÁŠENÉ ČSN   
   
1. ČSN EN 12828 (06 0205) 
      kat.č. 67766 

Otopné soustavy v budovách - Návrh teplovodní otopné soustavy+); 
EN 12828:2003; Platí od 2003-08-01 

   
2. ČSN EN 12831 (06 0206) 
      kat.č. 67767 

Otopné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro tepelné ztráty+); 
EN 12831:2003; Platí od 2003-08-01 

   
3. ČSN EN 12098-3 (06 0330) 
      kat.č. 67085 

Regulace otopných soustav - Část 3: Regulace elektrických otopných 
soustav v závislosti na venkovní teplotě; EN 12098-3:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
4. ČSN EN 13757-1 (25 8513) 
      kat.č. 66883 

Komunikační systémy pro měřidla a měřidla s dálkovým čtením - Část 1: 
Výměna dat; EN 13757-1:2002; Platí od 2003-08-01 

   
5. ČSN ISO 10959 (31 3033) 
      kat.č. 66821 

Letectví a kosmonautika - MJ závity - Měření; ISO 10959:2000;  
Platí od 2003-08-01 

   
6. ČSN ISO 9139 (31 3301) 
      kat.č. 66823 

Letectví a kosmonautika - Matice rovné nebo korunové - Technická 
dodací specifikace; ISO 9139:1998; Platí od 2003-08-01 

   
7. ČSN ISO 9140 (31 3302) 
      kat.č. 66824 

Letectví a kosmonautika - Matice rovné nebo korunové - Zkušební 
metody; ISO 9140:1998; Platí od 2003-08-01 

   
8. ČSN ISO 7481 (31 3504) 
      kat.č. 66822 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice pro maximální pracovní 
teplotu nižší nebo rovnou 425 °C - Zkušební metody; ISO 7481:2000; 
 Platí od 2003-08-01 

   
9. ČSN ISO 13599 (31 3545) 
      kat.č. 66814 

Letectví a kosmonautika - Hladká pouzdra s přesným otvorem, kovová, 
povlakovaná nebo nepovlakovaná - Rozměry; ISO 13599:2000; Platí od 2003-08-01 



   
10. ČSN ISO 13598 (31 3546) 
      kat.č. 66815 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, samojistná, s MJ závitem, 
redukovaná příruba, zavřený typ, kovová, povlakovaná nebo 
nepovlakovaná - Rozměry; ISO 13598:2000; Platí od 2003-08-01 

   
11. ČSN ISO 13597 (31 3547) 
      kat.č. 66816 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, samojistná, s MJ závitem, 
otevřený typ, kovová, povlakovaná nebo nepovlakovaná - Rozměry; 
ISO 13597:2000; Platí od 2003-08-01 

   
12. ČSN ISO 13596 (31 3548) 
      kat.č. 66817 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra, samojistná, s MJ závitem, 
zavřený typ, kovová, povlakovaná nebo nepovlakovaná - Rozměry; 
ISO 13596:2000; Platí od 2003-08-01 

   
13. ČSN ISO 13595 (31 3549) 
      kat.č. 66818 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra se samojistnou posuvnou 
maticí s MJ závitem, kovová, povlakovaná nebo nepovlakovaná - 
Rozměry; ISO 13595:2000; Platí od 2003-08-01 

   
14. ČSN ISO 11 (31 3820) 
      kat.č. 66808 

Letadlo - Přípojky pro pozemní tlakové zkoušky přetlakových kabin;  
ISO 11:1987; Platí od 2003-08-01 

   
15. ČSN ISO 45 (31 3825) 
      kat.č. 66809 

Letadlo - Přípojky pro tlakové doplňování paliva; ISO 45:1990;  
Platí od 2003-08-01 

   
16. ČSN ISO 1022 (31 3830) 
      kat.č. 66810 

Letadlo - Plnicí přípojka pro kyslík v plynném stavu v tekutinových 
systémech (starý typ) - Rozměry (Palcová serie); ISO 1022:1988;  
Platí od 2003-08-01 

   
17. ČSN ISO 1465 (31 3831) 
      kat.č. 66811 

Letadlo - Plnicí přípojky pro tekutý kyslík - Připojovací rozměry;  
ISO 1465:1989; Platí od 2003-08-01 

   
18. ČSN ISO 3174 (31 3833) 
      kat.č. 66812 

Letadlo - Přípojky kontrolních hydraulických systémů při pozemních 
měřeních - Závitový typ; ISO 3174:1994; Platí od 2003-08-01 

   
19. ČSN EN 3868 (31 3907) 
      kat.č. 66825 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, volné příruby a těsnění - 
Spojovací příruby, k přivaření, ze slitiny titanu TI-P64001; 
EN 3868:2003; Platí od 2003-08-01 

   
20. ČSN EN 3856 (31 3913) 
      kat.č. 66826 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, 60°, kulové, ze slitiny titanu 
TI-P64001 - Přesuvné matice pro opěrný drát; EN 3856:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
21. ČSN EN 3854 (31 3916) 
      kat.č. 66807 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, 60°, kulové, ze slitiny titanu 
TI-P64001 - Těsnicí kužele vnější, k přivaření; EN 3854:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
22. ČSN EN 3852 (31 3921) 
      kat.č. 66806 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, 60°, kulové, ze slitiny titanu 
TI-P64001 - Přímé spojky k přivaření, závitové; EN 3852:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
23. ČSN EN 3853 (31 3922) 
      kat.č. 66805 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, 60°, kulové, ze slitiny titanu 
TI-P64001 - Přímé spojky závitové; EN 3853:2002; 
Platí od 2003-08-01 

   
24. ČSN EN 3857 (31 3925) 
      kat.č. 66804 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí, 60°, kulové, ze slitiny titanu 
TI-P64001 - Kolena 90°, k přivaření; EN 3857:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
25. ČSN ISO 17057 (31 4301) 
      kat.č. 66813 

Letectví a kosmonautika - Nýty plné - Zkušební metody; ISO 17057:1999; 
Platí od 2003-08-01 



   
26. ČSN ISO 12288 (31 4306) 
      kat.č. 66820 

Letectví a kosmonautika - Nýty plné ze slitin niklu - Technické dodací 
specifikace; ISO 12288:2000; Platí od 2003-08-01 

   
27. ČSN ISO 12290 (31 4307) 
      kat.č. 66819 

Letectví a kosmonautika - Nýty plné z titanu nebo slitin titanu - Technické 
dodací specifikace; ISO 12290:2000; Platí od 2003-08-01 

   
28. ČSN EN ISO 9094-1 

(32 0240) 
      kat.č. 67830 

Malá plavidla - Požární ochrana - Část 1: Plavidla s délkou trupu do  
15 m+); EN ISO 9094-1:2003; ISO 9094-1:2003; Platí od 2003-08-01 

   
29. ČSN EN ISO 9094-2 

(32 0241) 
      kat.č. 67829 

Malá plavidla - Požární ochrana - Část 2: Plavidla s délkou trupu od  
15 m+); EN ISO 9094-2:2002; ISO 9094-2:2002; Platí od 2003-08-01 

   
30. ČSN EN ISO 8666 (32 0801) 
      kat.č. 67828 

Malá plavidla - Základní údaje+); EN ISO 8666:2002; ISO 8666:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
31. ČSN EN ISO 15084 

(32 3040) 
      kat.č. 67831 

Malá plavidla - Kotvení, vlečení a tažení - Upevňovací místa+);  
EN ISO 15084:2003; ISO 15084:2003; Platí od 2003-08-01 

   
32. ČSN EN ISO 15083 

(32 5141) 
      kat.č. 67832 

Malá plavidla - Drenážní čerpací soustavy+); EN ISO 15083:2003;  
ISO 15083:2003; Platí od 2003-08-01 

   
33. ČSN EN ISO 14895 

(32 8940) 
      kat.č. 67846 

Malá plavidla - Vařiče na kapalná paliva+); EN ISO 14895:2003;  
ISO 14895:2000; Platí od 2003-08-01 

   
34. ČSN EN 12464-1 (36 0450) 
      kat.č. 67592 

Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 1: Vnitřní 
pracovní prostory+); EN 12464-1:2002; Platí od 2003-08-01 

   
35. ČSN EN 10220 (42 0092) 
      kat.č. 67779 

Bezešvé a svařované ocelové trubky - Rozměry a hmotnosti na jednotku 
délky+); EN 10220:2002; Platí od 2003-08-01 

   
36. ČSN EN 10305-1 (42 0093) 
      kat.č. 67782 

Ocelové trubky pro přesné použití - Technické dodací podmínky - Část 1: 
Bezešvé trubky tažené za studena+); EN 10305-1:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
37. ČSN EN 10305-2 (42 0094) 
      kat.č. 67783 

Ocelové trubky pro přesné použití - Technické dodací podmínky - Část 2: 
Svařované trubky tažené za studena+); EN 10305-2:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
38. ČSN EN 10305-3 (42 0095) 
      kat.č. 67784 

Ocelové trubky pro přesné použití - Technické dodací podmínky - Část 3: 
Svařované trubky kalibrované za studena+); EN 10305-3:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
39. ČSN EN 10224 (42 0253) 
      kat.č. 67780 

Trubky a tvarovky z nelegovaných ocelí pro dopravu kapalin na bázi 
vody, včetně vody pitné - Technické dodací podmínky+);  
EN 10224:2002; Platí od 2003-08-01 

   
40. ČSN EN 10312 (42 0254) 
      kat.č. 67781 

Trubky a tvarovky z korozivzdorných ocelí pro dopravu kapalin na bázi 
vody, včetně vody pitné - Technické dodací podmínky+);  
EN 10312:2002; Platí od 2003-08-01 

   
41. ČSN EN 10297-1 (42 0258) 
      kat.č. 67785 

Bezešvé kruhové ocelové trubky pro strojírenské a všeobecné účely - 
Technické dodací podmínky - Část 1: Trubky z nelegovaných a 
legovaných ocelí+); EN 10297-1:2003; Platí od 2003-08-01 



   
42. ČSN EN 10089 (42 1040) 
      kat.č. 67778 

Oceli válcované za tepla pro zušlechtěné pružiny - Technické dodací 
podmínky+); EN 10089:2002; Platí od 2003-08-01 

   
43. ČSN EN 10151 (42 1041) 
      kat.č. 67777 

Pásy z korozivzdorných ocelí na pružiny - Technické dodací podmínky+); 
EN 10151:2002; Platí od 2003-08-01 

   
44. ČSN EN 10031 (42 9033) 
      kat.č. 67786 

Předvýrobky pro kování - Úchylky rozměrů, tvaru a hmotnosti+);  
EN 10031:2003; Platí od 2003-08-01 

   
45. ČSN EN ISO 14692-1 

(45 0040) 
      kat.č. 67046 

Naftový a plynárenský průmysl - Sklolaminátová potrubí (GRP) - Část 1: 
Názvosloví, značky, použití a materiály; EN ISO 14692-1:2002;  
ISO 14692-1:2002; Platí od 2003-08-01 

   
46. ČSN EN ISO 14692-2 

(45 0040) 
      kat.č. 67045 

Naftový a plynárenský průmysl - Sklolaminátová potrubí (GRP) - Část 2: 
Odborná kvalifikace a výrobek; EN ISO 14692-2:2002;  
ISO 14692-2:2002; Platí od 2003-08-01 

   
47. ČSN EN ISO 14692-3 

(45 0040) 
      kat.č. 67044 

Naftový a plynárenský průmysl - Sklolaminátová potrubí (GRP) - Část 3: 
Systém návrhu potrubí; EN ISO 14692-3:2002; ISO 14692-3:2002; 
Platí od 2003-08-01 

   
48. ČSN EN ISO 14692-4 

(45 0040) 
      kat.č. 67043 

Naftový a plynárenský průmysl - Sklolaminátová potrubí (GRP) - Část 4: 
Výroba, montáž a provoz; EN ISO 14692-4:2002; ISO 14692-4:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
49. ČSN EN ISO 15546 

(45 1398) 
      kat.č. 67042 

Naftový a plynárenský průmysl - Vrtné soutyčí ze slitiny hliníku;  
EN ISO 15546:2002; ISO 15546:2002; Platí od 2003-08-01 

   
50. ČSN EN ISO 8224-1 

(47 4001) 
      kat.č. 67086 

Pojízdné zavlažovací stroje - Část 1: Funkční vlastnosti a laboratorní 
nebo polní zkušební metody; EN ISO 8224-1:2003; ISO 8224-1:2003;  
Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN ISO 8224-1 (47 4001) Pásové zavlažovače. Část 1: Laboratorní a polní zkušební metody; 
Vydání: Listopad 1993 

   
51. ČSN EN 13756 (49 0005) 
      kat.č. 66831 

Dřevěné podlahoviny - Terminologie; EN 13756:2002; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 49 0005 Dřevěné podlahoviny. Názvosloví pro dřevěné podlahoviny; z 1974-01-16 
   
52. ČSN P ENV 14464 (49 0646) 
      kat.č. 66876 

Řezivo - Metoda stanovení zkornatění; ENV 14464:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
53. ČSN EN 13226 (49 2130) 
      kat.č. 66902 

Dřevěné podlahoviny - Parketové vlysy s perem a drážkou; 
 EN 13226:2002; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 49 2130 Dřevěné podlahoviny. Parketové vlysy s perem a drážkou; z 1974-01-16 
   
54. ČSN EN 13488 (49 2132) 
      kat.č. 66906 

Dřevěné podlahoviny - Mozaikové parkety; EN 13488:2002;  
Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 49 2132 Mozaikové parkety podlepené tkaninou; z 1976-01-28 
   
55. ČSN EN 13227 (49 2133) 
      kat.č. 66903 

Dřevěné podlahoviny - Masivní lamparkety; EN 13227:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
56. ČSN EN 13228 (49 2134) 
      kat.č. 66905 

Dřevěné podlahoviny - Prvky masivních krycích podlah včetně špalíků se 
spojem pero-drážka; EN 13228:2002; Platí od 2003-08-01 



   
57. ČSN EN 13442 (49 2135) 
      kat.č. 66904 

Dřevěné podlahoviny, obklady stěn a stropů ze dřeva - Stanovení 
odolnosti vůči chemikáliím; EN 13442:2002; Platí od 2003-08-01 

   
58. ČSN EN 13489 (49 2136) 
      kat.č. 66907 

Dřevěné podlahoviny - Vícevrstvé podlahové dílce; EN 13489:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
59. ČSN EN 13629 (49 2137) 
      kat.č. 66908 

Dřevěné podlahoviny - Masivní palubky z listnatých dřevin;  
EN 13629:2002; Platí od 2003-08-01 

   
60. ČSN EN 13647 (49 2138) 
      kat.č. 66909 

Dřevěné podlahoviny, obklady stěn a stropů ze dřeva - Stanovení 
geometrických vlastností; EN 13647:2002; Platí od 2003-08-01 

   
61. ČSN EN 13810-1 (49 2139) 
      kat.č. 66910 

Desky na bázi dřeva - Plovoucí podlahy - Část 1: Specifikace vlastností a 
požadavky; EN 13810-1:2002; Platí od 2003-08-01 

   
62. ČSN EN ISO 8254-1 

(50 0423) 
      kat.č. 66965 

Papír a lepenka - Měření zrcadlového lesku - Část 1: Lesk při 75° se 
sbíhavým svazkem paprsků, metoda TAPPI; EN ISO 8254-1:2003;  
ISO 8254-1:1999; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

 část ČSN 50 0423; z 1979-11-20 
   
63. ČSN EN ISO 8254-2 

(50 0423) 
      kat.č. 66966 

Papír a lepenka - Měření zrcadlového lesku - Část 2: Lesk při 75° se 
svazkem rovnoběžných paprsků, metoda DIN; EN ISO 8254-2:2003;  
ISO 8254-2:2003; Platí od 2003-08-01  
Společně s ČSN EN ISO 8254-1 ruší 

      ČSN 50 0423 Skúšanie papiera. Určenie zrkadlového lesku papiera pri 75°; z 1979-11-20 
   
64. ČSN EN 14086 (50 0424) 
      kat.č. 66967 

Papír a lepenka - Měření zrcadlového lesku - Lesk při 45°  se svazkem 
rovnoběžných paprsků, metoda DIN; EN 14086:2003; Platí od 2003-08-01 

   
65. ČSN EN ISO 14675 

(57 0004) 
      kat.č. 66970 

Mléko a mléčné výrobky - Směrnice pro standardizovaný popis 
imunozkoušek s kompetitivními enzymy - Stanovení obsahu aflatoxinů 
M1; EN ISO 14675:2003; Platí od 2003-08-01 

   
66. ČSN EN 13244-1 (64 6411) 
      kat.č. 66920 

Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí, pro tlakové rozvody 
vody pro všeobecné účely, kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Polyethylen (PE) - Část 1: Všeobecně; EN 13244-1:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
67. ČSN EN 13244-3 (64 6411) 
      kat.č. 66925 

Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí pro tlakové rozvody 
vody pro všeobecné účely, kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Polyethylen (PE) - Část 3: Tvarovky; EN 13244-3:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
68. ČSN EN 13244-2 (64 6411) 
      kat.č. 66919 

Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí, pro tlakové rozvody 
vody pro všeobecné účely, kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Polyethylen (PE) - Část 2: Trubky; EN 13244-2:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
69. ČSN EN 13244-4 (64 6411) 
      kat.č. 66918 

Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí, pro tlakové rozvody 
vody pro všeobecné účely, kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Polyethylen (PE) - Část 4: Ventily; EN 13244-4:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
70. ČSN EN 13244-5 (64 6411) 
      kat.č. 66923 

Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí pro tlakové rozvody 
vody pro všeobecné účely, kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Polyethylen(PE) - Část 5: Vhodnost použití systému; EN 13244-5:2002; 
Platí od 2003-08-01 



   
71. ČSN EN 13566-1 (64 6420) 
      kat.č. 66924 

Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových kanalizačních 
přípojek a stokových sítí - Část 1: Všeobecně; EN 13566-1:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
72. ČSN EN 13566-3 (64 6420) 
      kat.č. 66922 

Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových kanalizačních 
přípojek a stokových sítí - Část 3: Vyvložkování přiléhajícími trubkami; 
EN 13566-3:2002; Platí od 2003-08-01 

   
73. ČSN EN 13566-4 (64 6420) 
      kat.č. 66921 

Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových kanalizačních 
přípojek a stokových sítí - Část 4: Vyvložkování trubkami vytvrzovanými 
na místě; EN 13566-4:2002; Platí od 2003-08-01 

   
74. ČSN EN 14020-1 (64 7623) 
      kat.č. 66795 

Výztuže - Specifikace pro textilní skelné pramence - Část 1: Označování; 
EN 14020-1:2002; Platí od 2003-08-01 

   
75. ČSN EN 14020-2 (64 7623) 
      kat.č. 66793 

Výztuže - Specifikace pro textilní skelné pramence - Část 2: Metody 
zkoušení a obecné požadavky; EN 14020-2:2002; Platí od 2003-08-01 

   
76. ČSN EN 14020-3 (64 7623) 
      kat.č. 66792 

Výztuže - Specifikace pro textilní skelné pramence - Část 3: Specifické 
požadavky; EN 14020-3:2002; Platí od 2003-08-01 

   
77. ČSN EN 13971 (65 4844) 
      kat.č. 66929 

Materiály k vápnění půd - Stanovení reaktivity - Potenciometrická titrace 
kyselinou chlorovodíkovou; EN 13971:2002; Platí od 2003-08-01 

   
78. ČSN EN 13900-1 (67 0555) 
      kat.č. 67084 

Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení schopnosti disperze v 
plastech - Část 1: Všeobecný úvod; EN 13900-1:2003; Platí od 2003-08-01 

   
79. ČSN EN 13900-2 (67 0555) 
      kat.č. 67083 

Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení schopnosti disperze v 
plastech - Část 2: Stanovení koloristických vlastností a snadnosti disperze 
v měkčeném polyvinylchloridu mletím mezi dvěma válci;  
EN 13900-2:2003; Platí od 2003-08-01 

   
80. ČSN EN 13900-3 (67 0555) 
      kat.č. 67082 

Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení schopnosti disperze v 
plastech - Část 3: Stanovení koloristických vlastností a snadnosti disperze 
černých a barevných pigmentů v polyethylenu mletím mezi dvěma válci; 
EN 13900-3:2003; Platí od 2003-08-01 

   
81. ČSN EN 13955 (68 1166) 
      kat.č. 66928 

Povrchově aktivní látky - Stanovení Krafftova bodu a rozpustnosti 
iontových povrchově aktivních látek; EN 13955:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
82. ČSN EN 13717 (68 1190) 
      kat.č. 66927 

Povrchově aktivní látky - Stanovení primárního, sekundárního a 
terciálního amidického dusíku - Potenciometrická titrace;  
EN 13717:2002; Platí od 2003-08-01 

   
83. ČSN EN 13405 (68 1191) 
      kat.č. 66926 

Povrchově aktivní látky - Stanovení dialkyltetralinů obsažených v 
lineárním alkybenzenu vysokoúčinnou kapalinovou chromatografií;  
EN 13405:2002; Platí od 2003-08-01 

   
84. ČSN EN 13919 (72 1140) 
      kat.č. 67593 

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti stárnutí 
působením SO2 při zvýšené vlhkosti+); EN 13919:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
85. ČSN EN 1097-10 (72 1194) 
      kat.č. 67596 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 10: 
Stanovení výšky vzlínavosti vody+); EN 1097-10:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
86. ČSN EN 13813 (72 2481) Potěrové materiály a podlahové potěry - Vlastnosti potěrových materiálů 



      kat.č. 67597 a požadavky+); EN 13813:2002; Platí od 2003-08-01 
   
87. ČSN EN 13892-1 (72 2482) 
      kat.č. 67598 

Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 1: Odběr, úprava a 
ošetřování vzorků+); EN 13892-1:2002; Platí od 2003-08-01 

   
88. ČSN EN 13892-2 (72 2482) 
      kat.č. 67599 

Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 2: Stanovení pevnosti  
v tahu za ohybu a v tlaku+); EN 13892-2:2002; Platí od 2003-08-01 

   
89. ČSN EN 13892-4 (72 2482) 
      kat.č. 67607 

Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 4: Stanovení obrusnosti 
přístrojem BCA+); EN 13892-4:2002; Platí od 2003-08-01 

   
90. ČSN EN 13892-6 (72 2482) 
      kat.č. 67608 

Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 4: Stanovení tvrdosti 
povrchu+); EN 13892-6:2002; Platí od 2003-08-01 

   
91. ČSN EN 13892-8 (72 2482) 
      kat.č. 67609 

Metody zkoušení potěrových materiálů - Část 4: Stanovení přídržnosti+); 
EN 13892-8:2002; Platí od 2003-08-01 

   
92. ČSN EN 771-1 (72 2634) 
      kat.č. 67792 

Specifikace zdicích prvků - Část 1: Pálené zdicí prvky+);  
EN 771-1:2003; Platí od 2003-08-01 

   
93. ČSN EN 771-2 (72 2634) 
      kat.č. 67791 

Specifikace zdicích prvků - Část 2: Vápenopískové zdicí prvky+);  
EN 771-2:2003; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 771-2 (72 2634) Specifikace zdicích prvků - Část 2: Vápenopískové zdicí prvky;  
Vyhlášena: Říjen 2001 

   
94. ČSN EN 845-1 (72 2710) 
      kat.č. 67790 

Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 1: Spony, 
tahové pásky, třmeny pro stropnice a konzolky+);  
EN 845-1:2003; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 845-1 (72 2710) Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 1: Spony, 
tahové pásky, třmeny pro stropnice a konzolky; Vydání: Červenec 2002 

   
95. ČSN EN 845-2 (72 2710) 
      kat.č. 67789 

Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 2: 
Překlady+); EN 845-2:2003; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 845-2 (72 2710) Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 2: Překlady; 
Vydání: Červenec 2002 

   
96. ČSN EN 845-3 (72 2710) 
      kat.č. 67788 

Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 3: Výztuž 
do ložných spár z ocelové mřížoviny+); EN 845-3:2003; 
 Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 845-3 (72 2710) Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 3: Výztuž do 
ložných spár z ocelové mřížoviny; Vydání: Červenec 2002 

   
97. ČSN EN 1916 (72 3146) 
      kat.č. 67613 

Betonové trouby a tvarovky z prostého betonu, drátkobetonu a 
železobetonu+); EN 1916:2002; Platí od 2003-08-01 

   
98. ČSN EN 1917 (72 3147) 
      kat.č. 67564 

Betonové vstupní a revizní šachty z prostého betonu, drátkobetonu a 
železobetonu+); EN 1917:2002; Platí od 2003-08-01 

   
99. ČSN EN 13494 (72 7103) 
      kat.č. 67615 

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Stanovení přídržnosti lepicí 
hmoty a základní vrstvy k tepelně izolačnímu materiálu tahovou 
zkouškou+); EN 13494:2002; Platí od 2003-08-01 

   
100. ČSN EN 13495 (72 7104) 
      kat.č. 67616 

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Stanovení odolnosti vnějších 
tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS) proti odtržení+); 
EN 13495:2002; Platí od 2003-08-01 



   
101. ČSN EN 13496 (72 7105) 
      kat.č. 67617 

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Stanovení mechanických 
vlastností skleněné síťoviny+); EN 13496:2002; Platí od 2003-08-01 

   
102. ČSN EN 13497 (72 7106) 
      kat.č. 67629 

Stanovení odolnosti vnějšího tepelně izolačního systému (ETICS) proti 
rázu+); EN 13497:2002; Platí od 2003-08-01 

   
103. ČSN EN 13498 (72 7107) 
      kat.č. 67618 

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Stanovení odolnosti vnějších 
tepelně izolačních kompozitních systémů proti průniku+); EN 13498:2002; 
Platí od 2003-08-01 

   
104. ČSN EN 658-2 (72 7560) 
      kat.č. 66829 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických 
kompozitů při pokojové teplotě - Část 2: Stanovení lisovacích vlastností; 
EN 658-2:2002; Platí od 2003-08-01 

   
105. ČSN EN 658-5 (72 7560) 
      kat.č. 66830 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických 
kompozitů při pokojové teplotě - Část 5: Stanovení pevnosti ve střihu 
vnitřních vláken při ohybové zkoušce s krátkou délkou upnutí 
(tříbodové); EN 658-5:2002; Platí od 2003-08-01 

   
106. ČSN EN 1071-2 (72 7570) 
      kat.č. 66765 

Speciální technická keramika - Zkušební metody keramických povlaků - 
Část 2: Stanovení tloušťky povlaku kráterovou brousící metodou; EN 
1071-2:2002; Platí od 2003-08-01 

   
107. ČSN EN ISO 15148 

(73 0312) 
      kat.č. 67620 

Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení 
nasákavosti částečným ponořením+); EN ISO 15148:2002;  
ISO 15148:2002; Platí od 2003-08-01 

   
108. ČSN EN 13502 (73 4205) 
      kat.č. 67627 

Komíny - Požadavky a zkušební metody pro pálené/keramické komínové 
nástavce+); EN 13502:2002; Platí od 2003-08-01 

   
109. ČSN EN 13384-1 (73 4206) 
      kat.č. 67623 

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 1: 
Samostatné komíny+); EN 13384-1:2002; Platí od 2003-08-01 

   
110. ČSN EN 12697-9 (73 6160) 
      kat.č. 67827 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 9: 
Stanovení srovnávací objemové hmotnosti; EN 12697-9:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
111. ČSN EN 13331-1 (73 8121) 
      kat.č. 67626 

Systémy pro výkopové pažení - Část 1: Požadavky na výrobky+);  
EN 13331-1:2002; Platí od 2003-08-01 

   
112. ČSN EN 13331-2 (73 8121) 
      kat.č. 67625 

Systémy pro výkopové pažení - Část 2: Posouzení výpočtem nebo 
zkouškou+); EN 13331-2:2002; Platí od 2003-08-01 

   
113. ČSN EN 13377 (73 8122) 
      kat.č. 67624 

Průmyslově vyráběné dřevěné bednicí nosníky - Požadavky, rozdělení a 
posuzování+); EN 13377:2002; Platí od 2003-08-01 

   
114. ČSN EN 12811-3 (73 8123) 
      kat.č. 67622 

Pomocné stavební konstrukce - Část 3: Zatěžovací zkoušky+); 
EN 12811-3:2002; Platí od 2003-08-01 

   
115. ČSN EN 13330 (74 6029) 
      kat.č. 67614 

Okenice - Náraz tvrdým tělesem - Zkušební metoda+); EN 13330:2002; 
Platí od 2003-08-01 

   
116. ČSN EN 13753 (75 5718) 
      kat.č. 66971 

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Granulovaný aktivovaný oxid hlinitý; EN 13753:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
117. ČSN EN ISO 2418 

(79 3801) 
Usně - Chemické, fyzikální a mechanické zkoušky a zkoušky stálosti - 
Místo odběru vzorků; EN ISO 2418:2002; ISO 2418:2002; 



      kat.č. 66894 Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 79 3801 Zkoušení usní. Odběr vzorků usní; z 1975-07-23 
      ČSN 79 3804 Zkoušení usní a kožešin. Příprava zkušebního vzorku usně a kožešiny k 

chemickým zkouškám; z 1986-11-24 
   
118. ČSN EN ISO 2419 

(79 3802) 
      kat.č. 66889 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Příprava vzorků a 
kondicionování; EN ISO 2419:2002; ISO 2419:2002; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 79 3802 Zkoušení usní a kožešin. Vysekávání zkušebních těles z usní a kožešin k 
fyzikálním zkouškám; z 1986-09-01 

      ČSN 79 3803 Skúšanie usní. Kondicionovanie skúšobných telies usní; z 1986-09-01 
   
119. ČSN EN ISO 2420 

(79 3806) 
      kat.č. 66890 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení zdánlivé hustoty;  
EN ISO 2420:2002; ISO 2420:2002; Platí od 2003-08-01 

   
120. ČSN EN ISO 5404 

(79 3807) 
      kat.č. 66891 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení odolnosti těžkých usní 
vůči vodě; EN ISO 5404:2002; ISO 5404:2002; Platí od 2003-08-01 

   
121. ČSN EN ISO 17227 

(79 3808) 
      kat.č. 66880 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení tepelné odolnosti 
usně; EN ISO 17227:2002; ISO 17227:2002; Platí od 2003-08-01 

   
122. ČSN EN ISO 2417 

(79 3812) 
      kat.č. 66898 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení absorpce vody za 
statických podmínek; EN ISO 2417:2002; ISO 2417:2002;  
Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 79 3812 Zkoušení usní. Nasákavost usní; z 1978-12-28 
   
123. ČSN EN ISO 5403 

(79 3813) 
      kat.č. 66892 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení odolnosti ohebných 
usní vůči vodě; EN ISO 5403:2002; ISO 5403:2002; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 79 3813 Zkoušení usní. Chování obuvnických vrchových usní ve vodě za dynamických 
podmínek. Zkouška v penetrometru; Vydání: Září 1994 

   
124. ČSN EN 13540 (79 3814) 
      kat.č. 66832 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení tepelné odolnosti 
lakové usně; EN 13540:2002; Platí od 2003-08-01 

   
125. ČSN EN ISO 17186 

(79 3815) 
      kat.č. 66897 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení tloušťky povrchové 
úpravy; EN ISO 17186:2002; ISO 17186:2002; Platí od 2003-08-01 

   
126. ČSN EN ISO 17235 

(79 3816) 
      kat.č. 66896 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení měkkosti;  
EN ISO 17235:2002; ISO 17235:2002; Platí od 2003-08-01 

   
127. ČSN EN ISO 14268 

(79 3817) 
      kat.č. 66884 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení propustnosti pro 
vodní páru; EN ISO 14268:2002; ISO 14268:2002; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 79 3817 Zkoušení usní. Propustnost usní pro vodní páru; z 1979-10-08 
   
128. ČSN EN ISO 17236 

(79 3818) 
      kat.č. 66895 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení trvalého protažení; 
EN ISO 17236:2002; ISO 17236:2002; Platí od 2003-08-01 

   
129. ČSN EN ISO 17229 

(79 3819) 
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení absorpce vodních par; 
EN ISO 17229:2002; ISO 17229:2002; Platí od 2003-08-01 



      kat.č. 66878 
   
130. ČSN EN ISO 3376 

(79 3820) 
      kat.č. 66888 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení pevnosti v tahu a 
prodloužení; EN ISO 3376:2002; ISO 3376:2002; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN ISO 3376 (79 3820) Usně. Stanovení pevnosti v tahu a prodloužení; Vydání: Listopad 1994 
   
131. ČSN EN ISO 3378 

(79 3821) 
      kat.č. 66885 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení odolnosti líce usně 
vůči praskání a index praskání; EN ISO 3378:2002; ISO 3378:2002;  
Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 79 3821 Zkoušení usní. Odolnost líce usní vůči ohybu a index praskání;  
z 1978-10-24 

   
132. ČSN EN ISO 17233 

(79 3822) 
      kat.č. 66879 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení teploty praskání 
povrchové úpravy za chladu; EN ISO 17233:2002; ISO 17233:2002;  
Platí od 2003-08-01 

   
133. ČSN EN ISO 3377-2 

(79 3828) 
      kat.č. 66886 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení pevnosti v dalším 
trhání - Část 2: Oboustranné trhání (roztržení štěrbiny);  
EN ISO 3377-2:2002; ISO 3377-2:2002; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN ISO 3377 (79 3828) Usně. Stanovení pevnosti v roztržení štěrbiny; Vydání: Listopad 1994 
   
134. ČSN EN ISO 3377-1 

(79 3829) 
      kat.č. 66887 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení pevnosti v dalším 
trhání - Část 1: Jednostranné trhání; EN ISO 3377-1:2002;  
ISO 3377-1:2002; Platí od 2003-08-01 

   
135. ČSN EN ISO 3380 

(79 3841) 
      kat.č. 66882 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení teploty smrštění do 
100 °C; EN ISO 3380:2002; ISO 3380:2002; Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 79 3841 Zkoušení usní a kožišin. Teplota smrštění usní a kožišin; z 1977-04-25 
   
136. ČSN EN ISO 5402 

(79 3855) 
      kat.č. 66881 

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení ohybové odolnosti 
flexometrickou metodou; EN ISO 5402:2002; ISO 5402:2002;  
Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 79 3855 Zkoušení usní. Ohybová odolnost usní. Flexometrická metoda;  
Vydání: Únor 1993 

   
137. ČSN EN 13780 (80 8905) 
      kat.č. 67081 

Stuhové uzávěry - Zjišťování podélné pevnosti ve smyku;  
EN 13780:2003; Platí od 2003-08-01 

   
138. ČSN EN 1733 (85 5830) 
      kat.č. 66766 

Odsávací katetry pro použití v dýchacím traktu; EN 1733:2002;  
Platí od 2003-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1733 (85 5830) Odsávací katetry pro použití v dýchacím traktu; Vydání: Únor 1999 
   
139. ČSN EN ISO 14233 

(85 6324) 
      kat.č. 67478 

Stomatologie - Polymerní modelové materiály; EN ISO 14233:2003;  
ISO 14233:2003; Platí od 2003-08-01 

   
140. ČSN EN ISO 14356 

(85 6325) 
      kat.č. 67479 

Stomatologie - Dublovací hmoty; EN ISO 14356:2003; ISO 14356:2003; 
Platí od 2003-08-01 

   
141. ČSN ETSI EN 300 330-1 

V1.3.2 (87 5026) 
      kat.č. 67047 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje s 
krátkým dosahem (SRD) - Rádiová zařízení pracující v kmitočtovém 
rozsahu 9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční smyčkou v kmitočtovém 



rozsahu 9 kHz až 30 MHz - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební 
metody; ETSI EN 300 330-1 V1.3.2:2002; Platí od 2003-08-01 

   
142. ČSN ETSI EN 300 444 

V1.4.2 (87 5035) 
      kat.č. 67140 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Profil generického 
přístupu (GAP); ETSI EN 300 444 V1.4.2:2003; Platí od 2003-08-01 

   
143. ČSN ETSI EN 300 751 

V1.2.1 (87 9022) 
      kat.č. 67087 

Rádiové vysílací systémy - Datový rádiový kanál (DARC) - Systém pro 
bezdrátové vysílání a distribuci informačních a zábavných programů; 
ETSI EN 300 751 V1.2.1:2003; Platí od 2003-08-01 

   
ZMĚNY ČSN   
   
144. ČSN EN 1457 (73 4202) 
      kat.č. 67632 

Komíny - Pálené/Keramické komínové vložky - Požadavky a zkušební 
metody+); Vydání: Červen 2000 
Změna A1+); (idt EN 1457:1999/A1:2002); Platí od 2003-08-01 

   
OPRAVY  ČSN  
  
145. ČSN EN 13560 (68 1186) 
      kat.č. 67795 

Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu amidického dusíku - 
Potenciometrická titrace; Vyhlášena: Červenec 2002 
Oprava 1; (idt EN 13560:2001/AC:2002); Platí od 2003-08-01 

   
ZRUŠENÉ ČSN   
   
146. ČSN 34 8149 Průchodky pro kapalinou plněné transformátory nad 1kV do 35 kV;  

Vydání: Srpen 1997; Zrušena k 2003-08-01 
   
147. ČSN EN 27493 (85 6030) Stomatologie - Stolička pro stomatologa; Vydání: Březen 1997; 

Zrušena k 2003-08-01 
   

 
 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 



 
    

OZNÁMENÍ č. 29/03 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 
  
Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační  institut  seznam úkolů  tvorby českých  
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa  je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s 
nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
  
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1999. 
 
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle 2.7 MPN 1:1999. 
  
 
 
  
Číslo úkolu Název Termíny 

zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1338/03 

 
 

TNK: 8 

Akustika - Měření hluku šířeného vzduchem vyzařovaného 
zařízeními informační technologie a telekomunikací - Předpis 
pro měření hluku CD a DVD-ROM mechaniky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7779/A1:2003 + 
ISO 7779/Amd.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1339/03 
 
 

TNK: 4 

Statistické metody - Směrnice pro hodnocení shody se 
specifickými požadavky - Část 1: Obecné principy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10576-1:2003 

03-06 
03-10 

ECOSOFT, s.r.o. 
Areál VÚ, budova 10a
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

01/1340/03 
 
 

TNK: 11 

Vibrace - Směrnice pro měření, zaznamenávání a hodnocení 
vibrací na osobních a obchodních lodích s ohledem na posádku 
a cestující 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6954:2000 

03-06 
03-10 

CHIBUSS - 
Informační technika - 
Logistika 
Suchý vršek 2100/47 
Praha 5 
158 00 

01/1341/03 
 
 

TNK: 4 

Statistická hlediska vzorkování hromadných materiálů - Část 1: 
Obecné principy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11648-1:2003 

03-06 
04-01 

Dr. Vratislav Horálek
Měchenická 14/2558 
Praha 4 - Spořilov II. 
141 00 

01/1342/03 
 
 

TNK: 1 

Výkresy pozemních staveb - Společné požadavky 03-06 
04-04 

Ing. Ivana Hubatová 
Sochařská 2/333 
Praha 7 - Bubeneč 
170 00 



03/0445/03 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Metodické pokyny pro výběr ochranných 
metod proti atmosférické korozi 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11303:2002 

03-06 
03-11 

SVÚOM Praha, s.r.o.
U Měšťanského 
pivovaru 934/4 
Praha 7 
170 00 

03/0446/03 
 
 

TNK: 32 

Kontinuálně lakované kovové pásy - Zkušební metody - Část 
22: Barevná odlišnost - Vizuální srovnávání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13523-22:2003 

03-06 
03-11 

SVÚOM Praha, s.r.o.
U Měšťanského 
pivovaru 934/4 
Praha 7 
170 00 

03/0447/03 
 
 

TNK: 32 

Sherardování - Zinkové difuzní povlaky na železných 
výrobcích - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13811:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0284/03 
 
 

TNK: 26 

Automatiky hořáků a spotřebičů plynných paliv s ventilátorem 
a bez ventilátoru 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 298 rev:2003 

03-07 
04-01 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř.100 
Brno 
612 00 

07/0288/03 
 
 

TNK: 103 

Části motorových vozidel na LPG - Jiné než nádrže 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12806:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

07/0289/03 
 
 

TNK: 103 

Lahve na LPG - Postupy plnění 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13952:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

07/0290/03 
 
 

TNK: 103 

Automatické plnicí systémy pro osobní a nákladní vozidla - 
Trysky, zkušební požadavky a rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13760:2002 

03-06 
03-11 

GAS s.r.o. 
Komenského nám. 
1619 
Říčany u Prahy 
251 01 

07/0291/03 
 
 

TNK: 103 

Přepravní znovuplnitelné svařované hliníkové lahve pro 
zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG) - Návrh a konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13110:2002 

03-07 
04-01 

GAS s.r.o. 
Komenského nám. 
1619 
Říčany u Prahy 
251 01 

12/0101/03 
 
 

TNK: - 

Větrání budov - Nekovová potrubí - Vzduchotechnická potrubí 
vyrobená z izolačních desek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13403:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0570/03 
 
 

TNK: 50 

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 
1: Pojistné ventily 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 4126-1:2003 

03-07 
04-01 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - Řečkovice 
621 00 

13/0571/03 
 
 

TNK: 50 

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 
4: Pojistné ventily s pomocným řízením 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 4126-4:2003 

03-07 
04-01 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - Řečkovice 
621 00 



13/0572/03 
 
 

TNK: 50 

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 
5: regulační bezpečnostní tlakové systémy (CSPRS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 4126-5:2003 

03-07 
04-01 

CHEVESS 
ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - Řečkovice 
621 00 

14/0106/03 
 
 

TNK: 112 

Kompresory a kondenzační jednotky pro chlazení - Měření 
výkonnosti a zkušební metody - Část 1: Chladivové 
kompresory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13771-1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0188/03 
 
 

TNK: 56 

Měřicí převodníky pro řídicí systémy průmyslových procesů - 
Část 2: Návod pro inspekční a kusové zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60770-2:2003 + IEC 
60770-2:2003 *) 

03-06 
03-09 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

18/0189/03 
 
 

TNK: - 

Systémy průmyslové automatizace a integrace - Řízení 
technického zařízení - Model dat pro číslicové řídicí jednotky 
napojené na počítač - Část 1: Přehled a základní principy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14649-1:2003 

03-06 
04-01 

RNDr. Zdeněk Prášil 
Malinová 1657/13 
Praha 10 
106 00 

18/0190/03 
 
 

TNK: 56 

Programovatelné řídicí jednotky - Část 2: Požadavky na řízení 
a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61131-2:2002 + IEC 
61131-2:2003 *) 

03-06 
03-09 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

19/0192/03 
 
 

TNK: - 

Oční optika - Brýlové čočky - Základní požadavky na 
dokončené brýlové čočky s neopracovaným okrajem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 14889 rev:2003 
+ ISO/FDIS 14889:2003 

03-06 
03-11 

VELNOR, s.r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

23/0107/03 
 
 

TNK: 74 

Nářadí k montáži šroubů a matic - Ruční nářadí na vymezení 
velikosti kroutícího momentu - Požadavky a zkušební postupy 
pro typovou zkoušku, přejímací zkoušku a rekalibrační postupy
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 6789:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0562/03 
 
 

TNK: 115 

Palety pro manipulaci s materiálem - Kvalita spojovacích prvků 
pro montáž nových a opravy použitých dřevěných prostých 
palet 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 15629:2002 

03-04 
03-08 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

27/0502/03 
 
 

TNK: 59 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého 
skla - Bezpečnostní požadavky - Část 3: Řezací stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13035-3:2003 

03-07 
04-01 

SINEDEC - 
Inženýrská agentura - 
Ing. Vojtěch Gába 
Opálkova 6 
Brno - Bystrc 
635 00 

27/0503/03 
 
 

TNK: 59 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého 
skla - Bezpečnostní požadavky - Část 4: Naklápěcí stoly 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13035-4:2003 

03-07 
04-01 

SINEDEC - 
Inženýrská agentura - 
Ing. Vojtěch Gába 
Opálkova 6 
Brno - Bystrc 
635 00 

27/0504/03 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - 
Měření hluku a vibrací výtahů 

03-06 
03-11 

Česká asociace 
výrobců výtahů 
Vyšehradská 2/1349 
Praha 2 
128 00 



28/0113/03 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Aerodynamika - Část 1: Symboly a 
jednotky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14067-1:2002 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28/0114/03 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Aerodynamika - Část 2: Aerodynamika 
na otevřené trati 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14067-2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28/0115/03 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Aerodynamika - Část 3: Aerodynamika - 
Část 3: Aerodynamika v tunelech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14067-3:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0232/03 
 
 

TNK: 128 

Záchranné kruhy - Požadavky, zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14144:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0233/03 
 
 

TNK: 128 

Upevňovací držáky záchranných kruhů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14145:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0234/03 
 
 

TNK: 128 

Lodě vnitrozemské plavby - Naloďovací lávky pro osobní lodě 
- Požadavky, zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14206:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32/0236/03 
 
 

TNK: 128 

Malá plavidla - Ochrana před pádem z plavidla a prostředky 
pro vytažení zpět na plavidlo 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15085:2003 + ISO 
15085:2003 

03-07 
04-02 

Hana Bláhová 
Vrátkovská 2062/1 
Praha 10 
100 00 

33/0760/03 
 
 

TNK: 126 

Drážní zařízení - Elektrická zařízení drážních vozidel - Část 4: 
Elektrotechnické součástky - Pravidla pro vypínače AC 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60077-4:2003 + IEC 
60077-4:2003 

03-05 
03-09 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

33/0761/03 
 
 

TNK: 97 

Koordinace izolace zařízení v sítích nízkého napětí - Část 2: 
Použití ochranných vrstev, zalévání nebo zalisování pro 
ochranu proti znečištění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60664-3:2003 + IEC 
60664-3:2003 

03-05 
03-10 

EGÚ  -  Laboratoř 
velmi vysokého 
napětí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

33/0762/03 
 
 

TNK: 97 

Koordinace izolace zařízení v sítích nízkého napětí - Část 1: 
Zásady, požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60664-1:2003 + IEC 
60664-1/Cor.1 Ed.1.2:2002+Ed.1.2:2002 

03-06 
03-11 

EGÚ  -  Laboratoř 
velmi vysokého 
napětí, a.s. 
Areál výzkumných 
ústavů 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 



33/0763/03 
 
 

TNK: 97 

Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 9-1: 
Mapování specifických komunikačních služeb (SCSM) - 
Sériový neorientovaný vícebodový spoj bod-bod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61850-9-1:2002 + 
IEC/FDIS 61850-9-1:2003 

03-06 
03-11 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

33/0764/03 
 
 

TNK: 97 

Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 7-3: 
Základní komunikační struktura pro podřízené stanice a 
napájecí zařízení - Obecné třídy a atributy dat 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61850-7-3:2002 + 
IEC/FDIS 61850-7-3:2003 

03-06 
03-11 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vyskočilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

34/1911/03 
 
 

TNK: 68 

Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 3-
13: Mechanické zkušební metody - Vibrace způsobené větrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50289-3-13:2002 

03-07 
03-11 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1912/03 
 
 

TNK: 68 

Supravodivost - Část 8: Měření ztrát střídavého proudu - 
Měření celkových ztrát střídavého proudu kompozitních 
supravodivých drátů Cu/Nb-Ti v transverzálním střídavém 
magnetickém poli metodou snímacích cívek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61788-8:2003 + IEC 
61788-8:2003 *) 

03-07 
03-10 

SVÚM, a.s. 
areál VÚ 
Běchovice,P.O.BOX 
17 
Praha 9-Běchovice 
190 11 

35/2623/03 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Část 4-115: Konektory 
pro desky s plošnými spoji - Konektory zadních propojovacích 
panelů pro přístroje s velmi širokým pásmem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61076-4-115:2002 + 
IEC 61076-4-115:2003 *) 

03-07 
03-10 

Stanislava Adámková 
- TNPA 
Lupáčova 24 
Praha 3 
130 00 

35/2624/03 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Část 4-114: Konektory 
pro desky s plošnými spoji - Předmětová specifikace pro 
nepřímé konektory se sítí 1 mm x 1,5 mm a s integrovanou 
funkcí stínění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61076-4-114:2003 + 
IEC 61076-4-114:2003 *) 

03-07 
03-10 

Stanislava Adámková 
- TNPA 
Lupáčova 24 
Praha 3 
130 00 

35/2625/03 
 
 

TNK: 42 

Informace a dokumentace - Mezinárodní knihovnická statistika
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 2789:2003 **) 

03-05 
03-08 

Ing. Josef Tykač 
Italská 27 
Praha 2 
120 00 

35/2626/03 
 
 

TNK: 98 

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 10-1: 
Mnohokanálové parametry - Impulzní metoda využívající 
optického spínače a analyzátoru optického spektra 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61290-10-1:2003 + 
IEC 61290-10-1:2003 *) 

03-07 
03-10 

Ing. Miroslav 
Karásek, DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín 
280 00 

35/2627/03 
 
 

TNK: 33 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a 
podobné účely - Část 2-9: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení 
pro snímání teploty 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60730-2-9/A1:2003 + 
IEC 60730-2-9/A1:2002 

03-06 
03-10 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/2628/03 
 
 

TNK: 98 

Rozhraní optických konektorů - Část 6-1: Druh optických 
konektorů typu MU - Rozhraní zjednodušené zásuvky MU-PC
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61754-6-1:2003 + IEC 
61754-6-1:2003 *) 

03-06 
03-09 

Ing. Zdeněk Švitorka 
Konstantinova 1484 
Praha 4 
149 00 

35/2629/03 
 
 

TNK: 102 

Plazmové zobrazovací panely - Část 1: Terminologie a 
písmenné symboly 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61988-1:2003 + IEC 
61988-1:2003 

03-06 
03-11 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 



36/3664/03 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Jazyky pro popis a zpracování 
dokumentů - Popis běžného jazyka pro XML (RELAX) - Část 
1: Jádro RELAX 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC TR 22250-1:2002 
*) 

03-08 
03-10 

RNDr. Jaroslav 
Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/3665/03 
 
 

TNK: 20 

Identifikační karty - Strojově čitelné cestovní doklady - Část 1: 
Strojově čitelný cestovní pas 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7501-1:1997 

03-06 
03-10 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3666/03 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Identifikační karty - Karty s 
integrovanými obvody s kontakty - Část 10: Elektronické 
signály a odpověď na reset pro synchronní karty 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7816-10:1999 *) 

03-06 
03-10 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3667/03 
 
 

TNK: 20 

Identifikační karty - Záznamová technika - Část 6: Magnetický 
proužek - Vysoká koercitivita 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7811-6:2001 

03-08 
04-02 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3668/03 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Identifikační karty - Karty s 
integrovanými obvody s kontakty - Část 7: Mezioborové 
příkazy pro strukturovaný kartový dotazovací jazyk (SCQL) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7816-7:1999 *) 

03-07 
03-10 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3669/03 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Identifikační karty - Karty s 
integrovanými obvody s kontakty - Část 2: Rozměry a umístění 
kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7816-2:1999 

03-08 
03-11 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3670/03 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Identifikační karty - Karty s 
integrovanými obvody s kontakty - Část 3: Elektronické 
signály a protokoly přenosu včetně změny 1: Elektrické 
charakteristiky a indikace třídy pro karty s integrovanými 
obvody pracujícími při 5V, 3V a 1,8V 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 7816-
3:1997+Amd.1:2002 

03-09 
04-02 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3671/03 
 
 

TNK: 20 

Identifikační karty - Karty s integrovanými obvody s kontakty - 
Část 1: Fyzikální vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7816-1:1998 

03-07 
03-10 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3672/03 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Procedury pro registraci 
přeřazovacích posloupností a kódovaných souborů znaků 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 2375:2003 

03-08 
03-11 

Ing. Jindřich Schwarz 
- NEOPRO 
 
Větřní 182 
382 11 

36/3673/03 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Značky tvaru ikon a jejich funkce pro 
řízení multimediálních softwarových aplikací 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 18035:2003 

03-08 
03-11 

Ing. Jindřich Schwarz 
- NEOPRO 
 
Větřní 182 
382 11 

36/3674/03 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-13: Zvláštní požadavky na ponorné 
smažiče, smažicí pánve a podobné spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-13:2002 + 
IEC 60335-2-13:2002 

03-06 
03-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/3675/03 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-10: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro 
ošetřování podlah a na spotřebiče pro kartáčování za mokra 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-10:2002 + 
IEC 60335-2-10:2002 

03-06 
03-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 



36/3676/03 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-32: Zvláštní požadavky na masážní 
spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60335-2-32:2002 + 
IEC 60335-2-32:2002 

03-06 
03-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/3677/03 
 
 

TNK: 33 

Metody měření funkce elektrických kávovarů pro domácnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60661/A1:2003 + IEC 
60661/A1:2003 

03-06 
03-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/3678/03 
 
 

TNK: 33 

Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-3: Zvláštní 
požadavky na brusky, talířové rovinné brusky a leštičky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50144-2-3/A2:2003 

03-09 
03-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0473/03 
 
 

TNK: 132 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro plynová hasicí 
zařízení - Část 2: Požadavky a zkušební metody pro 
neelektrické automatické spouštěcí a zpožďovací zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12094-2:2003 

03-05 
03-09 

Ing. Jaroslav Dufek 
K Závěrce 2749/28 
Praha 5 
150 00 

38/0474/03 
 
 

TNK: 132 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro plynová hasicí 
zařízení - Část 10: Požadavky a zkušební metody pro tlakoměry 
a tlakové spínače 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12094-10:2003 

03-05 
03-09 

Ing. Jaroslav Dufek 
K Závěrce 2749/28 
Praha 5 
150 00 

42/1787/03 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Chemické složení a druhy tvářených 
výrobků - Část 3: Chemické složení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 573-3 rev:2003 

03-06 
03-11 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50
Odolena Voda 
250 70 

42/1788/03 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Výrobky pro konstrukce používané na 
železnici - Technické dodací předpisy - Část 1: Lisované 
výrobky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13981-1:2003 

03-07 
03-11 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50
Odolena Voda 
250 70 

42/1799/03 
 
 

TNK: 62 

Ocelové dráty a výrobky z drátů - Organické povlaky - Část 3: 
Dráty a PE povlaky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10245-4:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1800/03 
 
 

TNK: 62 

Ocelové trubky pro přesné použití - Technické dodací 
podmínky - Část 5: Svařované čtvercové a obdélníkové trubky 
kalibrované za studena 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10305-5:2003 

03-07 
04-02 

Ing. Dušan Premus 
Kořenského 45 
Ostrava - Vítkovice 
703 00 

42/1801/03 
 
 

TNK: 62 

Magnetické materiály - Specifikace pro slinuté měkké 
magnetické materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10331:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1802/03 
 
 

TNK: 62 

Magnetické materiály - Metody měření koercivity 
magnetických materiálů v otevřeném okruhu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10330:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/1803/03 
 
 

TNK: - 

Slévárenství - Radiografické zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12681:2003 

03-06 
03-11 

SAND TEAM, spol. s 
r.o. 
Dornych 47 
Brno 
617 00 



42/1804/03 
 
 

TNK: - 

Slévárenství - Zkoušení ultrazvukem - Část 1: Ocelové odlitky 
pro všeobecné použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12680-1:2003 

03-06 
03-11 

SAND TEAM, spol. s 
r.o. 
Dornych 47 
Brno 
617 00 

42/1805/03 
 
 

TNK: - 

Slévárenství - Zkoušení ultrazvukem - Část 2: Ocelové odlitky 
pro vysoce namáhané součásti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12680-2:2003 

03-06 
03-11 

SAND TEAM, spol. s 
r.o. 
Dornych 47 
Brno 
617 00 

42/1806/03 
 
 

TNK: - 

Slévárenství - Zkoušení ultrazvukem - Část 3: Odlitky z litiny s 
kuličkovým grafitem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12680-3:2003 

03-06 
03-11 

SAND TEAM, spol. s 
r.o. 
Dornych 47 
Brno 
617 00 

42/1807/03 
 
 

TNK: 62 

Tvarová ocel válcovaná za studena - technické dodací 
podmínky - Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10162:2003 

03-07 
04-02 

Ing. Věra 
Sulkiewiczová 
nám. Bořislavka 
12/2076 
Praha 6 
160 00 

42/1808/03 
 
 

TNK: 62 

Ocelové ploché výrobky válcované za studena elektrolyticky 
pozinkované pro tváření za studena - Technické dodací 
podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10152:2003 

03-07 
04-02 

Ing. Věra 
Sulkiewiczová 
nám. Bořislavka 
12/2076 
Praha 6 
160 00 

44/0557/03 
 
 

TNK: - 

Důlní stroje - Mobilní porubové dobývací stroje - Bezpečnostní 
požadavky na důlní kombajny a pluhovací systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1552:2003 

03-07 
03-11 

Ing. Petr Fuxa 
Šípková 22 
Opava 
747 07 

44/0558/03 
 
 

TNK: - 

Důlní stroje - Specifikace požadavků na porubové hřeblové 
dopravníky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12321:2003 

03-07 
03-11 

Ing. Petr Fuxa 
Šípková 22 
Opava 
747 07 

44/0559/03 
 
 

TNK: - 

Důlní stroje - Mobilní podzemní stroje - Bezpečnost - Část 1: 
Stroje na pneumatikách 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1889-1:2002 

03-07 
03-12 

Ing. Petr Fuxa 
Šípková 22 
Opava 
747 07 

44/0560/03 
 
 

TNK: - 

Důlní stroje - Mobilní podzemní stroje - Bezpečnost - Část 1: 
Kolejové lokomotivy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1889-2:2002 

03-07 
03-11 

Ing. Petr Fuxa 
Šípková 22 
Opava 
747 07 

44/0561/03 
 
 

TNK: - 

Černá uhlí a koks - Mechanické vzorkování - Část 2: Uhlí - 
Vzorkování z proudu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13909-2:2001 

03-08 
04-03 

TEKO-
poradenství,jakost a 
technická normalizace 
tuhých paliv 
Čimická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

47/0252/03 
 
 

TNK: - 

Zemědělské stroje - Rozmetadla tuhých průmyslových hnojiv k 
meziřádkové aplikaci - Ochrana životního prostředí - Část 2: 
Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13740-2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



47/0253/03 
 
 

TNK: - 

Zemědělské stroje - Rozmetadla tuhých průmyslových hnojiv k 
meziřádkové aplikaci - Ochrana životního prostředí - Část 1: 
Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13740-1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0693/03 
 
 

TNK: 116 

Potraviny s nízkým obsahem tuku - Stanovení reziduí N-
methylkarbamatu - Část 1: Metoda HPCL s přečištěním 
extrakcí do tuhé fáze 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14185-1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/0948/03 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Stanovení krípového chování - Část 2: Kríp v ohybu při 
tříbodovém zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 899-2 rev:2003 

03-06 
03-10 

SYNPO, a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice 
532 07 

64/0949/03 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Stanovení krípového chování - Část 1: Kríp v tahu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 899-1 rev:2003 

03-06 
03-10 

SYNPO, a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice 
532 07 

64/0950/03 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro instalace horké a studené vody - 
Polypropylen (PP) - Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 15874-1:2002 + 
ISO/FDIS 15874-1:2002 

03-07 
04-01 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 299
Zlín 
764 21 

64/0951/03 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro instalace horké a studené vody - 
Polypropylen (PP) - Část 2: Trubky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 15874-2:2002 + 
ISO/FDIS 15874-2:2002 

03-07 
04-01 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 299
Zlín 
764 21 

64/0952/03 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro instalace horké a studené vody - 
Polypropylen (PP) - Část 3: Tvarovky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 15874-3:2002 + 
ISO/FDIS 15874-3:2002 

03-07 
04-01 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 299
Zlín 
764 21 

64/0953/03 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro instalace horké a studené vody - 
Polypropylen (PP) - Část 3: Vhodnost použití systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 15874-5:2002 + 
ISO/FDIS 15874-5:2000 

03-07 
04-01 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 299
Zlín 
764 21 

64/0954/03 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy - Potrubní systémy z termoplastů 
pro beztlakové použití, uložené v zemi - Zkouška těsnosti spojů 
s pružným těsnicím kroužkem 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1277 rev:2002 

03-08 
04-01 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
třída Tomáše Bati 299
Zlín 
764 21 

65/0724/03 
 
 

TNK: 118 

Ropa a ropné výrobky - Zkouška stárnutí inhibovaných olejů a 
kapalin - TOST test - Část 2: Postup pro hydraulické kapaliny 
kategorie HFC 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4263-2:2003 + 
ISO 4263-2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0725/03 
 
 

TNK: - 

Pevná hnojiva - Zkušební prosévání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1235/A1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0508/03 
 
 

TNK: - 

Výbušniny pro civilní použití - Část 1: Názvosloví 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13857-1:2003 

03-05 
03-10 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 



66/0509/03 
 
 

TNK: - 

Lepidla - Rozpouštědlová a bezrozpouštědlová lepidla - 
Stanovení bodu vzplanutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 924:2003 

03-06 
03-09 

SYNPO, a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice 
532 07 

72/1329/03 
 
 

TNK: 99 

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení 
geometrických charakteristik výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13373:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1334/03 
 
 

TNK: 74 

Speciální technická keramika - Zkušební metody keramických 
povlaků - Část 1: Stanovení tloušťky povlaku kontaktním 
profilometrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1071-1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1335/03 
 
 

TNK: 74 

Speciální technická keramika - Keramické kompozity, 
termofyzikální vlastnosti - Část 3: Stanovení specifické tepelné 
kapacity 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1159-3:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1336/03 
 
 

TNK: 74 

Speciální technická keramika - Zkušební metody pro 
monolitické keramiky - Termomechanické vlastnosti - Část 2: 
Stanovení deformace vlastním zatížením 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 820-2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1337/03 
 
 

TNK: 99 

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení 
geometrických charakteristik výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13373:2003 

03-06 
03-10 

Dr. Richard Přikryl 
Spojovací 118 
Mnichovice - Myšlín 
251 64 

73/1681/03 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Měření zvukové pohltivosti v dozvukové místnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 354 rev:2003 

03-06 
03-10 

AKUSTIKA Praha, 
s.r.o. -  Ing. Josef 
Novák, CSc. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/1682/03 
 
 

TNK: 38 

Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2394:1998 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/1683/03 
 
 

TNK: 51 

Projektování místních komunikací 03-06 
04-11 

Ing. Stanislav Prokeš 
Rezkova 57 
Brno 
602 00 

73/1685/03 
 
 

TNK: 36 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových 
konstrukcí - Zkušební metody- Část 1: Přilnavost a kapacita v 
protažení výrobků pro injektování s omezenou průtažností 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12618-1:2003 

03-07 
03-11 

Ing. Jan Hromádko 
Pejevové 3123 
Praha 4 
143 00 

75/0486/03 
 
 

TNK: 95 

Zkoušky vodotěsnosti stok 03-06 
03-11 

HYDROPROJEKT 
CZ,  a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0487/03 
 
 

TNK: 104 

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Granulované aktivní uhlí - Část 2: Znovuaktivované 
granulované aktivní uhlí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12915-2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



75/0488/03 
 
 

TNK: 104 

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Granulované aktivní uhlí - Část 1: Přírodní granulované aktivní 
uhlí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12915-1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

75/0489/03 
 
 

TNK: 104 

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Pyrolyzovaný uhelný materiál 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12907:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

75/0490/03 
 
 

TNK: 104 

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Práškové aktivní uhlí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12903:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

77/0384/03 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Přepravní obaly pro nebezpečné zboží - Metody 
zkoušení pro IBC 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 16467:2003 

03-06 
03-11 

Centrum pro 
informace a 
mechanické testování 
obalů - SZ 215 
U michelského lesa 
366 
Praha 4 
146 23� 

80/0902/03 
 
 

TNK: 31 

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování odolnosti v 
oděru - Část 2: Martindaleův přístroj na zkoušení oděru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 5470-2:2003 

03-06 
03-10 

Výzkumný ústav 
lýkových vláken, s.r.o.
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

80/0903/03 
 
 

TNK: 31 

Textilie a textilní výrobky - Chování lůžkovin při hoření - 
Klasifikační schéma 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14533:2002 

03-06 
03-11 

Výzkumný ústav 
lýkových vláken, s.r.o.
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

80/0904/03 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zjišťování odolnosti textilií obsahujících celulózu 
proti mikroorganismům - Zkouška zahrabáním do zeminy - 
Část 2: Zjišťování dlouhodobé odolnosti úprav zpomalujících 
hnití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 11721-2:2003 + 
ISO/FDIS 11721-2:2003 

03-06 
03-11 

Výzkumný ústav 
lýkových vláken, s.r.o.
Uničovská 46 
Šumperk 
787 01 

82/0003/03 
 
 

TNK: - 

Stanovení účinnosti přenosu u atomizačních a rozprašovacích 
zařízení pro tekuté nátěrové hmoty - Část 1: Rovné panely 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13966-1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/0811/03 
 
 

TNK: 117 

Vnitřní, venkovní a pracovní ovzduší - Odběr vzorku těkavých 
organických sloučenin sorpčními trubicemi, tepelná desorpce a 
analýza kapilární plynovou chromatografií - Část 2: Difuzní 
vzorkování 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 16017-2:2003 

03-06 
03-11 

DEAL, s.r.o. - Ing. 
František Skácel 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

85/0469/03 
 
 

TNK: 81 

Značky pro označování zdravotnických prostředků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 980:2003 

03-06 
03-10 

MUDr. Jaroslav 
Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 



85/0470/03 
 
 

TNK: 81 

Sterilizátory pro zdravotnické účely - Sterilizátory s 
nízkoteplotní směsí páry a formaldehydu - Požadavky a 
zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14180:2003 

03-06 
03-10 

Ing. Miloš Novotný  - 
NORMA Šumperk 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

87/4056/03 
 
 

TNK: 96 

Evropský digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2) - 
Řízení spojení na rádiovém subsystému (GSM 05.08) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETS 300578:1995 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4057/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 1-1: 
Klasifikace podmínek prostředí - Skladování 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-1-1 
V2.1.4:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4058/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 1-2: 
Klasifikace podmínek prostředí - Přeprava 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-1-2 
V2.1.4:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4059/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení  - Část 1-3: 
Klasifikace podmínek prostředí - Stacionární použití na místech 
chráněných proti povětrnostním vlivům 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-1-3 
V2.1.2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4060/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 1-4: 
Klasifikace podmínek prostředí - Stacionární použití na místech 
nechráněných proti povětrnostním vlivům 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-1-4 
V2.1.2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4061/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 1-5: 
Klasifikace podmínek prostředí - Zařízení pozemních vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-1-5 
V2.1.4:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4062/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 1-6: 
Klasifikace podmínek prostředí - Lodní prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-1-6 
V2.1.4:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4063/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 1-7: 
Klasifikace podmínek prostředí - Přenosné a nestacionární 
použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-1-7 
V2.1.4:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4064/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 1-8: 
Klasifikace podmínek prostředí - Stacionární použití pod 
povrchem země 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-1-8 
V2.1.4:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



87/4065/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 2-3: 
Specifikace zkoušek vlivu prostředí - Stacionární použití na 
místech chráněných proti povětrnostním vlivům 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-2-3 
V2.2.2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4066/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 2-4: 
Specifikace zkoušek vlivu prostředí - Stacionární použití na 
místech nechráněných proti povětrnostním vlivům 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-2-4 
V2.2.2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4067/03 
 
 

TNK: 96 

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky 
vlivu prostředí na telekomunikační zařízení - Část 2-7: 
Specifikace zkoušek vlivu prostředí - Přenosné a nestacionární 
použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 019-2-7 
V3.0.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4068/03 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 12: Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 21: Poslech 
okolí (AL) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-12-21 
V1.1.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4069/03 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Zařízení a antény mezi dvěma body - 
Kmenová harmonizovaná norma pro digitální pevné rádiové 
systémy a antény mezi dvěma body, pokrývající základní 
požadavky podle článku 3.2 Směrnice 1999/EC 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 751 
V1.2.1:2002 

03-08 
04-01 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

87/4070/03 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Pomocné prostředky meteorologie - Radiosondy určené pro 
kmitočtový rozsah 400,15 MHz až 406 MHz s výkonem do 200 
mW - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 054-2 
V1.1.1:2003 

03-11 
04-04 

Ing. Pavel Kulhánek 
Pod lipkami 16 
Praha 5 
150 00 

87/4071/03 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 11: Doplňkové služby - stupeň 2 - Podčást 12: Držení 
volání (HOLD) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-11-12 
V1.1.2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4072/03 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 12: Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 12: Držení 
volání (HOLD) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-12-12 
V1.1.2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4073/03 
 
 

TNK: 96 

Sdružené soukromé telekomunikační sítě (CN) - Signalizační 
spolupráce mezi QSIG a H.323 - Základní služby (mod 
ISO/IEC 23289:2002) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 036 
V1.1.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4074/03 
 
 

TNK: 96 

Soukromá síť integrovaných služeb (PISN) - Funkce mapování 
pro výběr QSIG přes sítě H.323 (mod ISO/IEC 23290:2002) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 037 
V1.1.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 



87/4075/03 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Zařízení telekomunikační sítě - POžadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 386 
V1.3.2:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4076/03 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
N8mořní pohyblivé pozemské stanice (MMES) pracující v 
pásmech 1,5 GHz a 1,6 GHz poskytující hlasové služby a 
přímý tisk pro globální námořní tísňový a bezpečnostní systém 
(GMDSS) - Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 403 
V1.1.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4077/03 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) . 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 12: Specifické podmínky pro koncová 
zařízení s velmi malou aperturou, družicové interaktivní 
pozemské stanice pracující v kmitočtových rozsazích mezi 4 
GHz a 30 GHz v pevné družicové službě (FSS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-12 
V1.2.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4078/03 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 14: Specifické podmínky pro analogové 
a digitální vysílače zemské služby televizního vysílání 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-14 
V1.2.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4079/03 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 25: Specifické podmínky pro pohyblivé 
stanice s více nosnými a přidružené zařízení pro CDMA,IMT-
2000 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-25 
V2.2.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4080/03 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 26: Specifické podmínky pro 
základnové stanice s více nosnými a přidružené zařízení pro 
CDMA, IMT-2000 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-26 
V2.2.1:2003 **) 

03-05 
03-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4081/03 
 
 

TNK: 96 

Globální systém pro mobilní komunikaci (GSM) - 
Harmonizovaná norma pro pohyblivé stanice v pásmech GSM 
900 a DCS 1800 pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE (1999/5/EC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 511 
V9.0.2:2003 

03-06 
03-11 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

87/4082/03 
 
 

TNK: 96 

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná 
EN pro pohyblivé pozemské stanice (MES) pohyblivých 
geostacionárních družicových systémů, včetně ručních 
pozemských stanic družicové sítě osobních komunikací (S-
PCN) v pásmech 1,5/1,6 GHz v rámci pohyblivé družicové 
služby (MSS), zahrnující základní požadavky podle článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 681 
V1.3.2:2003 

03-06 
03-11 

Lucie Krausová - 
TENOR 
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 



94/0305/03 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost hraček - Část 4: Soupravy pro chemické pokusy a 
podobné činnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 71-4/prA2:2003 

03-06 
03-10 

Technický a zkušební 
ústav stavební 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

RU/0731/0
3 
 
 

TNK: 99 

Analýza českých technických norem z oblasti zkoušení 
kameniva dotčených převzetím evropských norem (rozborový 
úkol) 

03-06 
03-11 

STAVCERT Praha, 
spol. s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

RU/0732/0
3 
 
 

TNK: 27 

Požární bezpečnost staveb - Zkoušení (rozborový úkol) 03-06 
03-10 

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

RU/0733/0
3 
 
 

TNK: 38 

Vypracování národní přílohy k EN 1991-2 Zatížení mostů 
dopravou (rozborový úkol) 

03-06 
04-11 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
166 08 

RU/0734/0
3 
 
 

TNK: 38 

Vypracování národní přílohy k EN 1991-1-3 Zatížení sněhem 
(rozborový úkol) 

03-06 
04-11 

Kloknerův ústav 
ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
166 08 

 
 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE   
 Ve Věstníku č. 6/2003 v úkolech č. 36/3660/03 a č. 35/2619/03 měníme datum zahájení z 03/10 na 

03/07 a ukončení z 04/01 na 03/10. 
  

 
 

 



 
 

OZNÁMENÍ č. 030/03 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 
 
Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 
 
Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení na adrese: 
 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

 
 
 
 
 
 
Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
Jméno referenta ČSNI

   

ČSN 06 1213 
1986-07-11 

Lokální spotřebiče na tuhá paliva. Kamna na dřevěné piliny 11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1216 
1986-07-11 

Lokální spotřebiče na tuhá paliva. Pařák 11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1218 
1987-03-27 

Lokální spotřebiče na tuhá paliva. Krby na dříví 11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1225 
1987-06-22 

Varné kotle a sporáky na tuhá paliva pro podniky veřejného 
stravování. Technické požadavky. Zkoušení 

11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1320 
1989-10-27 

Přenosné přístroje na benzin k ohřevu, ožehu a pájení. Technické 
předpisy a zkoušení 

11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1343 
1989-07-07 

Spotřebiče na zkapalněné uhlovodíkové plyny pro turistiku. 
Vařiče. Technické požadavky. Zkoušení 

11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1344 
1989-07-07 

Spotřebiče na zkapalněné uhlovodíkové plyny pro turistiku. 
Svítidla. Technické požadavky. Zkoušení 

11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1401 
1990-05-14 

Lokální spotřebiče na plynná paliva. Základní ustanovení 11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 1980 
1989-10-27 

Přenosné přístroje na plynná paliva k ohřevu, ožehu a pájení. 
Technické požadavky. Zkoušení 

11 
Ing. Hušák 

ČSN 06 4310 
1990-10-26 

Hořáky na plynná paliva pro průmyslové pece. Řady 
jmenovitých tepelných výkonů 

11 
Ing. Hušák 

ČSN 07 5800 
1989-10-27 

Hořáky na plynná a kapalná paliva. Názvosloví 11 
Ing. Hušák 

ČSN 07 5801 
1988-04-25 

Hořáky na plynná paliva. Technické požadavky 11 
Ing. Hušák 

   
ČSN 35 3110 
leden 1988 

Jeřábové kontroléry 13 
Ing. Kuhnová 

ČSN IEC 309-3 
(35 4513) 
srpen 1996 

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití. 
Část 3: Zvláštní požadavky na vidlice, zásuvky, pohyblivé 
zásuvky a přívodky pro použití ve výbušném prostředí 
IEC 309-3:1994 byla v r. 1998 zrušena 

13 
Ing. Kuhnová 



   
ČSN 33 1550 
1990-08-29 

Elektrotechnické předpisy. Preventivní údržba důlních 
nevýbušných elektrických zařízení 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 33 2033 
1990-08-29 

Elektrotechnické předpisy. Označování materiálů a výrobků s 
ověřenými elektrostatickými vlastnostmi 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 1420 
1989-05-31 

Uzemnění důlních elektrických zařízení. Technické požadavky a 
metody kontroly 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8001 
1986-04-05 

Izolátory. Třídení a označování 13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8004 
1987-09-28 

Elektrické zařízení střídavého proudu pro napětí od 3 do 750 kV. 
Izolátory. Požadavky na elektrickou pevnost izolace a metody 
zkoušení 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8005 
1988-05-17 

Závit pro izolátory 13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8008 
1986-04-05 

Keramické izolátory. Staniční podpěrky vnitřní porcelánové pro 
napětí od 10 do 35 kV. Typy, základní parametry a rozměry 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8014 
1986-09-29 

Porcelánové izolátory pro venkovní vedení sdělovací a 
telekomunikační sítě. Obecné technické podmínky 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8160 
1988-09-12 

Kondenzátorové priechodky. Názvoslovie, technické požiadavky 
a skúšobné metódy 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8161 
1988-03-14 

Venkovní spájené průchodky 10 kV. Technické požadavky a 
zkoušení 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8162 
1988-03-14 

Venkovní spájené průchodky do 10 kV. Venkovní spájené 
průchodky 1 kV 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8163 
1988-03-14 

Venkovní spájené průchodky do 10 kV. Venkovní spájené 
průchodky 3 kV 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8164 
1988-03-14 

Venkovní spájené průchodky do 10 kV. Venkovní spájené 
průchodky 6 kV 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 34 8165 
1988-03-14 

Venkovní spájené průchodky do 10 kV. Venkovní spájené 
průchodky 10 kV 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 35 1605 
1988-08-05 

Výkonové polovodičové součástky. Obrysové a připojovací 
rozměry 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 35 1607 
1988-08-03 

Výkonové polovodičové součástky. Vzduchové chladiče. 
Obrysové a připojovací rozměry 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 35 1711 
1986-10-27 

Skříně pro tyristorové elektrické pohony. Klasifikace, obrysové 
rozměry a technické požadavky 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 36 1106 
1986-04-29 

Pece a solné lázně elektricky vytápěné pro ohřev a tepelné 
zpracování kovů. Ukazatele energetické spotřeby 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 36 1107 
1987-10-12 

Elektrické odporové pece pro tavení hliníku a jeho udržování v 
roztaveném stavu. Měrná spotřeba elektrické energie 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 36 1108 
1987-10-12 

Elektrické pece pro vypalování lakových nátěrů. Normativ 
spotřeby energie 

13 
Ing. Procházková 

ČSN 36 1140 
1988-09-12 

Trubkové elektrické ohříváky (TEO) 13 
Ing. Procházková 

ČSN 37 6108 
1986-06-02 

Roznětnice pro trhací práce. Zkušební metody 13 
Ing. Procházková 

ČSN 37 6109 
1986-06-02 

Ohmmetry pro použití při trhacích pracích. Zkušební metody 13 
Ing. Procházková 

   
ČSN 73 0080 
1985-08-20 

Ochrana stavebních konstrukcí proti korozi. Názvosloví 14 
Ing. Plachá 



ČSN 73 0081 
1985-12-05 

Ochrana proti korózii v stavebníctve. Všeobecné ustanovenia 14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1311 
1986-06-18 

Zkoušení betonové směsi a betonu. Společná ustanovení 
 
Nahrazena ČSN EN 12350-1 a ČSN EN 12390-2 

14 
Ing. Plachá 

ČSN ISO 4103 
(73 1312) 
září 1994 

Beton. Klasifikace konzistence 
 
Nahrazena ČSN EN 206-1 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1313 
1968-01-10 

Stanovení obsahu vzduchu v provzdušené betonové směsi 
 
Nahrazena ČSN EN 12350-7 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1315 
1989-05-31 

Stanovení objemové hmotnosti, hustoty, hutnosti a pórovitosti 
betonu 
 
Nahrazena ČSN EN 12350-6 a ČSN EN 12390-7 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1316 
1989-05-31 

Stanovení vlhkosti, nasákavosti a vzlínavosti betonu 
 
Nahrazena ČSN EN 12390-7 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1317 
1986-06-18 

Stanovení pevnosti betonu v tlaku 
 
Nahrazena ČSN EN 12390-3 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1318 
1986-06-18 

Stanovení pevnosti betonu v tahu 
 
Nahrazena ČSN EN 12390-5 a ČSN EN 12390-6 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1321 
1987-09-28 

Stanovení vodotěsnosti betonu 
 
Nahrazena ČSN EN 12390-8 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1323 
1989-06-26 

Stanovenie hmotnosti zložiek betónu 
 
Nahrazena ČSN 73 1314 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1325 
1971-09-22 

Stanovení mrazuvzdornosti betonu zkrácenými zkouškami 14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1329 
1987-10-26 

Úprava tlačných ploch betonových zkušebních těles 
 
Nahrazena ČN EN 12390-3 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1340 
1988-04-11 

Betónové konštrukcie. Skúšanie koróznej odolnosti betónu. 
Všeobecné požiadavky 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1341 
1987-08-10 

Metódy skúšania ochranných vlastností betónu proti korózii 
betonárskej výstuže 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1344 
1989-09-21 

Ochrana proti korozi ve stavebnictví. Betonové konstrukce. 
Metody zkoušek přilnavosti ochranných povlaků 
 
Nahrazena ČSN EN 1542 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1372 
1981-12-24 

Rezonančná metóda skúšania betónu 14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1373 
1981-12-24 

Tvrdoměrné metody zkoušení betonu 
 
Nahrazena ČSN EN 12504-2 

14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1375 
1971-12-29 

Radiometrické zkoušení objemové hmotnosti a vlhkosti 14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 1376 
1975-12-17 

Radiografie betonových konstrukcí a dílců 14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 2046 
1987-10-26 

Zatěžovací zkoušky betonových dílců 14 
Ing. Plachá 



ČSN 73 2404 
1987-07-08 

Statistické metody hodnocení betonu 14 
Ing. Plachá 

ČSN 73 0864 
1988-03-14 

Požárně technické vlastnosti hmot. Stanovení požární 
výhřevnosti hořlavých látek pevného skupenství 

14 
Ing. Špaček 

   
ČSN 46 6104 
1980-02-15 

Ošetření a uchování syrového mléka po nadojení 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

   
ČSN 15 2802 
1989-09-01 

Pružinové kostry. Základní ustanovení 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 15 2810 
1989-09-01 

Zkoušení pružinových koster 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 15 2820 
1989-09-01 

Pružinové kostry. Základní rozměry 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 68 1503 
1990-08-31 

Kosmetické výrobky v aerosolovém balení. Společná ustanovení 
a metody zkoušení 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 68 1505 
1986-09-01 

Zubní pasty. Metody zkoušení a společná ustanovení 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 68 1520 
1985-01-11 

Holicí krémy. Metody zkoušení a společná ustanovení 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 68 1530 
1989-01-17 

Kosmetické výrobky v aerosolovém balení. Metoda stanovení 
vnitřního přetlaku a těsnosti 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0527-1 
1986-12-08 

Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu 
křemičitého 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0527-2 
1986-12-08 

Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu 
boritého 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0527-3 
1986-12-08 

Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu 
sodného a draselného 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0527-4 
1986-12-08 

Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu 
železitého 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0527-5 
1986-12-08 

Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu 
olovnatého 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0527-6 
1986-12-08 

Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu 
vápenatého a hořečnatého 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0527-7 
1986-12-08 

Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení oxidu 
arsenitého 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0532-1 
1986-12-08 

Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metoda stanovení 
odolnosti proti kyselině chlorovodíkové při 100 °C 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0600 
1987-10-12 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Společná 
ustanovení 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0601 
1987-10-12 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Rozklady 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0605 
1988-07-04 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor nebarevného sodno-
hořečnato-vápenato-křemičitého skla 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0606 
1988-07-04 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor zeleného sodno-
hořečnato-vápenato-křemičitého skla 

15 
Ing. Šimonová 



ČSN 70 0607 
1988-07-04 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor hnědého sodno-
hořečnato-vápenato-křemičitého skla 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0608 
1990-04-10 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor sodno-draselno-borito-
hlinito-křemičitého skla 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0609 
1990-05-14 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor hořečnato-vápenato-
borito-hlinito-křemičitého skla 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0611 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor alkalicko-olovnato-
křemičitého skla 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0621-1 
1990-04-10 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
křemičitého vážkovou a fotometrickou metodou 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0623-2 
1990-05-14 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
boritého titrační metodou (po oddělení na katexu) 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0623-3 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
boritého fotometrickou metodou s azomethinem H 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0623-4 
1990-04-10 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
boritého titrační metodou po srážení uhličitanem vápenatým 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0628-1 
1990-04-10 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
hlinitého titrační metodou s chelatonem 3 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0628-3 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
hlinitého fotometrickou metodou s chromazurolem S 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0629-1 
leden 1990 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
titaničitého fotometrickou metodou s tironem 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0631-2 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
zinečnatého titrační metodou s chelatonem 3 (po oddělení jako 
sulfid zinečnatý) 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0631-3 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
zinečnatého metodou atomové absorpční spektrometrie 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0632-1 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
olovnatého metodou s chelatonem 3 (po oddělení elektrolysou) 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0632-2 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
olovnatého vážkovou metodou 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0632-3 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
olovnatého metodou atomové absorpční spektrometrie 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0637-2 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
barnatého v přítomnosti oxidu olovnatého vážkovou metodou 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0638-2 
1990-04-10 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
vápenatého metodou atomové absorpční spektrometrie 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0641-3 
1990-05-14 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
alkalických kovů metodou atomové emisní nebo absorpční 
plamenové spektrometrie (se srovnávacími roztoky) 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0646-3 
1990-05-14 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení fluoridů 
iontovou selektivní elektrodou 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 0653-1 
1986-06-18 

Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
antimonitého fotometrickou metodou s jodidem draselným a 
kyselinou askorbovou 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 4130 
1985-03-29 

Odměrné sklo. Byrety 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 4311 
únor 1999 

Laboratorní sklo - Zkumavky - Společná ustanovení 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 4312 
únor 1999 

Laboratorní sklo - Zkumavky reagenční a bakteriologické - 
Rozměry 

15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 4314 
1988-07-14 

Laboratorní sklo. Zkumavky centrifugační se stupnicí. Rozměry 15 
Ing. Šimonová 



ČSN 70 4316 
1988-07-14 

Laboratorní sklo. Zkumavky se stupnicí. Rozměry 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 4317 
1988-07-14 

Laboratorní sklo. Zkumavky saturační. Rozměry 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 70 4850 
1987-02-02 

Laboratorní skleněné slinuté filtry 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 83 0401 
1985-05-08 

Detekční trubice. Společná ustanovení 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 83 0411 
1985-05-08 

Detekční trubice CO 0,001% 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 83 0412 
1985-05-08 

Detekční trubice CO 0,5% 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 83 0415 
1985-05-08 

Detekční trubice CO2 1% 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 83 0417 
1985-05-08 

Detekční trubice UH-V 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 83 0418 
1990-08-31 

Kouřové trubice KT-1 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 83 0419 
1986-11-24 

Nasávací zařízení Universál 86 15 
Ing. Šimonová 

ČSN 83 0420 
1989-04-27 

Detekční trubice ALTEST 15 
Ing. Šimonová 

   
 
 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 
 



Věstník č. 7/2003

54

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 40/03
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím ze dne 15. května
2003 udělil autorizaci Vojenskému technickému ústavu pozemního vojska, V. Nejedlého 691, 682 03  Vyškov, IČO 49408151 -
autorizované osobě AO 240 - k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády
č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska emisí hluku. Rozsah rozhodnutí je vymezen pro
elektrická zdrojová soustrojí o instalovaném výkonu menším než 400 kW z přílohy č. 1 nařízení vlády č. 9/2002 Sb.
Rozsah rozhodnutí je dále vymezen pro následující postupy posuzování shody:
- vnitřní řízení výroby s posouzením technické dokumentace a periodickou kontrolou - příloha č. 5,
- ověření celku - příloha č. 6,
- úplné zabezpečování jakosti - příloha č. 7
citovaného nařízení vlády.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r.



Věstník č. 7/2003

55

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 07/03
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16
odst. 1 cit. zákona od 01.04.2003 do 30.04.2003, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena,
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1007.6 - Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860
Zkušebna chemicko - fyzikálních vlastností stavebních hmot

osvědčení čj. 320/02 z 03.07.2002, příloha č. 2 z 30.04.2003, platnost do 29.02.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušky chemicko-fyzikálních vlastností a životnosti stavebních hmot, měření radonu, záření gama

v místnostech, gamaspektrometrie stavebních hmot

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 281 017 450
fax: 271 750 451
e-mail: stavhmoty@csi.cz

csias@csi.cz
www.csi.cz

kontakt: Ing. Viktor Kilián

1007.7 - Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860
Požárně technická laboratoř

osvědčení čj. 177/03 z 09.04.2003, příloha č. 1 z 09.04.2003, platnost do 30.04.2006
Předmět akreditace: Zkoušky požárně technických charakteristik hořlavých kapalin, plastů, textilních materiálů, stavebních

výrobků, materiálů do interiérů silničních a kolejových vozidel, kabelů, ochranných pracovních
prostředků, nebezpečných látek, přípravků a odpadů

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 281 017 453
fax: 281 017 455
e-mail: vanis@csias.cz

www.csi.cz
kontakt: Ing. Pavel Vaniš, CSc.

1017 - ANECLAB s.r.o. IČ: 46679456
osvědčení čj. 006/02 z 03.01.2002, příloha č. 2 z 04.04.2003, platnost do 30.11.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod pitných, povrchových, odpadních; odpadů a jejich výluhů; půd; kalů; olejů;

potravin; biologických a rostlinných materiálů

adresa: Dolní 2, 370 04 České Budějovice
telefon: 387 434 180
fax: 387 437 518
e-mail: aneclab@aneclab.cz
kontakt: Ing. Jaromír Kouba



Věstník č. 7/2003

56

1018.7 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
zkušební laboratoř TZÚS Praha, s.p. pobočka Ostrava

osvědčení čj. 171/03 z 04.04.2003, příloha č. 1 z 04.04.2003, platnost do 30.04.2008
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních kovových a nekovových materiálů, hmot, výrobků, dílců, konstrukcí, mostů.

Diagnostika staveb a zkoušky tepelně technických vlastností

adresa: U Studia 14, 704 30 Ostrava - Zábřeh
telefon: 595 782 737, 595 783 064 a 6
fax: 595 783 065
e-mail: tklepac@tzus.cz

www.tzus.cz
kontakt: Ing. Tomáš Klepáč

1019 - FYZIKÁLNĚ TECHNICKÝ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, státní podnik IČ: 00577880
Fyzikálně technický zkušební ústav - Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 395/02 z 27.08.2002, příloha č. 2 z 04.04.2003, platnost do 31.01.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušení zařízení a ochranných systémů pro prostory s nebezpečím výbuchu; zkoušení elektrických

zařízení, analyzátorů plynů, kyslíkoměrů, elektrostatických vlastností materiálů; zkoušení
elektromagnetické odolnosti elektrických zařízení

adresa: Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice
telefon: 596 232 715
fax: 596 232 672
e-mail: pohludka@ftzu.cz
kontakt: Josef Krupica

1029 - EGÚ - Laboratoř velmi vysokého napětí a.s. IČ: 25634330
Laboratoř vvn

osvědčení čj. 251/02 z 30.05.2002, příloha č. 2 z 10.04.2003, platnost do 31.03.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušky vysokým napětím, měření vysokofrekvenčního rušení, elektromagnetického pole, napěťové

a dielektrické zkoušky elektrických předmětů a zařízení a mechanické zkoušky izolátorů

adresa: 190 11 Praha 9 - Běchovice
telefon: 267 193 361
fax: 267 193 362
e-mail: sklenicka@egu-vvn.cz
kontakt: Ing. Václav Sklenička

1036 - VÍTKOVICE - Zkušebny a laboratoře, spol. s r.o. IČ: 25870556
osvědčení čj. 198/03 z 29.04.2003, příloha č. 1 z 29.04.2003, platnost do 31.07.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky chemického složení, zkoušky metalografické, zkoušky mechanických vlastností materiálů

a nedestruktivní zkoušení

adresa: Pohraniční 584/142, 709 00 Ostrava - Hulváky
telefon: 595 956 299
fax: 595 954 620
e-mail: frantisek.slouka@vitkovice.cz
kontakt: Ing. Josef Smetana, Ph.D.

1058.2 - Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149
Odbor laboratoří inspektorátu v Praze

osvědčení čj. 195/03 z 24.04.2003, příloha č. 1 z 24.04.2003, platnost do 30.09.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení zemědělských, potravinářských a tabákových výrobků a balených vod

adresa: Za Opravnou 4, 150 06 Praha 5
telefon: 257 199 540
fax: 257 199 541
e-mail: petr.cuhra@szpi.gov.cz
kontakt: Ing. Petr Cuhra



Věstník č. 7/2003

57

1058.4 - Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149
Odbor zkušební laboratoře inspektorátu v Hradci Králové

osvědčení čj. 196/03 z 24.04.2003, příloha č. 1 z 24.04.2003, platnost do 30.06.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické a senzorické zkoušení zemědělských výrobků a potravin

adresa: Březhradská 182, 503 32 Hradec Králové
telefon: 495 454 110
fax: 495 532 518
e-mail: laborator.hkr@czpi.cz
kontakt: Ing. Ivana Nováková

1058.8 - Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149
Odbor zkušební laboratoře inspektorátu v Brně

osvědčení čj. 194/03 z 24.04.2003, příloha č. 1 z 24.04.2003, platnost do 30.10.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické, mikrobiologické a senzorické zkoušení zemědělských a potravinářských výrobků

adresa: Květná 15, 603 00 Brno
telefon: 543 540 242
fax: 543 540 241
e-mail: kučera@czpi.cz
kontakt: Ing. Pavel Kučera

1066 - ÚNS - Laboratorní služby, s.r.o. IČ: 25655531
osvědčení čj. 188/03 z 16.04.2003, příloha č. 1 z 16.04.2003, platnost do 31.05.2008
Předmět akreditace: Chemické analýzy odpadů, odpadních vod, povrchových vod, podzemních vod, pitných vod,

kontaminovaných půd, rybničních sedimentů, říčních sedimentů, kompostů, surovin a dalších vzorků
životního prostředí, postupy vzorkování, provádění testů materiálů pro styk s pitnou vodou

adresa: Vítězná 425, 284 03 Kutná Hora
telefon: 327 511 871, 603 826 563
fax: 327 511 872
e-mail: lab@unskh.cz

www.unskh.cz
kontakt: Ing. Miroslav Perný

1071.6 - Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský v Brně IČ: 00020338
Zkušební laboratoř agrochemie a speciálních analýz Lípa

osvědčení čj. 116/02 z 05.03.2002, příloha č. 2 z 17.04.2003, platnost do 31.03.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Identifikace virů A, M, S, X, Y a svinutky listové v hlízách a nati brambor metodou ELISA

adresa: 582 57 Lípa u Havlíčkova Brodu č.p. 121
telefon: 569 437 260
fax: 569 437 244
e-mail: pavel.rysavy@zeus.cz
kontakt: Ing. Pavel Ryšavý

1077 - Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy IČ: 00027049
Centrální laboratoře

osvědčení čj. 200/03 z 30.04.2003, příloha č. 1 z 30.04.2003, platnost do 31.05.2008
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální rozbory půd, kalů, kompostů, rostlinného materiálu a vod

adresa: Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 - Zbraslav
telefon: 257 921 640
fax: 257 921 246
e-mail: laboratore@vumop.cz
kontakt: Ing. Hana Macurová



Věstník č. 7/2003

58

1089 - S u b t e r r a  a.s. IČ: 45309612
Zkušební  laboratoř

osvědčení čj. 190/03 z 16.04.2003, příloha č. 1 z 16.04.2003, platnost do 31.05.2008
Předmět akreditace: Zkoušení materiálů pro výrobu betonu, betonových směsí, fyzikálně-mechanických vlastností betonu,

betonových konstrukcí destruktivně i nedestruktivně

adresa: K Výtopně 1226, 156 00 Praha - Zbraslav
telefon: 257 951 975
fax: 257 921 665, 257 011 120
e-mail: jbrichacek@subterra.cz

www.subterra.cz
kontakt: Josef Břicháček

1095 - TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Akreditovaná zkušební laboratoř č.1095

osvědčení čj. 186/03 z 16.04.2003, příloha č. 1 z 16.04.2003, platnost do 31.05.2008
Předmět akreditace: Průlomové zkoušky, zkoušky životnosti, zkoušky funkčnosti a zkoušky bezpečnosti při funkci

mechanických zábranných systémů a úschovných objektů

adresa: Na Vršku 67, 250 67 Klecany
telefon: 284 892 997
fax: 284 890139
e-mail: trezortest@trezortest.cz

www.trezortest.cz
kontakt: Ing. Kamil Maryško

1099 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226
Výzkumný ústav železniční, Zkušební laboratoř ČD VÚŽ

osvědčení čj. 170/03 z 02.04.2003, příloha č. 1 z 02.04.2003, platnost do 30.11.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky v oblasti drážních vozidel a zařízení, jejich částí a materiálů

adresa: Novodvorská 1698, 142 01 Praha 4 - Braník
telefon: 241 015 111
fax: 241 493 758
e-mail: opavaj@cdvuz.cz

www.cdvuz.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Opava, CSc.

1110 - EMPLA, společnost s ručením omezeným IČ: 42195667
Ekologické laboratoře EMPLA

osvědčení čj. 587/02 z 19.12.2002, příloha č. 2 z 30.04.2003, platnost do 29.02.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Analýza vod, půd, odpadů, ovzduší, pracovního prostředí, potravin, technických i biologických

materiálů. Vyšetření mikrobiologická a ekotoxikologická. Měření hluku, vibrací, osvětlení,
mikroklimatických podmínek a parametrů vzduchotechniky. Odběry vzorků vod, odpadů, půd,
pevných materiálů a ovzduší

adresa: ul. J.  Krušinky, 500 02 Hradec Králové
telefon: 495 220 739
fax: 495 217 149
e-mail: empla@topix.cz, empla@telecom.cz
kontakt: Ing. Stanislav Eminger, CSc.



Věstník č. 7/2003

59

1145 - Studio D - akustika s.r.o. IČ: 25174240
Zkušební laboratoř Studio D - akustika

osvědčení čj. 173/03 z 07.04.2003, příloha č. 1 z 07.04.2003, platnost do 31.01.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Měření dopravního hluku, měření neprůzvučnosti na stavbách, měření akustického tlaku a akustického

výkonu

adresa: Žižkova 12, 371 22 České Budějovice
telefon: 387 718 485, 603 221 116
fax: 387 718 485
e-mail: akudol@mbox.vol.cz
kontakt: Ing. František Dolejší

1148 - INSTITUT PRO ZKOUŠENÍ STAVEBNÍCH HMOT spol. s r.o. IČ: 48268488
osvědčení čj. 166/03 z 01.04.2003, příloha č. 1 z 01.04.2003, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky asfaltových pojiv, hutněných asfaltových vrstev, kameniva a zemin

adresa: Smetanova 457, 415 03 Teplice
telefon: 417 536 473, 607 636 542
fax: 417 536 472
e-mail:
kontakt: Ing. Frank George; Jiří Januš

1149 - Státní veterinární ústav  Hradec Králové IČ: 00578835
Zkušební laboratoř č. 1149

osvědčení čj. 312/02 z 01.07.2002, příloha č. 2 z 30.04.2003, platnost do 31.03.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Mikrobiologické, chemické a senzorické zkoušení poživatin, surovin, krmiv, vody a stanovení

mikrobiální kontaminace technologických zařízení a prostor

adresa: Wonkova 343, 500 02 Hradec Králové
telefon: 495212921-2
fax: 495221120
e-mail: svu.hk@tiscali.cz
kontakt: MVDr. Jitka Hartmannová

1163 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061
osvědčení čj. 180/03 z 10.04.2003, příloha č. 1 z 10.04.2003, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, izolačních

kapalin, sedimentů, hornin, pevných vzorků, ovzduší, plynů, pracovního prostředí, biologických
materiálů, potravin, krmiv, ekotoxikologické testování odpadů, vod a chemických přípravků. Odběry
a terénní analýzy vod

adresa: Dolejškova 3, 182 00 Praha 8
telefon: 266 052 076
fax: 286 587 112
e-mail: holy@ecochem.cz
kontakt: RNDr. Luboš Holý; Ing. Tomáš Bouda, CSc.; Dr. Ing. Petr Behenský; MVDr. Zuzana Vrzáková;

Ing. Milan Rudolf; RNDr. Petr Kohout

1167 - Explosia a.s. IČ: 25291581
Balistická zkušebna

osvědčení čj. 411/02 z 02.09.2002, příloha č. 2 z 15.04.2003, platnost do 28.02.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Balistické zkoušky bezdýmných prachů ve zbraních do ráže 30 mm včetně, zkoušky odolnosti

ochranných prostředků, zkouška měření tlaku a tahu

adresa: 532 17 Pardubice - Semtín
telefon: 466 824 094
fax: 466 822 944
e-mail: milan.pospisil@explosia.cz
kontakt: Ing. Milan Pospíšil



Věstník č. 7/2003

60

1176.2 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305
Zkušební laboratoř oddělení hygieny potravin a krmiv

osvědčení čj. 182/03 z 14.04.2003, příloha č. 1 z 14.04.2003, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušky v oblasti poživatin, surovin, krmiv, vody a prostředí související s jejich

výrobou, skladováním a distribucí

adresa: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje
telefon: 251 031 111
fax: 220 920 655
e-mail: kucera@svupraha.cz
kontakt: MVDr. Jan Kučera

1206.4 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330
Laboratoře Centra epidemiologie a mikrobiologie

osvědčení čj. 021/02 z 07.01.2002, příloha č. 2 z 14.04.2003, platnost do 31.01.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Posuzování in vitro diagnostických zdravotnických prostředků. Stanovení mikrobiálních agens, jejich

antigenů, protilátek a nukleových kyselin, rezistence k ATB, účinnosti dezinfekčních a deratizačních
látek, insekticidů a sterilizačních přístrojů

adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10
telefon: 267 082 402
fax: 267 311 188, 272 744 354
e-mail: brucaids@nipn-prague.anet.cz
kontakt: RNDr. Marie Brůčková, Csc.

1209 - MCT spol. s r.o IČ: 16555881
Zkušební laboratoř  stavebních konstrukcí a hmot

osvědčení čj. 105/02 z 01.03.2002, příloha č. 2 z 15.04.2003, platnost do 31.03.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Mechanické, fyzikální a chemické zkoušky stavebních konstrukcí a hmot

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 271 750 448, 281 017 436
fax: 271 750 448
e-mail: mct@mbox.vol.cz
kontakt: Ing. Ivan Řehoř

1247.2 - Pražské vodovody a kanalizace a.s. IČ: 25656635
Oddělení laboratorní kontroly Káraný

osvědčení čj. 169/03 z 02.04.2003, příloha č. 1 z 02.04.2003, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, povrchové, podzemní, balené

a surové vody. Vzorkování pitné, povrchové, podzemní a surové vody

adresa: Hlavní 22, 250 75 Káraný
telefon: 326 990 884, 326 990 606
fax: 326 990 805
e-mail: lenka.koudelova@pvk.cz

lenka.vavruskova@pvk.cz
kontakt: Lenka Koudelová

1248 - Okresní nemocnice v  Chebu IČ: 00883565
Oddělení hygienických laboratoří

osvědčení čj. 176/03 z 09.04.2003, příloha č. 1 z 09.04.2003, platnost do 30.04.2008
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky všech typů vod, půd, odpadů, potravin, ovzduší,

měření faktorů pracovního a komunálního prostředí (hluk, prach, osvětlení, mikroklima) a odběry
vzorků vod

adresa: Hradební 16, poštovní přihrádka 67, 350 01 Cheb
telefon: 354 418 112
fax: 354 418 128
e-mail: ohl_cheb@quick.cz
kontakt: RNDr. Pavel Vanoušek



Věstník č. 7/2003

61

1249 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842
Vodohospodářské a ekologické laboratoře

osvědčení čj. 168/03 z 02.04.2003, příloha č. 1 z 02.04.2003, platnost do 30.04.2008
Předmět akreditace: Chemická analýza vod, kalů a výluhů. Ekotoxicita výluhů a vod. Vzorkování vod. Mikrobiologické

a biologické zkoušky

adresa: Brněnská 634, 664 42 Modřice
telefon: 547 212 417
fax: 547 212 417
e-mail: konecny@vastd.cz
kontakt: Ing. Alois Konečný

1250 - Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165
Zkušební laboratoř pro dentální materiály VFN-VÚS

osvědčení čj. 187/03 z 16.04.2003, příloha č. 1 z 16.04.2003, platnost do 31.05.2008
Předmět akreditace: Zkoušky dentálních materiálů

adresa: Vinohradská 48, 120 21 Praha 2
telefon: 224 256 718
fax: 224 247 034
e-mail: sekretariat@vus.cz

himmlova@vus.cz
mach@vus.cz
www.vus.cz
www.vfn.cz

kontakt: MUDr. Lucie Himmlová, CSc.

1252.2 - Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953
Vodohospodářská laboratoř Praha

osvědčení čj. 201/03 z 30.04.2003, příloha č. 1 z 30.04.2003, platnost do 31.05.2006
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory vod, plavenin, sedimentů, zemin a vybraných

hydrobiologických materiálů, včetně odběru vzorků

adresa: Na Hutmance 5a, 158 00 Praha 5
telefon: 251 611 809
fax: 251 613 452
e-mail: valek@pvl.cz

www.pvl.cz
kontakt: Ing. Jan Válek

1295 - Ing. Josef Sorbi - dopravní a inženýrské stavby IČ: 13625241
Stavební zkušební laboratoř "SORBI"

osvědčení čj. 167/03 z 02.04.2003, příloha č. 1 z 02.04.2003, platnost do 31.12.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkušební činnosti z oboru stavebnictví

adresa: Střekovské nábřeží 1375/13, 400 03 Ústí n. Labem
telefon: 475 503 331
fax: 475 531 355
e-mail: vapul@volny.cz
kontakt: Václav Pták

1300 - VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ: 25870807
Laboratoř únavových a křehkolomových vlastností

osvědčení čj. 209/02 z 02.05.2002, příloha č. 2 z 22.04.2003, platnost do 31.03.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušení pevnostních a plastických vlastností stanovených zkouškou tahem, zkoušení

křehkolomových a únavových vlastností, měření tvrdosti, zkoušky rázem v ohybu a stanovení meze
kluzu a pevnosti penetračním testem

adresa: Pohraniční 693/31, 706 02 Ostrava - Vítkovice
telefon: 595 957 189
fax: 595 953 727
e-mail: karel.matocha@vitkovice.cz
kontakt: Ing. Karel Matocha, CSc.



Věstník č. 7/2003

62

1302 - Holcim beton a.s., člen koncernu IČ: 25915673
zkušební laboratoř

osvědčení čj. 193/03 z 22.04.2003, příloha č. 1 z 22.04.2003, platnost do 31.03.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky betonu a kameniva

adresa: Semtín 102, 533 54 Pardubice
telefon: 466 647 006,466 430 719,466822632
fax: 466 823 940
e-mail: petr.dobry@holcim.com
kontakt: Ing. Bohumil Černovský

1312.3 - Českomoravská společnost chovatelů, a.s. IČ: 26162539
Laboratoř pro rozbor mléka

osvědčení čj. 013/02 z 03.01.2002, příloha č. 2 z 02.04.2003, platnost do 31.01.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Stanovení obsahu tuku, bílkoviny, laktózy, počtu somatických buněk a močoviny ve vzorcích mléka

adresa: Chrlické náměstí 1, 643 00 Brno
telefon: 545 219 143
fax: 545 219 143
e-mail: lrmbrno@brn.czn.cz
kontakt: Ing. Miloš Klimeš

1346 - Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. IČ: 47674521
Laboratoř odpadních vod, areál ČOV Přerov v Henčlově

osvědčení čj. 069/02 z 08.02.2002, příloha č. 2 z 11.04.2003, platnost do 28.02.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Analytické zkoušky odpadních a povrchových vod

adresa: Přerov I - Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov
telefon: 581 299 147
fax: 581 207 425
e-mail: laboratorhenclov@vakpr.cz
kontakt: Marcela Nováková

1390.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Jihlavě IČ: 71009418
Oddělení hygienických laboratoří Žďár nad Sázavou

osvědčení čj. 191/03 z 16.04.2003, příloha č. 1 z 16.04.2003, platnost do 31.05.2008
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod, odpadů, zemin a potravin. Stanovení cholesterolu v krvi,

měření hluku, osvětlení, prašnosti, vibrací a mikroklimatických parametrů a odběry vod

adresa: Hutařova 1, 591 01 Žďár nad Sázavou
telefon: 566 650 821
fax: 566 650 888
e-mail: ohs.zdar@worldonline.cz

www.ohs-zdar.cz
kontakt: Mgr. Jiří Blatný

1390.5 - Zdravotní ústav se sídlem v Jihlavě IČ: 71009418
Oddělení hygienických laboratoří Havlíčkův Brod

osvědčení čj. 184/03 z 14.04.2003, příloha č. 1 z 14.04.2003, platnost do 30.04.2006
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické, biologické a radiologické zkoušky vod a potravin. Akustická

měření, měření a hodnocení hluku, vibrací, osvětlení a prašnosti

adresa: Rozkošská 2331, 580 01 Havlíčkův Brod
telefon: 569 408 911
fax: 569 408 922
e-mail: laborhb@hb.zujih.cz

www.zujih.cz
kontakt: Ing. Karel Kříž



Věstník č. 7/2003

63

1391.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Brně IČ: 71009531
Zdravotní ústav se sídlem v Brně, pobočka Břeclav

osvědčení čj. 179/03 z 09.04.2003, příloha č. 1 z 09.04.2003, platnost do 31.03.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod a potravin, měření hluku v prostředí, kontrola účinnosti

sterilizátorů

adresa: Sovadinova 48, 690 02 Břeclav
telefon: 519 321 135-7
fax: 519 321 248
e-mail: ohs.breclav@iol.cz
kontakt: RNDr. Oldřich Šebesta

1393.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Pobočka Bruntál: Hygienické laboratoře

osvědčení čj. 101/03 z 14.02.2003, příloha č. 2 z 30.04.2003, platnost do 31.03.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušení všech typů vod a potravin, fyzikální měření

a vzorkování vod

adresa: Zahradní 5, 792 01 Bruntál
telefon: 554 774 184
fax:
e-mail: hla@ohsbr.cz
kontakt: MUDr. Jitka Škutová

1403 - ACTHERM, spol. s r.o. IČ: 48024091
odštěpný závod Chomutov; zkušební laboratoř ACTHERM

osvědčení čj. 172/03 z 04.04.2003, příloha č. 1 z 04.04.2003, platnost do 30.04.2006
Předmět akreditace: Chemické analýzy a vzorkování vod pitných, povrchových, odpadních; odpadů, kalů a jejich vodných

výluhů

adresa: Libušina 4778, 430 01 Chomutov
telefon: 474 616 342
fax: 474 658 015
e-mail: actherm@iba.cz

www.actherm.cz

kontakt: Ing. Jaroslava Salonová

1404 - Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. IČ: 47674911
Laboratoře pitných a odpadních vod

osvědčení čj. 178/03 z 09.04.2003, příloha č. 1 z 09.04.2003, platnost do 30.04.2006
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemický a mikrobiologický rozbor pitných, povrchových, odpadních a bazénových vod

a odběry vzorků vod

adresa: Šumperk, čp. 2769,  Jílová 6,  PSČ 787 01
telefon: 583 317 111
fax: 583 214 845
e-mail: spvs@spvs.cz

www.spvs.cz
kontakt: Ing. Jana Kupková

1405 - Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. IČ: 45351325
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 181/03 z 11.04.2003, příloha č. 1 z 11.04.2003, platnost do 30.04.2006
Předmět akreditace: Chemické zkoušky pitných, povrchových a odpadních vod, mikrobiologické zkoušky pitných

a povrchových vod, odběry vzorků pitných a odpadních vod

adresa: Dimitrovova 1619, 356 44 Sokolov
telefon: 352 622 501-2
fax: 352 623 544
e-mail: bohuslavapikalova@voss.cz

www.voss.cz
kontakt: Bohuslava Pikalová



Věstník č. 7/2003

64

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2225 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha IČ: 00003468
Kalibrační laboratoř TESTCOM

osvědčení čj. 171/02 z 09.04.2002, příloha č. 2 z 04.04.2003, platnost do 28.02.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Kalibrace v oblasti elektrických veličin, frekvence a optoelektroniky (optický výkon) a měřících antén

a jejich sestav pro měření elektromagnetických polí

adresa: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4 - Horní Roztyly
telefon: 241 192 212
fax: 272 934 588
e-mail: info@testcom.cz

www.testcom.cz
kontakt: Ing. Radko Hochman, CSc.

2230 - AKL ZÁLEŠÁK s.r.o. IČ: 49449923
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 199/03 z 30.04.2003, příloha č. 1 z 30.04.2003, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace zkušebních trhacích strojů a lisů, siloměrných zařízení, siloměrů, kyvadlových kladiv,

průtahoměrů, které jsou součástí trhacích strojů, strojů na stanovení odrazové pružnosti pryže a strojů
pro zkoušky tečení v tahu

adresa: Korejská 27, 616 00 Brno
telefon: 549 245 615, 603 512 082
fax: 549 245 615
e-mail:
kontakt: Ing. Borek Zálešák

2273 - HES, s.r.o. IČ: 46974954
HES, s.r.o., kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 175/03 z 09.04.2003, příloha č. 1 z 09.04.2003, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace elektrických veličin: napětí, proud, odpor, kapacita, indukčnost, frekvence, výkon, zeslabení,

modulace, impedanční přizpůsobení, nelineární zkreslení, ztrátový činitel kapacity, kalibrace
osciloskopů a revizních přístrojů

adresa: U dráhy 14, 664 49 Ostopovice
telefon: 547 426 411
fax: 547 426 417
e-mail: hes@iol.cz

www.hes-sro.cz
kontakt: Zdeněk Hubáček

2288 - KSQ spol.  s  r.o. IČ: 26025230
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 187/02 z 18.04.2002, příloha č. 2 z 17.04.2003, platnost do 28.02.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru délky, teploty, tlaku, momentu síly a kinematické viskozity

adresa: Kubatova 6, 370 04 České Budějovice
telefon: 387 311 504
fax: 387 311 504
e-mail: metrologie@ksq.cz, kolin@ksq.cz,  0602-470 009 hot line

www.ksq.cz
kontakt: Ing. Pavel Korčák



Věstník č. 7/2003

65

3 .  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3007 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
Certifikační orgán pro systémy jakosti

osvědčení čj. 174/03 z 07.04.2003, příloha č. 1 z 07.04.2003, platnost do 30.06.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v oborech výrob a v nich aplikovaných procesů svařování, distribuce

a služeb ve strojírenství, výrobě zdravotnických prostředků a oborech, které s nimi souvisejí a ve
vybraných službách

adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno
telefon: 541 120 111
fax: 541 211 225
e-mail: info@szubrno.cz

www.szubrno.cz

kontakt: Ing. Josef Bartl

3012 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Certifikační orgán Qualiform, a.s., provádějící certifikaci výrobků

osvědčení čj. 521/02 z 11.11.2002, příloha č. 2 z 15.04.2003, platnost do 30.09.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti stavebnictví

adresa: Rašínova 2, 602 00 Brno
telefon: 5 474 225 11
fax: 5 474 225 33
e-mail: info@qualiform.cz
kontakt: Ing. Alena Chalupová; Ing. Jan Jašek

3019 - Sklářský ústav Hradec Králové s.r.o. IČ: 26033585
Certifikační  orgán č. 3019

osvědčení čj. 192/03 z 17.04.2003, příloha č. 1 z 17.04.2003, platnost do 29.02.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ze skla, porcelánu a keramiky, hraček, skla, surovin pro výrobu skla a keramiky,

bižuterie a jiných kovových předmětů

adresa: Škroupova 957, 501 01 Hradec Králové 2
telefon: 495 214 229
fax: 495 220 891
e-mail: su@skl-ustav.cz
kontakt: Ing. Josef Míka; Vlasta Kavalírová

3031 - SILMOS  s.r.o. IČ: 45276293
certifikační orgán SILMOS  s.r.o.

osvědčení čj. 197/03 z 29.04.2003, příloha č. 1 z 29.04.2003, platnost do 30.12.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti v oborech stavebnictví a dobývání nerostných surovin

adresa: Křižíkova 70, 612 00 Brno
telefon: 541 633 291
fax: 541 633 316
e-mail: barbara.sulcova@silmos.cz

www.co.silmos.cz
kontakt: Ing. Pavel Brychta



Věstník č. 7/2003

66

3083 - ITQ - INŠTITÚT TEÓRIE KVALITY, s.r.o. IČ: 36384771
CERTIFIKAČNÝ ORGÁN SYSTÉMOV KVALITY A EMS

osvědčení čj. 183/03 z 14.04.2003, příloha č. 1 z 14.04.2003, platnost do 31.08.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti ve výrobních procesech a službách podle norem

EN ISO 14001, ČSN EN ISO 14001, STN EN ISO 14001

adresa: Limbova 24/4, 010 01 Žilina
telefon: 00421-417003403
fax: 00421-417003404
e-mail: itq@nextra.sk
kontakt: Ing. Eva Jaseňová

3114 - Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165
Certifikační orgán pro dentální výrobky Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

osvědčení čj. 189/03 z 16.04.2003, příloha č. 1 z 16.04.2003, platnost do 31.05.2006
Předmět akreditace: Certifikace dentálních materiálů a dentálních implantátů

adresa: Vinohradská 48, 120 21 Praha 2
telefon: 224 962 022
fax: 224 919 040
e-mail: horakp@vfn.cz
kontakt: Doc. MUDr. Zdeněk Broukal, CSc.; Ing. Vlasta Fialová, CSc.

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4026 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Inspekční orgán ČEZ, a. s., pro technická zařízení

osvědčení čj. 531/02 z 18.11.2002, příloha č. 2 z 10.04.2003, platnost do 31.07.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu B v oblasti kotlů, tlakových nádob a tlakových potrubí

adresa: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4
telefon: 271 132 666
fax: 271 132 036
e-mail: mladka1.hsp@mail.cez.cz
kontakt: Ing. Radovan Šťastný

5 .  En vi r o n me nt á l ní  o věř o vat e lé

číslo ověřovatele

5002 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
Certifikační orgán - Ověřovatel pro oblast životního prostředí

osvědčení čj. 185/03 z 15.04.2003, příloha č. 1 z 15.04.2003, platnost do 31.01.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Ověřování prohlášení v rámci Programu EMAS

adresa: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín
telefon: 577601275, 577601299
fax: 577104855
e-mail: certif@itczlin.cz, qscert@itczlin.cz
kontakt: Ing. Pavel Svoboda; Ing. Jaroslav Rapant



Věstník č. 7/2003

67

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1066 - ÚNS - Laboratorní služby, s.r.o. IČ: 25655531
ÚNS - Laboratorní služby, s.r.o., Analytická laboratoř

osvědčení čj. 304/02 z 27.06.2002, příloha č. 1 z 27.06.2002, platnost do 30.04.2003
Předmět akreditace: Zkoušky (analýzy) odpadů, odpadních, povrchových, podzemních a pitných vod, kontaminovaných

půd, rybničních a říčních sedimentů, kompostů, surovin, dalších vzorků životního prostředí a materiálů
pro styk s pitnou vodou a postupy vzorkování

adresa: Vítězná 425, 284 03 Kutná Hora
telefon: 327 511 871, 603 826 563
fax: 327 511 872
e-mail: lab@unskh.cz

www.unskh.cz
kontakt: Ing. Miroslav Perný

1089 - S u b t e r r a  a.s. IČ: 45309612
Zkušební  laboratoř

osvědčení čj. 262/02 z 04.06.2002, příloha č. 1 z 04.06.2002, platnost do 30.04.2003
Předmět akreditace: Zkoušení materiálů pro výrobu betonu, betonových směsí, fyzikálně-mechanických vlastností betonu,

betonových konstrukcí destruktivně i nedestruktivně

adresa: K Výtopně 1226, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
telefon: 257 951 975
fax: 257 921 665, 257 011 120
e-mail: jbrichacek@subterra.cz

www.subterra.cz
kontakt: Josef Břicháček; Milan Slanina

1095 - TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1095

osvědčení čj. 245/02 z 28.05.2002, příloha č. 1 z 28.05.2002, platnost do 30.04.2003
Předmět akreditace: Průlomové zkoušky a zkoušky životnosti mechanických zábranných systémů a úschovných objektů

adresa: Na Vršku 67, 250 67 Klecany
telefon: 284 892 997
fax: 284 890139
e-mail: trezortest@trezortest.cz

www.trezortest.cz
kontakt: Ing. Kamil Maryško

1249 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842
Vodohospodářské a ekologické laboratoře

osvědčení čj. 277/02 z 12.06.2002, příloha č. 1 z 12.06.2002, platnost do 30.04.2003
Předmět akreditace: Chemická analýza vod, kalů a výluhů, ekotoxicita výluhů, mikrobiologické a biologické zkoušky

a vzorkování vod

adresa: Brněnská 634, 664 42 Modřice
telefon: 547 212 417
fax: 547 212 417
e-mail: konecny@vastd.cz
kontakt: Ing. Alois Konečný



Věstník č. 7/2003

68

1250 - Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165
Zkušební laboratoř pro dentální materiály VFN-VÚS

osvědčení čj. 311/02 z 01.07.2002, příloha č. 1 z 01.07.2002, platnost do 30.04.2003
Předmět akreditace: Zkoušky dentálních materiálů

adresa: Vinohradská 48, 120 60 Praha 2
telefon: 224 256 718
fax: 224 247 034
e-mail: sekretariat@vus.cz

himmlova@vus.cz
 mach@vus.cz
www.vus.cz
www.vfn.cz

kontakt: MUDr. Lucie Himmlová, CSc.

1252 - Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953
Vodohospodářská laboratoř Plzeň

osvědčení čj. 290/02 z 19.06.2002, příloha č. 1 z 19.06.2002, platnost do 30.04.2003
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a biologické  rozbory všech typů vod, sedimentů, plavenin, vybraných

biologických materiálů, zemin, kalů a vodných výluhů

adresa: Denisovo nábřeží 14, 304 20 Plzeň
telefon: 377 307 383
fax: 377 237 268
e-mail: tajc@pvl.cz
kontakt: Ing. Václav Tajč

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2277 - TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521
Kalibrační laboratoř geometrických veličin

osvědčení čj. 377/02 z 13.08.2002, příloha č. 1 z 13.08.2002, platnost do 31.08.2007
Předmět akreditace: Kalibrace pracovních měřidel nestanovených, obor měření délka a rovinný úhel

adresa: Těšínská 79, 746 41 Opava
telefon: 553 872 869
fax: 553 872 837
e-mail: jiri.novak@tlo.cz

www.tlo.cz
kontakt: Jiří Novák; Milan Hradil

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1149 - Státní veterinární ústav  Hradec Králové IČ: 00578835
Zkušební laboratoř č. 1149

osvědčení čj. 312/02 z 01.07.2002, příloha č. 2 z 30.04.2003, platnost do 31.03.2005
Předmět akreditace: Mikrobiologické, chemické a senzorické zkoušení poživatin, surovin, krmiv, vody a stanovení

mikrobiální kontaminace technologických zařízení a prostor

adresa: Wonkova 343, 500 02 Hradec Králové
telefon: 495212921-2
fax: 495221120
e-mail: svu.hk@tiscali.cz
kontakt: MVDr. Jitka Hartmannová



Věstník č. 7/2003

69

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1311 - ÚVAR - Servis,  a.s. IČ: 25549821
Stavební zkušební laboratoř

osvědčení čj. 158/01 z 30.04.2001, příloha č. 1 z 30.04.2001, platnost do 07.04.2003
Předmět akreditace: Zkoušení čerstvého a zatvrdlého betonu, zkoušení betonových výrobků, nedestruktivní zkoušení

betonu, betonových konstrukcí a dílců, zkoušení únosnosti podloží a konstrukčních vrstev, zkoušení
držebnosti

adresa: Kudelova 8, 602 00 Brno
telefon: 545 211 312
fax:
e-mail: uvarlab@telecom.cz
kontakt: Ing. Tomáš Mosler; Ing. Vlastimil Bílek PhD.

Vedoucí útvaru výkonů:
Ing. Badal, v.r.



Věstník č. 7/2003

70

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 07/03
MINISTERSTVA OBRANY

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod.

a) V měsíci dubnu 2003 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto platné standardizační dohody:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání Anglický název Český název

NU 3585
5

20 mm x 102 AMMUNITION AND LINKS FOR
AIRCRAFT GUNS

Munice ráže 20 mm x 102 a pásy pro letecké
kanóny

NU 7049
2

PERSONNEL PROTECTIVE EQUIPMENT (PPE)
REQUIREMENTS FOR FIRE AND EMERGENCY
OPERATIONS

Osobní ochranné pomůcky (vybavení) požadované
pro činnost při požárech a v nebezpečných
operacích

NU 7156
1

COMBINED JOINT FORCES AIR COMPONENT
COMMAND DOCTRINE (JFACC)                  AJP-3.3.7

Doktrína pro činnost vzdušné složky společných
smíšených sil

b) V měsíci dubnu 2003 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky ke standardizačním dohodám:

NU 2827
4/1 MATERIALS HANDLING IN THE FIELD Manipulace s materiálem v poli

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu Zákona č.  309/2000 Sb.:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Charakteristika
Datum

přistoupení
Předpokládané
datum zavedení

NU 2186
1

EXPLOSIVE
ORDNANCE
DISPOSAL
INFORMATION
SECURITY
STANDARDS

Standardy pro ochranu
informací v oblasti
zneškodňování výbušnin
(pyrotechnického
zabezpečení)

Dohoda obsahuje pokyny ke
standardizaci ochrany
informací o činnosti v oblasti
zneškodňování výbušného
materiálu (pyrotechnického
zabezpečení) a stanovení jejich
stupně utajení podle pravidel
platných v NATO. Uvádí se
všeobecné směrnice o utajení
v NATO, data a charakteristiky
činností v oblasti
pyrotechnického zabezpečení
a přidělování stupňů utajení.

2003-04 DOP + 36 m

NU 2413
3

DEMOUNTABLE
LOAD CARRYING
PLATFORMS
(DLCP/
FLATRACKS)

Snímatelné přepravní
plošiny (flatracky)

Dohoda obsahuje ustanovení
pro konstrukci snímatelných
přepravních plošin tak, aby
byly zaměnitelné mezi
ozbrojenými silami členských
států NATO. Podrobně jsou
uvedeny technické požadavky
na plošiny, včetně schémat
a tabulek s údaji.

2003-04 DOP + 12 m



Věstník č. 7/2003

71

NU 2427
2

81 mm MORTAR
AMMUNITION
INTERCHANGEA-
BILITY FOR
MORTAR CREWS

Zaměnitelnost
minometné munice ráže
81 mm z hlediska
obsluh minometů

Dohoda obsahuje zásady pro
standardizaci způsobů
bezpečné zaměnitelnosti
munice pro minomety ráže
81 mm. Uvádí  se údaje pro
označování munice, obsah
a způsoby umisťování štítků,
vzor vyplnění, pojmy
a definice týkající se tlaků.
Problematika je řešena
z hlediska vzájemné
zaměnitelnosti.

2003-04 DOP + 3 m

NU 2512
1

MODES OF
MULTINATIONAL-
LOGISTIC
SUPPORT

                   AJP-4.9

Způsoby logistického
zabezpečení
mnohonárodních sil

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení
týkající se spojenecké
publikace AJP-4.9. Jejím
obsahem je příručka pro
základní způsoby činnosti
mnohonárodní logistiky.

2003-04 DOP + 24 m

NU 2827
4

MATERIALS
HANDLING IN
THE FIELD

Manipulace
s materiálem v poli

Dohoda obsahuje ustanovení
a požadavky na standardizaci
manipulace s materiálem.
Obsahuje definice a kategorie
nákladů. V přílohách jsou
podrobně rozepsány přepravní
možnosti vozidel, překládacích
míst, jejich organizace, zásady
překládky. Dokument je
doplněn množstvím tabulek
s číselnými údaji.

2003-04 2004-07

NU 3871
3

NATO
GLOSSARY OF
AIRCRAFT-
AIRCREW
INTEGRATION
(AI) SPECIALIST
TERMINOLOGY
AND
ABBREVIATIONS

Speciální
terminologický slovník
pojmů a zkratek
ke kabinám posádky

Dohoda obsahuje slovník
speciálních pojmů, jejich
definice  a zkratky týkající se
kabin posádek a přístrojového
vybavení letadel. V příloze
jsou uvedeny pojmy a definice
v angličtině a francouzštině
v pořadí podle anglické
abecedy, je doplněn index
francouzských pojmů.

2003-04 DOP + 12 m

NU 4537
1

NATO
ARTILLERY
BALLISTICS
KERNEL (NABK)

Řídící program balistiky
dělostřelectva NATO

Dohoda obsahuje údaje
o složení, způsobech
a postupech pro řídící program
balistiky dělostřelectva NATO,
o využití software
a dokumentace (NABK).
Používá se v systémech řízení
palby dělostřelectva. Uvádí se
podrobný popis ustanovení
dohody, odkaz na spojeneckou
publikaci AOP-37, v přílohách
jsou pojmy a definice,
odpovědnost členských států
a schéma.

2003-04 bez zavedení



Věstník č. 7/2003

72

3. Zavedení standardizačních dohod:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Zavedeno v
Termín

zavedení

NU 3530
6

RADIO AND/OR NAVIGATIONAL AID
FAILURE PROCEDURES FOR
OPERATIONAL AIR  TRAFFIC (OAT)
FLIGHTS

Postupy při poruchách rádiových
nebo radionavigačních prostředků za
letu

Vojenská
letecká

informační
příručka
MIL AIP

2001-05

NU 3817
5

STANDARD R/T PHRASEOLOGY TO BE
USED FOR AIR TRAFFIC CONTROL

Standardní rádiová frazeologie
používaná v řízení letového provozu

Česko-anglická
letecká

radiotelefonní
frazeologie

2000-01

NU 3993
2

AIR CONTROL TERMS AND
DEFINITIONS

Pojmy a definice z oblasti řízení
vzdušného prostoru

Odborné
nařízení

k provádění letů
OAT – 218/3-

26/2001-1618 –
u VzS č.j.

95686-2001-
4105

2001-12

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Název Charakteristika Zpracovatel

O 167003 Všeobecná specifikace
osobních záchranných
a záložních padákových
kompletů

Standard vymezuje požadavky minimální
výkonnosti osobních záchranných a záložních
padákových kompletů určených k vybavení
letadel, posádek a cestujících nebo výsadkářů
pro použití v tísni. Je určen organizacím
a útvarům ozbrojených sil, autorizovaným
a akreditovaným zkušebnám padáků a výrobcům
padáků.

Vojenský technický ústav
letectva a PVO
Praha 9 – Kbely,
PSČ 197 06,
Radim NOVOTNÝ
tel.: 973 207 292
e-mail: vtulapvo@vtul

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení.

Legenda :

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ

NS NATO SECRET TAJNÉ

REL RELEASABLE TO PfP AND OTHERS uvolněno pro PfP

NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení

DOP+X  m Datum vyhlášení

+ X měsíců

Zástupce ředitele:
plukovník Ing. Minarčík, v.r.



Věstník č. 7/2003

73

ČÁST B - INFORMACE

INFORMACE č. 07/03
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

a smluvních stran Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky
 o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle § 7 odst. 3 písm. b)
zákona č. 22/1997 Sb., ve znění zákona č. 71/2000 Sb., a zákona č. 102/2001 Sb., že v dubnu 2003 notifikovali Členové Dohody tyto
návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další
materiály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad  pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX  49
128 01  Praha 2

tel.: 224 907 139, fax: 224 907 131
e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Notifikace WTO
Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad).

Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk

dokumentu).

BRA/108
1. 4. 2003
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizace a průmyslové jakosti -
INMETRO

Dairy products (HS: 04.01). Mléčné výrobky (HS: 04.01).
Despatch number 04/2002, February 26th, 2002 (Portaria No 4, de 26 de fevereiro de 2003) issued
by the Secretaria de Defesa Agropecuária on Technical Requirements for Dehydrated Dairy
Products and Dairy-based Compounds (8 pages, in Portuguese). Depeše č. 04/2002 ze dne
26. února 2002 (Portaria No 4, de 26 de fevereiro de 2003) vydaná Secretaria de Defesa
Agropecuária o technických požadavcích na dehydratované mléčné výrobky a směsi na mléčné
bázi (8 stran, portugalsky).

BRA/109
11. 4. 2003
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizace a průmyslové jakosti -
INMETRO

Gaseous fuel measurement systems (HS: 90.26, 90.28, 90.32). Systémy měření plynných paliv
(HS: 90.26, 90.28, 90.32).
Ministerial Act number 61, March 27th 2003 and Draft Technical Regulation (Portaria No 61 de
27 de março de 2003), issued by Inmetro, on the Technical and Metrological Requirements for
Gaseous Fuel Measurement Systems (20 pages, in Portuguese). Ministerské nařízení č. 61 ze dne
27. března 2003 a návrh technického předpisu (Portaria No 61 de 27 de março de 2003) vydaný
Inmetrem o technických a metrologických požadavcích na systémy měření plynných paliv (20
stran, portugalsky).

BRA/110
11. 4. 2003
Brazílie, Národní institut metrologie,
normalizace a průmyslové jakosti -
INMETRO

Sanitizing products (HS: 34.01, 34.02). Desinfekční výrobky (HS: 34.01, 34.02).
Resolution number 02, 13 March 2003 (Consulta pública número 2 de 13 de março de 2003) and
annex draft technical regulation issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency on
Sanitizing Products with Smell Neutralizing Actin (3 pages, in Portuguese). Usnesení č. 2 ze dne
13. března 2003 (Consulta pública número 2 de 13 de março de 2003) a příloha návrhu
technického předpisu o desinfekčních prostředcích s aktinem neutralizujícím pach, vydané
Brazilskou agenturou pro hygienický dozor (3 strany, portugalsky).

CAN/65
17. 4. 2003
Kanada, Ministerstvo průmyslu

Radio apparatus (ICS: 33.060, 03.120.20). Rádiové přístroje (ICS: 33.060, 03.120.20).
Telecommunications Act and Radiocommunication Act – Notice No SMSE-002-03 (pages 1024-1025,
English and French). Zákon o telekomunikacích a zákon o radiokomunikacích – oznámení
č. SMSE-002-03 (strany 1024-1025, anglicky a francouzsky).

                                                       
1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví:

http://www.unmz.cz



Věstník č. 7/2003

74

CZE/69
11. 4. 2003
Česká republika, Ministerstvo
kultury

Cultural objects. Kulturní statky.
The draft Amendment of Act No 101/2001 Coll., on the Return of Unlawfully Exported Cultural
Objects (2 pages, in English). Novela zákona č. 101/2001 Sb., o navracení nezákonně vyvezených
kulturních statků (2 strany, v angličtině).

EEC/26/Corr.1
1. 4. 2003
Evropské společenství

Under Item 10, the final date for comments is extended to 26 March 2003. Pod bodem 10,
konečné datum pro připomínky je prodlouženo do 26. března 2003.

ESP/24
8. 4. 2003
Španělsko, Generální ředitelství
dálnic, Ministerstvo rozvoje

Soil, concrete and bituminous mixtures. Půda, betonové a asfaltové směsi.
General Technical Specifications for Roadworks and Bridges concerning Road Surfaces and
Paving (PG-3): Section 5 on Roadbeds (254 pages, in Spanish). Obecné technické specifikace pro
práce na silnicích a mostech, které se týkají povrchu silnic a dlažeb (PG-3): Sekce 5 o cestních
spodcích (254 stran, španělsky).

HUN/8
16. 4. 2003
Maďarsko, Ministerstvo
zdravotnictví, sociálních a rodinných
záležitostí, právní a administrativní
odbor

XVI. – Machinery, devices 90.18. XVI. – Stroje, přístroje 90.18.
Joint Decree No …/2003.(….) ESZCSM of the Minister of Health, Social and Family Affairs on
Medical Devices, amending Joint Decree No 47/1999. (X.6.) EüM of the Minister of Health on
the Medical Devices. Společná vyhláška č. …/2003. (…) ESZCSM ministra zdravotnictví,
sociálních a rodinných záležitostí o zdravotnických prostředcích, pozměňující společnou vyhlášku
č. 47/1999. (X.6.) EüM ministra zdravotnictví o zdravotnických prostředcích.

HUN/9
16. 4. 2003
Maďarsko, Ministerstvo
zdravotnictví, sociálních a rodinných
záležitostí, právní a administrativní
odbor

Certain dangerous materials and preparations: VI. (Chemical materials) /2801-3824/. Určité
nebezpečné látky a přípravky: VI. (Chemické látky) /2801-3824/.
Joint Decree No .…/2003 (….) ESZCSM-KVM of the Minister of Health, Social and Family
Affairs and the Minister of Environment Protection and Water Management, amending Joint
Decree No 41/2000. (XII.20.) EüM-KöM of the Minister of Health, and Minister of Environment
Protection (5 pages). Společná vyhláška č .…/2003 (…) ESZCSM-KVM ministra ochrany
životního prostředí a vodního hospodářství, pozměňující společnou vyhlášku č. 41/2000. (XII.20.)
EüM-KöM ministra zdravotnictví a ministra ochrany životního prostředí (5 stran).

HUN/10
16. 4. 2003
Maďarsko, Ministerstvo
zdravotnictví, sociálních a rodinných
záležitostí, právní a administrativní
odbor

Certain dangerous materials and preparations: VI. (Chemical materials) /2801-3824/. Určité
nebezpečné látky a přípravky: VI. (Chemické látky) /2801-3824/.
Joint Decree No ..../2003(…) ESZCSM-FVM-KvVM of the Minister of Health, Social and
Family Affairs, Minister of Agriculture and Rural Development, Minister of Environment
Protection and Water Management and Minister of Economy and Transport on the prior informed
consent (PIC) procedure of the export and import of certain dangerous chemicals. This draft
modified Joint Decree No 46/2000 EüM-FVM-KöM-GM of the Minister of Health, Minister of
Agriculture and Rural Development, Minister of Environment Protection, and Minister of
Economy and Transport (4 pages, in Hungarian). Společná vyhláška č. …(…)/2003 ESZCSM-KvVM
ministra zdravotnictví, sociálních a rodinných záležitostí, ministra zemědělství a rozvoje venkova,
ministra ochrany životního prostředí a vodního hospodářství a ministra hospodářství a dopravy
o postupu předchozího kvalifikovaného souhlasu (PIC) na vývoz a dovoz určitých nebezpečných
chemikálií. Tento návrh pozměnil společnou vyhlášku č. 46/2000 EüM-FVM-KöM-GM ministra
zdravotnictví, ministra zemědělství a rozvoje venkova, ministra ochrany životního prostředích
a ministra hospodářství a dopravy (4 strany, maďarsky).

HUN/11
16. 4. 2003
Maďarsko, Ministerstvo
zdravotnictví, sociálních a rodinných
záležitostí, právní a administrativní
odbor

Certain dangerous materials and preparations: VI. (Chemical materials) /2801-3824/. Určité
nebezpečné látky a přípravky: VI. (Chemické látky) /2801-3824/.
Joint Decree No .../2003(…) ESZCSM-FVM-KvVM of the Minister of Health, Social and Family
Affairs, Minister of Agriculture and Rural Development, Minister of Environment Protection and
Water Management, on the Placing of Biocidal Products on the Market (29 pages plus annexes, in
Hungarian). Společná vyhláška č. …/2003 (…) ESZCSM-FVM-KvVM ministra zdravotnictví,
sociálních a rodinných záležitostí, ministra zemědělství a rozvoje venkova, ministra ochrany
životního prostředí a vodního hospodářství o uvádění biocidních výrobků na trh (29 stran
a přílohy, maďarsky).

HUN/12
16. 4. 2003
Maďarsko, Ministerstvo
zdravotnictví, sociálních a rodinných
záležitostí, právní a administrativní
odbor

Certain dangerous materials and preparations: VI. (Chemical materials) /2801-3824/. Určité
nebezpečné látky a přípravky: VI. (Chemické látky) /2801-3824/.
Joint Decree No …(….) 2003. ESZCSM-KvVM-BM of the Minister of Health, Social and
Family Affairs, Minister of Environment Protection and Water Management, Minister of Interior
Affairs on the Methods of Investigation and the Assessment of the Test Results, and on the
Property of Dangerous Materials and Preparations (754 pages, in Hungarian). Společná vyhláška
č. …/2003 (…) ESZCSM-KvVM-BM ministra zdravotnictví, sociálních a rodinných záležitostí,
ministra ochrany životního prostředí a vodního hospodářství, ministra vnitra o metodách
zkoumání
a hodnocení výsledků testování a o vlastnictví nebezpečných látek a přípravků (754 stran,
maďarsky).



Věstník č. 7/2003

75

HUN/13
24. 4. 2003
Maďarsko,  Ministerstvo
hospodářství a dopravy,
odbor pro průmysl

XVI. – Machinery, devices 90.18. XVI. – Stroje, přístroje 90.18.
Decree No …/2003. (….) GKM of the Minister of Economy and Transport, amending Decree
No 8/2002. (II.16.) GM on the Testing and Certification of Equipment and Protective Systems
Intended for Use in Potentially Explosive Atmospheres (4 pages, in Hungarian). Vyhláška
č. …/2003. (…) GKM ministra hospodářství a dopravy, pozměňující vyhlášku č. 8/2002. (II.16.) GM
o testování a certifikaci zařízení a ochranných systémů určených pro použití v prostředí
s nebezpečím výbuchu (4 strany, maďarsky).

HUN/14
29. 4. 2003
Maďarsko, Ministerstvo
hospodářství a dopravy,
odbor pro energetiku

Heavy fuel oil 2710 1941 02, 2710 1945, 2710 1949. Gas oil: 2710 1951, 2710 1955, 2710 1961,
2710 1963, 2710 1965, 2710 1969. Těžký topný olej 2710 1941 02, 2710 1945, 2710 1949.
Plynový olej 2710 1951, 2710 1955, 2710 1961, 2710 1963, 2710 1965, 2710 1969.
Joint Decree No 17/2003 (IV. 04.) GKM-KvVM-PM of the Minister of Economy and Transport,
the Minister of Environment Protection and Water Management, and the Minister of Finance on
the Reduction in Sulphur Content of Certain Liquid Fuels (9 pages, in Hungarian). Společná
vyhláška č. 17/2003 (IV. 04.) GKM-KvVM-PM ministra hospodářství a dopravy, ministra
ochrany životního prostředí a vodního hospodářství a ministra financí o snížení obsahu síry
v určitých kapalných palivech (9 stran, maďarsky).

CHN/17
25. 4. 2003
Čínská lidová republika, Ústřední
správa pro dohled nad jakostí,
inspekci a karanténu Čínské lidové
republiky

Used mechanical and electrical products under HS Chapters 73, 74, 75, 78, 79, 80, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 90, 95; Used tyres imported to China under HS Chapter 40. Použité mechanické
a elektrické výrobky pod HS kapitolami 73, 74, 75, 78, 79, 80, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 95;
použité pneumatiky dovážené do Číny podle HS kapitoly 40.
AQSIQ Notice No XX, 2003 (5 pages, in Chinese). AQSIQ oznámení č. XX, 2003 (5 stran,
čínsky).

CHN/18
25. 4. 2003
Čínská lidová republika, Ústřední
správa pro dohled nad jakostí,
inspekci a karanténu Čínské lidové
republiky

Used mechanical and electrical products under HS Chapters 73, 74, 75, 78, 79, 80, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 90, 95; Used tyres imported to China under HS Chapter 40. Použité mechanické
a elektrické výrobky pod HS kapitolami 73, 74, 75, 78, 79, 80, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 95;
použité pneumatiky dovážené do Číny podle HS kapitoly 40.
Rules on Supervision and Administration of Imported Used Mechanical and Electrical Products
(6 pages, in Chinese). Pravidla pro dohled a správu dovážených použitých mechanických
a elektrických výrobků (6 stran, čínsky).

CHN/19
29. 4. 2003
Čínská lidová republika, Ústřední
správa pro dohled nad jakostí,
inspekci a karanténu Čínské lidové
republiky

Used mechanical and electrical products under HS Chapters 73, 74, 75, 78, 79, 80, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 90, 95; Used tyres under HS Chapter 40. Použité mechanické a elektrické výrobky pod
HS kapitolami 73, 74, 75, 78, 79, 80, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 95; použité pneumatiky dovážené
do Číny podle HS kapitoly 40.
Implementation Rules on Inspection, Supervision and Administration of Imported Used
Mechanical and Electrical Products (25 pages, in Chinese). Provádění pravidel o inspekci, dozoru
a správě dovážených použitých mechanických a elektrických výrobků (25 stran, čínsky).

ISR/16
24. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Dishwashing machines – ICS: 97.040.40 – HS: 844.11. Myčky nádobí – ICS: 97.040.40 –
HS: 844.11.
The official standard, based on the international standard IEC 60335-2-5, will now require
mandatory energy labelling, in alignment with European Directive 97/17/EC. Úřední norma
založená na mezinárodní normě IEC 60335-2-5, nyní požaduje povinné značení energetickými
štítky, v souladu s evropskou směrnicí 97/17/ES.

ISR/17
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Wooden doorsets – ICS: 91.060.50 – HS: 4418.20. Dřevěné dveřní sestavy –  ICS: 91.060.50 –
HS: 4418.20.
Revision of official standard SI 23 part 3 – Wooden doorsets: Hinged laminated doors (Hebrew).
Změna úřední normy SI 23 část 3 – dřevěné dveřní sestavy: Laminátové dveře s otočnými křídly
(hebrejsky).

ISR/18
24. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Washing machines – ICS: 97.060.40 – HS: 8450.11. Myčky nádobí – ICS: 97.040.40 – HS:
8450.11.
Amendment to official standard SI 322 – Electric washing machines (in Hebrew). Změna úřední
normy SI 322 – elektrické myčky nádobí (hebrejsky).

ISR/19
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Concrete wall blocks - ICS: 91.060.10; 91.100.30 – HS: 6810.11. Betonové stěnové panely - ICS:
91.060.10; 91.100.30 – HS: 6810.11.
Amendment to SI 5 – part 1 – Concrete blocks: Blocks for walls (in Hebrew). Změna SI 5 – část  1 –
betonové panely: Stěnové panely (hebrejsky).

ISR/20
24. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Incandescent lamps - ICS: 29.140.20 – HS: 8539. Žárovky – ICS: 29.140.20 – HS: 8539.
SI 60064 – Tungsten filament lamps for domestic and similar general lighting purposes –
Performance requirements (in Hebrew, English).  SI 60064 – Žárovky s wolframovým vláknem
pro domácnost obdobné osvětlovací účely - požadavky na provedení (hebrejsky, anglicky).



Věstník č. 7/2003

76

ISR/21
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Incandescent lamps - ICS: 29.140.20 – HS: 9405; 8539. Žárovky – ICS: 29.140.20 – HS: 9405;
8539.
SI 60432 Incandescent lamps – Safety specifications. Part 1: Tungsten filament lamps for
domestic and similar general lighting purposes. Part 2: Tungsten halogen lamps for domestic and
similar general lighting purposes (in Hebrew, English). SI 60432 – Žárovky – bezpečnostní
specifikace. Část 1: Žárovky s wolframovým vláknem pro domácnost a obdobné obecné
osvětlovací účely. Část 2: Wolframové halogenové žárovky pro domácnost a obdobné obecné
osvětlovací účely (hebrejsky, anglicky).

ISR/22
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Incandescent lamps - ICS: 29.140.20 – HS: 8539. Žárovky – ICS: 29.140.20 – HS: 8539.
SI 60630 – Maximum lamp outlines for incandescent lamps (in Hebrew, English). SI 60630 –
Maximální obrysy pro žárovky (hebrejsky, anglicky).

ISR/23
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Circuit-breakers – ICS: 29.120.50 - HS: 8536.20. Jističe – ICS: 29.120.50 - HS: 8536.20.
SI 60898 – Automatic miniature circuit-breakers for overcurrent protection for household and
similar installations. Part 1: Circuit-breakers for a.c. operation. Part 2: Circuit-breakers for a.c.
and d.c. operation (in Hebrew, English). SI 60898 – automatické miniaturní jističe pro ochranu
proti nadproudům pro domácnost a obdobné instalace. Část 1: Jističe pro provoz se střídavým
proudem. Část 2: Jističe pro provoz se střídavým a stejnosměrným proudem (hebrejsky,
anglicky).

ISR/24
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Electric water heaters – ICS: 91.140.65 - HS: 8516.10. Elektrické ohřívače vody – ICS: 91.140.65 -
HS: 8516.10.
Amendment to official standard SI 69 part 1 – Electric water heaters: Thermostatically controlled
and thermally insulated heaters (in Hebrew). Změna úřední normy SI 69 část 1 – Elektrické
ohřívače vody: termostaticky řízené a tepelně izolované ohřívače (hebrejsky).

ISR/25
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Transportable gas cylinders - ICS: 23.020.30 - HS: 7311; 7613. Přenosné plynové lahve -
ICS: 23.020.30 - HS: 7311; 7613.
Revision of official standard SI 712 part 7 – Transportable gas cylinders: Identification marking
for industrial gases (in Hebrew). Změna úřední normy SI 712 část 7 – Přenosné plynové lahve:
identifikační označování pro průmyslové plyny (hebrejsky).

ISR/26
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Motor-operated hand-held electric tools - ICS: 25.140.20 - HS: 8467. Ruční elektrické nástroje
poháněné motorem - ICS: 25.140.20 - HS: 8467.
SI 757 part 1 – Hand-held motor-operated electric tools – Safety – General requirements
(in Hebrew, English). SI 757 část 1 – Ruční elektrické nástroje poháněné motorem – bezpečnost –
obecné požadavky (hebrejsky, anglicky).

ISR/27
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Domestic cooking and baking gas appliances - ICS: 97.040.20 - HS: 7321. Domácí plynové
spotřebiče pro vaření a pečení - ICS: 97.040.20 - HS: 7321.
Domestic gas appliances for cooking, baking and grilling – SI 907 (in Hebrew). Domácí plynové
spotřebiče pro vaření, pečení a grilování – SI 907 (hebrejsky).

ISR/28
25. 4. 2003
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Fire extinguishers - ICS: 13.220.10 - HS: 8424.10. Hasicí přístroje - ICS: 13.220.10 - HS:
8424.10.
Amendment to official standard SI 987, now entitled: Rechargeable portable extinguishers of the
halogenated hydrocarbon type (in Hebrew). Změna úřední normy SI 987, nyní nazvané:
doplňovací přenosné hasicí přístroje typu halogenovaných uhlovodíků  (hebrejsky).

JPN/77
7. 4. 2003
Japonsko, Ministerstvo hospodářství,
obchodu a průmyslu

Motor operated whirlpool bathtub appliances designed for using installed in residential bathtubs.
Zařízení motorem ovládaných vanových vířivek konstruované pro použití k montáži do bytových
van.
Amendments of the Cabinet Order of the Consumer Safety Law and the Ministerial Ordinance
Concerning Safety Law and the Technical Regulations for Conformity Assessment will also be
established. Budou rovněž zavedeny změny vládního nařízení k zákonu o ochraně spotřebitele
a ministerské vyhlášky k zákonu o bezpečnosti a k technickým předpisům pro posuzování shody.

JPN/78
8. 4. 2003
Japonsko, Ministerstvo
zdravotnictví, práce a sociální péče

Drugs, quasi-drugs, cosmetics, medical devices and blood products. Léky, quasi-léky, kosmetika,
zdravotnické prostředky a přípravky z krve.
Amendment of the Enforcement Ordinance and Enactment of Notifications for Implementing the
Revised Pharmaceutical Affairs Law and the Blood Collection and Donation Arrangement
Control Law. Novela prováděcí vyhlášky a ustanovení o notifikacích k provádění přepracovaného
zákona o farmaceutických záležitostech a zákona o kontrole sběru krve a systému dárcovství.



Věstník č. 7/2003

77

JPN/79
10. 4. 2003
Japonsko, Ministerstvo pozemků,
infrastruktury a dopravy

Motor vehicles. Motorová vozidla.
Partial Amendment to the Safety Regulations for Road Vehicle, etc. Částečná změna
bezpečnostních předpisů pro motorová vozidla atd.

JPN/80
22. 4. 2003
Japonsko, Ministerstvo zemědělství,
lesnictví a rybolovu

Vinegar (HS: 22.09.00). Ocet (HS: 22.09.00).
Quality Labelling Standard of Vinegar (4 pages, in English). Norma pro označování jakosti octa
(4 strany, anglicky).

JPN/81
22. 4. 2003
Japonsko, Ministerstvo zemědělství,
lesnictví a rybolovu

Vegetable oils and fats (HS: 15.07-15.15). Rostlinné oleje a tuky (HS: 15.07-15.15).
Quality Labelling Standard of Vegetable Oils and Fats (3 pages, in English). Norma pro
označování jakosti rostlinných olejů a tuků (3 strany, anglicky).

JPN/82
22. 4. 2003
Japonsko, Ministerstvo zemědělství,
lesnictví a rybolovu

Refined lard (HS: 15.01). Rafinované vepřové sádlo (HS: 15.01).
Quality Labelling Standard of Refined Lard (1 page, in English). Norma pro označování jakosti
rafinovaného vepřového sádla (1 strana, anglicky).

JPN/83
22. 4. 2003
Japonsko, Ministerstvo zemědělství,
lesnictví a rybolovu

Retortable pouched foods. Potraviny ve sterilizovatelných sáčcích.
Quality Labelling Standard of Retortable Pouched Foods (6 pages, in English). Norma pro
označování jakosti potravin ve sterilizovatelných sáčcích (6 stran, anglicky).

JPN/84
22. 4. 2003
Japonsko, Ministerstvo zemědělství,
lesnictví a rybolovu

Prepared frozen foods. Hotové zmrazené potraviny.
Quality Labelling Standard of Prepared Frozen Foods (4 pages, in English). Norma pro
označování jakosti hotových zmrazených potravin (4 strany, anglicky).

KOR/49
10. 4. 2003
Korejská republika, Ministerstvo
obchodu, průmyslu a energetiky

Living modified organisms. Živé modifikované organismy.
The Act on the Transboundary Movement of Living Modified Organisms (25 pages, in Korean),
the enforcement decree and the ministerial ordinance (22 pages and 36 pages, respectively, in
Korean). Zákon o přeshraničním pohybu živých modifikovaných organismů (25 stran, korejsky),
prováděcí vyhláška a ministerský výnos (22 stran resp. 36 stran, korejsky).

MEX/33/Add.2
16. 4. 2003
Mexiko

Explanatory note to the notice of the extension of Mexican Official Emergency Standard
NOM-EM-001-SECRE-2002 on Safety Requirements for the Design, Construction, Operation
and Maintenance of Liquified Natural Gas (LNG) Storage Plants with Systems, Equipment and
Installations for the Reception, Piping, Regasification and Delivery of LNG, published in the
Diario Oficial de la Federación (Official Journal) of 31 January 2003 and notified on
24 February 2003. Vysvětlivka k notifikaci o prodloužení mexické nouzové úřední normy
NOM-EM-001-SECRE-2002 o bezpečnostních požadavcích na koncepci, konstrukci, fungování
a údržbu uskladňovacích zařízení a jejich systémů pro zkapalněný zemní plyn (LNG), vybavení
a zařízení pro příjem, čerpání, opětné zplynování a dodání zkapalněného zemního plynu (LNG),
vydána v Diario Oficial de la Federación (Úřední věstník) ze dne 31. ledna 2003 a notifikována
dne 24. února 2003.

MEX/40/Add.1
29. 4. 2003
Mexiko

Notice of Extension of Mexican Official Emergency Standard NOM-EM-008-SCFI-2002, Toys.
Replica Firearms. Specifications, Trade Practices and Commercial Information Published in the
Diario Oficial de la Federación (Official Journal) of 18 April 2003. Oznámení o prodloužení
mexické nouzové úřední normy NOM-EM-008-SCFI-2002, Hračky. Repliky střelných zbraní.
Specifikace, obchodní zvyklosti a informace v obchodním styku, které byly vydány v Diario
Oficial de la Federación (Úřední věstník) ze dne 18. dubna 2003.

MEX/53/Add.1
24. 4. 2003
Mexiko

Extension of Public Consultation Period from 20 April to 9 May 2003. Prodloužení doby pro
veřejnou konzultaci z 20. dubna na 9. květen 2003.

MEX/51
1. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo hospodářství

Pressure gauges (manometers) with elastic measuring elements. Tlakoměry (manometry)
s pružnými měřicími prvky.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-013-SCFI-2002, Measuring Instruments –
Pressure Gauges with Elastic Measuring Elements – Specifications
(10 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-013-SCFI-2002, Měřicí
přístroje – Tlakoměry s pružnými měřicími prvky – Specifikace (10 stran, španělsky).



Věstník č. 7/2003

78

MEX/52
1. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo spojů
a dopravy

Road tankers used to transport compressed gas. Cisternová vozidla používaná pro přepravu
stlačeného plynu.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-057-SCT2/2002, General Requirements for the
Design and Construction of Road Tankers Used to Transport Compressed Gas. Ministry of
Communications and Transport Specification SCT 331 (29 pages, in Spanish). Návrh mexické
úřední normy PROY-NOM-057-SCT2/2002, obecné požadavky na koncepci a konstrukci
cisternových vozidel používaných pro přepravu stlačeného plynu. Specifikace ministerstva spojů
a dopravy SCT 331 (29 stran, španělsky).

MEX/53
7. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo spojů
a dopravy

Road tankers used to transport compressed gas. Cisternová vozidla používaná pro přepravu
stlačeného plynu.
Draft Policies and Procedures for the Approval and Conformity Assessment of Products Subject
to Compliance with Regulatory Documents within the Competence of the Ministry of
Communications and Transport, through the Federal Telecommunications Commission
(65 pages, in Spanish). Návrh zásad a postupů pro schvalování a posuzování shody výrobků,
u nichž je vyžadován soulad se zákonnými předpisy v rámci působnosti ministerstva spojů
a dopravy prostřednictvím Federální komise pro telekomunikace (65 stran, španělsky).

MEX/54
15. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo zemědělství,
hospodářských zvířat, rozvoje
venkova, rybolovu a potravin

Imported beans for consumption. Dovážené fazole určené pro spotřebu.
Emergency Mexican Official Standard NOM-EM-041-FITO-2003, Establishing the Phytosanitary
Requirements and Specifications for Imported Beans for Consumption (6 pages, in Spanish).
Mimořádná mexická úřední norma NOM-EM-041-FITO-2003, stanovující fytosanitární
požadavky a specifikace pro dovážené fazole určené pro spotřebu (6 stran, španělsky).

MEX/55
16. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo energetiky

Non-portable liquefied petroleum gas (LPG) containers subject to pressure. Nepřenosné nádrže
na zkapalněný ropný plyn (LPG) vystavené tlaku.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-012/1-SEDG-2001, Non-Portable Liquefied
Petroleum Gas (LPG) Containers Subject to Pressure and Not Exposed to Heating by Artificial
Means. General Design and Manufacturing Requirements (22 pages, in Spanish). Návrh mexické
úřední normy PROY-NOM-012/2-SEDG-2001, nepřenosné nádrže na zkapalněný ropný plyn (LPG)
vystavené tlaku a nevystavené ohřevu umělými prostředky. Obecné požadavky na konstrukci
a výrobu (22 stran, španělsky).

MEX/56
16. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo energetiky

Non-portable liquefied petroleum gas (LPG) containers subject to pressure and intended for use
in storage facilities. Nepřenosné nádrže na zkapalněný ropný plyn (LPG) vystavené tlaku
a určené pro použití ve skladovacích zařízeních. Draft Mexican Official Standard
PROY-NOM-012/2-SEDG-2001, Non-Portable Liquefied Petroleum Gas (LPG) Containers
Subject to Pressure, Not Exposed to Heating by Artificial Means and Intended for Use in Storage
Facilities, LPG Filling Stations and LPG Installations.  Manufacture (8 pages, in Spanish). Návrh
mexické úřední normy PROY-NOM-012/2-SEDG-2001, nepřenosné nádrže na zkapalněný ropný
plyn (LPG) vystavené tlaku, nevystavené ohřevu umělými prostředky a určené pro použití ve
skladovacích zařízeních, čerpacích stanicích a zařízeních. Výroba (8 stran, španělsky).

MEX/57
16. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo energetiky

Non-portable liquefied petroleum gas (LPG) containers subject to pressure and intended for use
in LPG filling stations. Nepřenosné nádrže na zkapalněný ropný plyn (LPG) vystavené tlaku
a určené pro použití na čerpacích stanicích zkapalněného ropného plynu.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-012/3-SEDG-2001, Non-Portable Liquefied
Petroleum Gas (LPG) Containers Subject to Pressure, Not Exposed to Heating by Artificial Means
and Intended for Use in LPG Filling Stations and LPG Installations. Manufacture
(11 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-012/3-SEDG-2001, nepřenosné
nádrže na zkapalněný ropný plyn (LPG) vystavené tlaku, nevystavené ohřevu umělými prostředky
a určené pro použití na čerpacích stanicích a zařízeních pro zkapalněný ropný plyn. Výroba

(11 stran, španělsky).

MEX/58
16. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo energetiky

Non-portable liquefied petroleum gas (LPG) containers subject to pressure and intended for use
as fuel tanks for internal combustion engines. Nepřenosné nádrže na zkapalněný ropný plyn
(LPG) vystavené tlaku a určené pro použití v palivových nádržích pro spalovací motory.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-012/4-SEDG-2001, Non-Portable Liquefied
Petroleum Gas (LPG) Containers Subject to Pressure, Not Exposed to Heating by Artificial Means
and Intended for Use as Fuel Tanks for Internal Combustion Engines. Manufacture
(9 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-012/4-SEDG-2001, nepřenosné
nádrže na zkapalněný ropný plyn (LPG) vystavené tlaku,  nevystavené ohřevu umělými prostředky
a určené pro použití v palivových nádržích pro spalovací motory. Výroba (9 stran, španělsky).



Věstník č. 7/2003

79

MEX/59
16. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo energetiky

Non-portable liquefied petroleum gas (LPG) containers subject to pressure and intended for use
in LPG transport vehicles. Nepřenosné nádrže na zkapalněný ropný plyn (LPG) vystavené tlaku
a určené pro použití v dodávkových automobilech pro LPG.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-012/5-SEDG-2001, Non-Portable Liquefied
Petroleum Gas (LPG) Containers Subject to Pressure, Not Exposed to Heating by Artificial Means
and Intended for Use in LPG Transport Vehicles. Manufacture (10 pages, in Spanish). Návrh
mexické úřední normy PROY-NOM-012/5-SEDG-2001, nepřenosné nádrže na zkapalněný ropný
plyn (LPG) vystavené tlaku,  nevystavené ohřevu umělými prostředky a určené pro použití
v dodávkových automobilech pro LPG. Výroba (10 stran, španělsky).

MEX/60
24. 4. 2003
Mexiko, Ministerstvo energetiky

Inner tubes for pneumatic tyres for motor vehicles and bicycles. Duše do pneumatik motorových
vozidel a jízdních kol.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-121-SCFI-2002, Rubber Industry. Inner Tubes for
Pneumatic Tyres for Motor Vehicles and Bicycles. Safety Specifications and Test Methods
(12 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-121-SCFI-2002, gumárenský
průmysl. Duše do pneumatik motorových vozidel a jízdních kol. Bezpečnostní specifikace
a zkušební metody (12 stran, španělsky).

SLV/14
11. 4. 2003
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Raw propolis. Surový propolis.
Salvadorian Mandatory Standard NSO 65.19.02:03 Establishing the Minimum Quality
Requirements for Raw Propolis (9 pages, in Spanish). Salvadorská závazná norma
NSO 65.19.02:03 stanovující minimální požadavky na jakost nezpracovaného propolisu (9 stran,
španělsky).

SLV/15
11. 4. 2003
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Mixed-cement mortar. Cementová malta ze směsného cementu.
Salvadorian Mandatory Standard NSO 91.13.02:03 Establishing the Test Method for
Compressive Strength of Hydraulic-Cement Mortars Using 50 mm. (2-inch) Cube Specimens
(12 pages, in Spanish). Salvadorská závazná norma NSO 91.13.02:03 stanovující zkušební
metody pro namáhání malty ze směsného cementu v tlaku při použití 50 milimetrových
(2 palcových) zkušebních krychlích (12 stran, španělsky).

SLV/16
14. 4. 2003
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Masonry cement. Cement pro zdění.
Salvadorian Mandatory Standard NSO 91.13.03:03 Establishing the Specifications for Masonry
Cement  (12 pages, in Spanish). Salvadorská závazná norma NSO 91.13.03:03 stanovující
specifikace pro cement pro zdění (12 stran, španělsky).

SLV/17
14. 4. 2003
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Mixed hydraulic cement. Cementová kaše.
Salvadorian Mandatory Standard NSO 91.13.04:03 Establishing the Specifications for Mixed
Hydraulic Cement (16 pages, in Spanish). Salvadorská závazná norma NSO 91.13.04:03
stanovující specifikace pro cementovou kaši (16 stran, španělsky).

SLV/18
14. 4. 2003
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Hydraulic cement. Hydraulický cement.
Salvadorian Mandatory Standard NSO 91.13.04:03 Establishing the Specifications for Mixed
Hydraulic Cement  (16 pages, in Spanish). Salvadorská závazná norma NSO 91.13.04:03
stanovující specifikace pro hydraulický cement (16 stran, španělsky).

SLV/19
14. 4. 2003
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Portland cement. Portlandský cement.
Salvadorian Mandatory Standard NSO 91.13.01:03 Establishing the Specifications for Portland
Cement  (12 pages, in Spanish). Salvadorská závazná norma NSO 91.13.01:03 stanovující
specifikace pro portlandský cement (12 stran, španělsky).

SLV/20
14. 4. 2003
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Service stations (petrol stations) and tanks for private use. Čerpací stanice (benzínové stanice)
a zásobníky pro soukromé použití.
Salvadorian Mandatory Standard NSO 75.04.12.03 Establishing the Specifications for Public and
Private Service Stations Which Sell Fuel (38 pages, in Spanish). Salvadorská závazná norma
NSO 75.04.12.03 stanovující specifikace pro státní a soukromé čerpací stanice, které prodávají
paliva (38 stran, španělsky).

SLV/21
24. 4. 2003
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Instant coffee. Instantní káva.
Salvadorian Mandatory Standard NSO 67.31.03:03 Establishing the Minimum Quality
Requirements for Instant Coffee (8 pages, in Spanish). Salvadorská úřední norma NSO 67.31.03:03
stanovující minimální požadavky na jakost instantní kávy (8 stran, španělsky).

SLV/22
24. 4. 2003
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku

Roasted and ground coffee. Pražená a mletá káva.
Salvadorian Mandatory Standard NSO 67.31.02:03 Establishing the Minimum Quality
Requirements for Roasted and Ground Coffee (11 pages, in Spanish). Salvadorská závazná
norma NSO 67.31.02:03 stanovující minimální požadavky na jakost pražené a mleté kávy
(11 stran, španělsky).



Věstník č. 7/2003

80

SWE/28
8. 4. 2003
Švédsko, Ministerstvo životního
prostředí

Personal watercraft. Osobní plavidla.
Ordinance on amendment in the ordinance of personal watercraft (1 page, in Swedish). Výnos
o změně ve výnosu o osobních plavidlech (1 strana, švédsky).

USA/38
1. 4. 2003
USA, Úřad pro potraviny a léky

Dietary ingredients and Dietary supplements (HS Section IV) (ICS 71). Složky potravy
a potravní doplňky (HS Sekce IV) (ICS 71).
Current Good Manufacturing Practice in Manufacturing, Packing, or Holding Dietary Ingredients
and Dietary Supplements (106 pages, in English). Současná správná výrobní praxe při výrobě,
balení nebo skladování dietních složek a dietních doplňků (106 stran, anglicky).

USA/39
28. 4. 2003
USA, Ministerstvo zemědělství

Nutrient content claims (ICS 67). Uvádění obsahu živin (ICS 67).
Nutrition Labelling: Nutrient Content Claims on Multi-serve, Meal-Type Meat and Poultry
Products (6 pages, in English). Nutriční označování: uvádění obsahu živin na víceporcových
baleních, na kuchyňsky upraveném mase a na drůbežích výrobcích (6 stran, anglicky).

ZAF/25
24. 4. 2003
Jihoafrická republika, Ministerstvo
obchodu a průmyslu

HS: 84; 85 (CCCN: ICS: 97.030). HS: 84; 85 (CCCN: ICS: 97.030).
Electrical and electronic apparatus (3 pages, in English). Elektrické a elektronické přístroje
(3 strany, anglicky).

ZAF/26
24. 4. 2003
Jihoafrická republika, Ministerstvo
obchodu a průmyslu

Material for contour marking on motor vehicles (1 page, in English). Materiál pro vyznačování
obrysu na motorových vozidlech (1 strana, anglicky).

ZAF/27
24. 4. 2003
Jihoafrická republika, Ministerstvo
obchodu a průmyslu

HS: 87.04 ICS: 43.080.01. HS: 87.04 ICS: 43.080.01.
Motor vehicles of category N1 (14 pages, in English). Motorová vozidla kategorie N1 (14 stran,
anglicky).

ZAF/28
24. 4. 2003
Jihoafrická republika, Ministerstvo
obchodu a průmyslu

HS: 87.03 CCCN: ICS: 43.100. HS: 87.03 CCCN: ICS: 43.100.
Motor vehicles of category M1 (16 pages, in English). Motorová vozidla kategorie M1 (16 stran,
anglicky).

Ředitel odboru mezinárodních vztahů:
Ing. Kafková, v.r.



Věstník č. 7/2003

81

ČÁST  C  -  SDĚLENÍ

SDĚLENÍ ČSNI

ČSNI zlepšuje nabídku svých služeb v případě nově vydávaných ČSN, které přejímají evropské a mezinárodní normy. Od 1. září 2003
budou tyto ČSN dodávány odběratelům takto:

- evropské/mezinárodní normy převzaté do ČSN schválením k přímému používání vyhlášením ve Věstníku ÚNMZ1) budou na
základě objednávky dodávány v obálce s označením a názvem ČSN, do které bude vložen přetisk originálu přejímané normy;

- převzetí evropských/mezinárodních norem do ČSN převzetím originálu2) zůstává nezměněno, tj. tyto normy obsahují přetisk
originálu přejímané normy doplněný o národní informativní prvky;

- převzetí evropských/mezinárodních norem do ČSN překladem zůstává nezměněno.

Podrobnosti jsou uvedeny na www stránkách ČSNI v rubrice aktualit.

Poznámky
1) Jedná se o ČSN, které jsou uvedeny ve Věstníku ÚNMZ v oznámení o jejich schválení k přímému používání.
2) Jedná se o ČSN, které jsou uvedeny ve Věstníku ÚNMZ v oznámení o jejich vydání a jsou označeny **)



Věstník č. 7/2003

82

POZNÁMKY





Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2.
Redakce: ČSNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@csni.cz.
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené
ve Věstníku a pro tento rok činí 1800 Kč. Vychází měsíčně.
Tiskne: Tiskárna LIBRETA
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.

Katalogové číslo 91253


	Obsah Věstníku ÚNMZ 07/2003
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 27/03 ČSNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 28/03 ČSNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 29/03 ČSNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 030/03 ČSNI o návrzích na zrušení ČSN

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 40/03 ÚNMZ o autorizaci

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 07/03 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	C. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena
	D. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena
	E. Zrušená osvědčení o akreditaci


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 07/03 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 07/03 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČSNI

	Tiráž



